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TEKNOPARKLARIN BĠR KENTĠN EKONOMĠK ve SOSYAL DÖNÜġÜMÜ 

ÜZERĠNDEKĠ OLASI ETKĠLERĠ: MERSĠN ÖRNEĞĠ 

ÖZET 

 

Bilgi üretiminin, kullanımının ve yayılmasının, ulusların refahı, kalkınması ve 

ekonomik büyümesinde temel teĢkil ettiği uzun zamandır kabul edilmektedir. Bilgi 

toplumu olmanın yolu ise Ar-Ge, yenilikçilik ve giriĢimcilikten geçmektedir. Ar-Ge ve 

inovasyon kalkınmanın anahtarıdır, bu anahtarı kullanacak olanlar da bilinçli 

giriĢimcilerdir. GeliĢmiĢ ülkeler arasındaki rekabet üst noktalarda yaĢanırken, geliĢmekte 

olan ülkeler kaynak yetersizliği ya da sorunun önem ve ağırlığını henüz kavrayamadıkları 

için araĢtırma ve geliĢtirme çalıĢmalarında, dolayısı ile küresel rekabette geri planda 

kalmaktadır. Teknoloji tabanlı iĢletmelerin oluĢumu ve var olan iĢletmelerin de 

geliĢmesinin sağlandığı yerler olan teknoparklar, üniversiteler ve araĢtırma 

kuruluĢlarındaki bilimsel çalıĢma sonuçlarının uygulamaya aktarılmasında en etkili 

mekanizmalar olarak iĢlev görmektedir. Teknoparklar, sanayi ve akademi arasındaki 

iliĢkileri güçlendirmek ve kentten dünyaya yayılan bir etkiyi yaratmak üzere faaliyetlerini 

yürütürler.  

 

Mersin Teknopark, Ar-Ge ve inovasyon kültürünün ve giriĢimcilik ruhunun 

Türk halkı tarafından benimsenmesi ve kazanılması, Türk kültürüne entegre edilmesi, 

dünya çapında rekabet gücünü artırabilmek ve söz sahibi olabilmek amacıyla 

çalıĢmaktadır. Dokuzuncu Kalkınma planında belirtildiği gibi Ar-Ge faaliyetlerini 

gerçekleĢtiren, bu faaliyetlere destek sağlayan ve bu faaliyetlerin sonucunda ortaya çıkan 

bilgi ve teknolojiyi kullanan kurumlar arasında güçlü bir bağ kurulamamıĢ olması 

nedeniyle, Ar-Ge faaliyetlerinin sonuçları uygulamaya geçirilememekte ya da yapılan 
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araĢtırmalar genellikle sanayinin ihtiyaç ve talebinden uzak olmaktadır. Mersin‟de bu 

potansiyeli değerlendirerek üçlü sarmalı etkin Ģekilde çalıĢtıracak, Ģemsiye bir modelin 

hazırlanması ve bu model içinde, iĢbirliğinin yaratılması, farkındalık, eğitim, danıĢmanlık, 

finansal araçlara ulaĢım, teknoloji üretimi ve transferi ile hakların korunması 

çalıĢmalarının tek elden yapılacağı bir merkez etkinliği de arttıracak, Ar-Ge süreçlerinin 

içindeki kurumlar arasındaki bağı kuvvetlendirecektir. Kent Üniversite ve sanayinin 

buluĢma noktası olan teknoparklar, bu Ģekilde organizasyon yapılarında ihtisaslaĢmaya 

giderek sosyal ve ekonomik dönüĢümde yaratacakları etkiyi de arttıracaklardır. 

 

Anahtar Kelimeler: Mersin, Teknopark, AraĢtırma GeliĢtirme (Ar-Ge), 

Ġnovasyon Merkezi, Üniversite Sanayi ĠĢbirliği. 
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POSSIBLE EFFECTS OF TECHNOPARKS ON SOCIAL AND ECONOMIC 

URBAN TRANSFORMATION: MERSIN MODEL 

  

ABSTRACT 

  

It has been proved that production, usage, and dissemination of knowledge are 

the basic fundamentals of prosperity, development, and economic growth of a nation. On 

the way to being an information-society, requires research development, innovation, and 

entrepreneurship. Wise entrepreneurs use R&D and innovation as a key of development.  

Contrary to the advanced countries in a cut-throat competition, developing countries lag 

behind in R&D operations and global competition because of lack  of resources and/or 

unable to grasp the gist of the situation. Science-Parks create technology based business 

and enables development of existing ones. Science-Parks are the most effective tools for 

the execution of scientific studies at universities and research institutions. They work to 

strengthen relations between industry-academia and to create a ripple effect from a city to 

the World.  

  

 Mersin Teknopark aims to get the Turkish nation to adopt and to integrate 

Turkish culture with R&D and innovate the soul of entrepreneurship.  They have a voice 

and enhance competition power on the global stage. A strong link can not be established 

among the institutions which implements, supports and uses results of R&D activities as 

indicated in the ninth development plan. So the results of R&D activities can not be 

executed or will not suitable for the industry's necessities or demands. One-stop solution 

center in Mersin that considers the potential and runs the triple helix effectively under an 

umbrella model, which contains creating cooperation, awareness, training, consultancy, 
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access to financial instrument, technology production and transfer, and protection of legal 

rights will enforce the connections among the institutions in the R&D processes. The 

science parks which are a connection point of cities with universities and industries will 

increase the efficiency of the social and economic transformation by specializing in the 

organizational structures. 

  

Key Words: Mersin, Technopark, Research Development (R&D), 

Innovation Center, Academia Business Collaboration. 
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GĠRĠġ 

 

Günümüzde ülkelerin ekonomilerinin büyümesi, uluslararası boyutta rekabet 

edebilme güçlerinin ve toplumsal refahlarının artması, inovasyonu, bilgi ve teknolojiyi 

kullanabilen iĢletmelerin geliĢtirilmesi ve desteklenmesi ile sağlanmaktadır. Bilgiyi iĢleme 

ve sonrasında ticarileĢtirme sürecinde teknoparkların, araĢtırma ve geliĢtirme (Ar-Ge) 

faaliyeti yapan firmaların ortak bir bölgeye toplanması ve bunun sonucunda da oluĢan 

sinerji ve iĢbirliği neticesinde bilginin inovasyona hızla dönüĢmesini sağlamadaki faydaları 

gittikçe önem kazanmaktadır. Teknolojik geliĢmelerin hızlı bir Ģekilde yol aldığı bu 

yüzyılda, bilginin hızlı üretilmesi ve tüketilmesi, bilgiye dayalı ekonomileri ve nihayetinde 

bilgi toplumlarını ortaya çıkartmıĢtır. Hedefleri bilgi ve teknoloji üretmek ve bunları 

verimli, sürdürülebilir Ģekilde kullanmak olan bu toplumlardaki „bilgi iĢçileri‟nin, bilgi 

birikimlerini ve iĢlenmiĢ bilgiyi üretime dönüĢtürmelerinin en önemli araçlarından biri de 

Ar-Ge çalıĢmaları yapmak olmuĢtur. Türkiye‟de teknoparklar bu dönüĢümün temel 

aktörleri olarak görev yapmaktadırlar. Birçok geliĢmiĢ ülkede Ar-Ge çalıĢmalarının 

katalizörü olarak görülen teknopark uygulamaları, bu ülkelerin ekonomik geliĢme 

programları içinde önemli bir araç olarak görülmüĢ ve sayıları hızla artmıĢtır. 

Teknoparkların ek istihdam oluĢturma imkanları yanında, küçük iĢletmeler aracılığı ile de 

teknolojik yenilikleri uygulamaya koyması yönünden de önemli bir potansiyel taĢıdıkları 

ortaya çıkmıĢtır. 

 

Mersin Teknoloji GeliĢtirme Bölgesi (Teknopark), Mersin‟de üniversite, sanayi 

ve diğer kuruluĢlarca yürütülmekte olan araĢtırma-geliĢtirme (Ar-Ge) çalıĢmalarını 

Mersin‟in ulusal ve uluslararası düzeyde rekabet gücüne katkı yapacak yeni teknolojileri 

üretmek ve endüstriyel üretime aktarmak amacıyla Haziran 2005 tarihinde kurulmuĢtur.  
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Bölgenin yönetilmesi ve iĢletilmesinden sorumlu tüzel kiĢilik olan Mersin Teknopark 

A.ġ.‟nin kurulmasıyla,  23.02.2006 tarihinde faaliyete geçen Mersin Teknopark‟ın bünyesi, 

teknoloji üretme potansiyeli yüksek olan giriĢimcilerin oluĢmasına ve firmaların 

geliĢmesine olanak sağlayacak biçimde yapılandırılmıĢtır.  Dolayısıyla, içerisinde yer 

aldığı bölgede yenilikçiliğin geliĢtirilmesi ve ileri teknoloji üretimi açısından çok önemli 

bir rol üstlenmiĢtir.  Bölgenin teknolojik kalkınmasındaki aktörlerden biri olmak için 

bölgede yürütülen inovasyon ve giriĢimcilik projelerinde hem destekçi, hem de bu 

projelerin yaratıcısı olma arzusundadır.  

 

Mersin, Türkiye‟deki iktisadi göstergelerde üst sıralarda yer almasına rağmen, 

planlı ve hedefli Ar-Ge üretimi, teknoloji transferi ve üniversite-sanayi iĢbirliği alanlarında 

arzu edilen düzeye ulaĢamamıĢtır. Son yıllardaki geliĢmeler göstermektedir ki, Ar-Ge 

faaliyetlerinin öneminin artmasına paralel olarak Ar-Ge‟ ye yönelik geliĢtirilen politikalar 

ve Ar-Ge‟ ye yönelik yasal düzenlemelerin hayata geçirilmesi bu alandaki olumsuzlukların 

giderilebilmesi için yeterli değildir. Ulusal inovasyon sistemi ve teknoloji yönetim 

sistemleri açısından bakıldığında, inovasyon politikalarının oluĢturulması, teknoloji 

transferi, rekabetçiliğin geliĢtirilmesi, Ar-Ge destekleri, iĢbirliği programları, teknoloji ve 

yönetim danıĢmanlığı, fizibilite çalıĢmaları, uluslararası projeler ve iĢbirliği yapısının 

varlığı önem taĢır.  

 

Üniversitelerin temel hedefi eğitim ve öğretimdir. Akademisyenlerin öncelikle 

derse girip öğrenci yetiĢtirmesi ve bilim yapması istenir. Ayrıca akademik bir kariyer 

yapmak zorundadırlar ve ne yazık ki sanayici ile çalıĢmanın akademik kariyere doğrudan 

bir etkisi Ģu andaki sistemde yoktur. Akademik kariyerin gerekleri, eğitimin öncelikli hedef 
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olması, öğrenci yoğunluğu, çeĢitli kaygılarla yürütülen diğer iĢler gibi sebepler, 

akademisyenleri önemli bir zaman sıkıntısına sokmaktadır. Sanayici için ise, en önemli 

unsur para kazanmaktır. Günümüz dünyasında rekabet kriterleri değiĢmiĢ, sürdürülebilir ve 

hızlı Ģekilde inovasyon yapmak, onlar farkında olsalar da olmasalar da firmaların en 

önemli rekabet avantajı haline gelmiĢtir. Üniversite-sanayi iĢbirliğinin önündeki temel 

engellerden biri önceliklerin farklı olmasıdır. Bu sorunların çözümü konusunda önemli bir 

adım olacak Ar-Ge ve Ġnovasyon Merkezi, iki yakayı birbiriyle buluĢturan bir köprü görevi 

görecektir.  

 

Ar-Ge üretimini artırıcı politikaların baĢarıya ulaĢabilmesi için her Ģeyden önce 

mevcut sanayi ve üniversite yapısının envanter çalıĢmasının yapılması ve bu süreçleri 

kapsayacak bir farkındalık ve yol gösterme modeli olan Ģemsiye yapının oluĢturulması 

gerekmektedir. Merkez personeli hem sanayici hem de akademisyenlerin öncelikleri, 

ihtiyaçları ve beklentilerine hakim olacak, bu konuda gerekli eğitim ve pilot uygulamaları 

gerçekleĢtirerek, üniversitelerde üretilen teknolojinin ticarileĢtirilmesi, fikri haklar 

kullanılarak sanayiciye ulaĢtırılması konusunda çalıĢacaklardır.  Burada ifade edilmeye 

çalıĢılan merkez ile bu Ģemsiye yapı eksiği tamamlanarak planlı bir Ar-Ge, inovasyon, 

patent ve danıĢmanlık yapısı ile teknoloji farkındalığının gerçekleĢtirilmesi, teknoloji 

üretilmesi, katma değer yaratılması ve teknolojinin transfer edilmesi planlanmaktadır. 

 

AraĢtırmanın Önemi ve Amacına bakıldığında, teknoparklar ile ilgili derlenmiĢ 

yeterli sayıda kaynak bulunmamaktadır. Teknoparkların geliĢim sürecinde kamunun rolü, 

bilim, teknoloji, inovasyon, kümelenme politikalarını hayata geçirecek uygulama araçları 

ve yasal düzenlemeleri tasarlamak ve yürürlüğe koymaktır. Bu son derece önemli ve 
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ikamesi olmayan bir roldür. Ancak burada daha önemli bir konu uygulamanın izlenmesi, 

sürekliliğin sağlanması, alınan sonuçların değerlendirilmesi ve buna göre politikalarda ve 

uygulama araçlarında gerekli değiĢikliklerin zamanında yapılmasıdır. Üniversite sanayi 

iĢbirliğinin, istihdamın, ileri teknoloji ve katma değer dolayısı ile ülke refahının önemli 

yapılarından olan, belirli bir mekanda bir araya gelerek kümeleĢen firmaları oluĢturan 

teknoparkları yasal platforma oturtan 4691 sayılı yasa iĢlerliğini kaybetmekte ve 

yenilenmeye ihtiyaç duyulmaktadır. Bu süreçte devlet eliyle yapılan çalıĢmalar son derece 

önemlidir. Teknoparklar ulusal kalkınmada temel araçlar olarak kullanılacaktır. Kentlerin 

geliĢiminde en önemli nokta o kentteki yerel aktörlerin iĢbirliğidir. Yenilikçilik politikaları 

oluĢturulması ve farkındalığı yaratmak üzere inovasyon sistemi içindeki yapı taĢları 

arasında ağ yapılarının kurulması gereklidir. Teknoparklar bu yapılanma için katalizör 

görevi görebilecek yapıdadır. Bunun oluĢturulması için modellemenin yapılması ve 

çalıĢmaların baĢlaması gerekmektedir. 

 

Küresel geliĢim içinde yerel geliĢmelerin etki alanının tartıĢıldığı, bölgesel 

kalkınma çabalarının sürdüğü bir ortamda, ülke ekonomisinin geliĢimini sağlayacak ve 

yenilikçilik odaklı, Teknoparklardan daha iyi yararlanılması gerekmektedir. 

Teknoparkların ülkeye ve bölgeye ekonomik katkıları, sorunları ve bölgesel ihtisaslaĢma 

olanaklarının incelenmesi amaçlanmaktadır. Bu bağlamda, tezin uygulama bölümünde 

Mersin Teknopark‟ın iĢlevinin arttırılması amacıyla hazırlanacak bir Ar-Ge ve Ġnovasyon 

Merkezi Modeli önerilmiĢtir. 

 

Ar-Ge‟ye yönelik bütün gerçekleĢenlerin, bu çalıĢmaya dahil edilmesi mümkün 

olamayacağı için, 4691 sayılı yasa kapsamındaki bir kısım çalıĢmalara yer verilebilecektir. 
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Türkiye‟de bulunan tüm teknoparkların çalıĢmalarını incelemek için yeterli süre olmaması 

sebebi ile bir takım teknoparklar seçim yöntemi ile belirlenmiĢtir. Uygulama bölümü ile 

ilgili, Mersin Teknopark‟ta oluĢan know-how dikkate alınarak Türkiye ve Mersin‟e entegre 

edilebilecek örnek tavsiye edilecektir. Ar-Ge ve Ġnovasyon Merkezi Modeli‟nin 

hazırlanabilmesi için ülkemizde faaliyet gösteren kolayda örnekleme yöntemi ile seçilecek 

yöneticilerle kiĢisel görüĢme yöntemi kullanılarak mülakatlar yapılmıĢtır. 

 

Ar-Ge ve Ġnovasyon Merkezi Modellemesi Mersin‟in yerel aktörleri arasında 

iĢbirliği olanaklarının artmasını sağlayacak, ekonomik ve sosyal olarak katma değer 

yaratacaktır. Merkezin çalıĢmaları sayesinde ortaya çıkacak ve sunulacak bölgesel 

ihtisaslaĢma olanakları, Mersin Teknopark‟ın geliĢim hızını arttıracaktır. 
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I.BÖLÜM KAVRAMSAL ÇERÇEVE 

I.1. Kümelenme 

Kümelenme; aynı bölgede ve aynı iĢ kolunda, aynı değer zincirinde faaliyet 

gösteren, birbiriyle iĢbirliğinde bulunan ve aynı zamanda birbirine rakip olan, birbiriyle 

iliĢkili iĢletmelerin ve onları destekleyici kurumların
1
 bir araya geldikleri örgütlenme 

modelleridir (Mersin Ticaret ve Sanayi Odası, 2008). Kümelerin çoğunda, uzmanlaĢmıĢ 

eğitim, öğrenim, enformasyon, araĢtırma ve teknik destek gibi hizmetler sağlayan devlet 

kurumları; üniversiteler, standart belirleyici kuruluĢlar, düĢünce kuruluĢları, mesleki eğitim 

sağlayıcı kuruluĢlar ve sivil toplum kuruluĢları gibi farklı yapılar da bulunur (Türk 

Sanayicileri ve ĠĢadamları Derneği [TÜSĠAD], 2008: 42). 

 

Kümeler, yığın, dinamizm (iletiĢim), hayat döngüsü ve geleceği inĢa 

süreçlerinden geçer. Yerel, bölgesel, ulusal ve uluslararası inĢa seviyeleri vardır. Ġnovasyon 

ve kümelenme kilit politika araçları haline gelmiĢtir. Yönetimler ve bölgeler aktif bir 

Ģekilde kümelenme geliĢimi ve politikalarını desteklemeli, aynı zamanda kümelenme 

yetkinliği ve avantajları uluslararası seviyede yoğunlaĢarak kurulmalıdır. 

 

Örneğin, Avrupa Kümelenme ağı 7 endüstriyi kapsar; Otomotiv, biyoteknoloji, 

enerji, uzay, yiyecek/içecek, ICT/optik ve teknik tekstil. Ağ, bölgesel inovasyon 

sistemlerini ve milletler üstü iĢbirliğini geliĢtirmeyi desteklemeyi güçlendirmeye 

odaklanmıĢtır. 

 

                                                 
1
 Üniversiteler, kamu kuruluĢları, araĢtırma kuruluĢları, mesleki dernekler, teknoloji ve yenilikçilik 

merkezleri, bankalar, sigorta Ģirketleri, lojistik firmaları vb. kurumlardır. 
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Kümelenme organizasyonları, kilit motivasyon imkanlarını Ģu Ģekilde 

belirtirler; 

 Kümenin kritik kütlesini (istenilen sonucu vermesi için gerekli olan yeterli sayı ya 

da miktar) oluĢturarak, uluslararası görünülürlüğü artırmak, 

 Ölçek ekonomisine sahip olmak ve kazanmak, 

 Yeni pazarlara girmek ve yeni pazarlar yaratmak, 

 DıĢarıdan tamamlayıcı yetkinlik ve varlık istemek, 

 Kümelenme yönetimi tecrübelerini ve pratiklerini kıyaslama yolu ile paylaĢmak. 

 

Bu süreçlerde eğitim ziyaretleri ve küme firmaların bir araya getirilme 

faaliyetleri çok önemli bir yer tutmaktadır. Kümeler arasındaki kıyaslama ve iĢbirliğinin 

kilit çıktısı, bilgi ve iletiĢimi artırmasıdır. Kümeler, sektör uzmanları ve iĢbirliğinin 

kurucularıdır. Pek çok sayıda kümelenme ağyapısı aynı zamanda yeni kümelenme 

organizasyonları geliĢimini de destekler. Kümelenmeler bulundukları sektörü geliĢtirmede 

hayati rol oynarlar. Bu anlamda, uluslararası iĢbirlikleri öncelikli olarak ilgilenilmesi 

gereken bir konudur. Bu iĢbirlikleri ve tecrübe değiĢimleri, bölgede kümelenmeyi 

destekleyen ve aktörlerin katılımı ile denge kurmayı sağlayan fırsatlar yaratır. Teknoloji 

transferi ile ilgili konulardaki son geliĢmeleri ve bilgiyi yakalamayı ve hızlı hareketi sağlar. 

Bir takım kümelenme ağları, haritalama ve kıyaslama becerisi ile diğer küme çalıĢmaları 

üzerine yoğunlaĢmıĢtır. Örneğin European Network of Optical Clusters (ENOC) 

kümelenme ağı, 79 kümenin aktivitelerini analiz etmiĢ ve kümenin ağırlıklı baĢarısının, 

kendini buna adamıĢ ortaklar ve küme yöneticisine bağlı olduğunu görmüĢtür. Örneğin 

Access to Finance in the BIOtech (AFIBIO) tarım biyoteknolojisi alanında çalıĢan 14 



 8 

küme ile kıyaslama yapmıĢ ve bölgesel düzeyde tarım/gıda sektörünün geliĢmesi için, 

kılavuz hazırlamıĢlardır (Sophia Antipolis Foundation, 2008). 

 

Bazı kümeler, çeĢitli iĢ modelleri ve hizmet konseptleri geliĢtirmiĢlerdir. 

BaĢarılı olan modeller tanımlanmıĢ ve bunun, kümenin ilgili firmalara sunduğu hizmetlerin 

farklılığı ve geliĢmiĢliğinden kaynaklandığı görülmüĢtür. Diğer sektörler ile kıyaslama 

yapılması çok önemlidir. Bu veriler, küme yönetimi tarafından bir araya getirilir. Farklı iĢ 

alanları analiz edilir ve çapraz-sektörel iĢbirliği yapılır. Sanayi kümeleri global pazarda 

görev yapar ve bu Avrupa, ulusal ve bölgesel kümelenme politikalarının kilit gerekliliğidir. 

Bu doğrultuda sınır aĢırı ve diğer küme iĢbirliği sürdürülebilirliği büyük önem taĢır. 

 

Kümelerin uzun dönemli geliĢmelerinin, yeterli yetki tabanlı geliĢmiĢ 

kümelerin dinamik yapısını oluĢturma konusunda önemli bir yer teĢkil ettiğine de dikkat 

edilmelidir. Kümelenme politikaları pek çok Ģekilde geliĢtirilebilir. Bunlar; kilit 

oyuncuların konsantrasyonu ve kritik kütle oluĢturarak, ekonomik gelecek vaat eden 

sektörleri desteklemek suretiyle, sürdürülebilir geliĢim için zemin oluĢturarak, yurt dıĢı 

kümelenmeleri ve lider pazar geliĢimini dikkate alarak, olabilir. Ayrıca bunları yaparken 

de, kümelenme politikalarında tabandan tavana yeterli özgürlüklerin tanımlanması 

gereklidir. Tecrübeli kümelerin evrimi ve süreç değiĢimi ile yeni inovatif kümeler 

oluĢturulmuĢtur. Bunu karĢılıklı sektörlerin tohumlanması ve kümelenme faaliyetleri 

destekleyecektir. Küme geliĢimini desteklemek üzere planlanmıĢ olan spesifik küme 

finansmanından firmalar, genellikle de KOBĠ‟ler elle tutulur bir Ģekilde 

yararlanabileceklerdir. Bu destekler ulusal veya bölgesel düzeyde planlanabilir. Bu yüzden 

küme ağları finansal ağlar yanında, KOBĠ‟ler için finansal araçlar da geliĢtirmiĢtir. Bu iki 
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tamamlayıcı yaklaĢımın birlikte geliĢmesi, politika gündeminde tutulmalıdır (Sophia 

Antipolis Foundation, 2008).
 
 

 

I.2. Kuluçka Merkezi 

Kuluçka merkezleri, belirli bir Ģekilde, firmalara, kuruluĢ ve erken 

dönemlerinde, yoğun, kontrollü destek ve hizmetlerle katkı sağlandığı mekanlardır. 

Hizmetler, iĢ planları, finansman artıĢı, pazarlama desteği ve rehberliği kapsar. Bir iĢ 

kuluçkası bu Ģekildeki destekleri esnek Ģartlı küçük birimler ve destekten en iyi 

yararlanacak seçilmiĢ firmalara sunar ki onlar da güçlü beceriler ve yönetim tecrübesini 

elde ettikleri yaklaĢık 2 yıl sonunda bir üst seviye için ayrılmaya teĢvik edilir. Ġngiltere 

bilim parkının bağımsız ya da ayrılmaz bir parça olarak yönetildiği pek çok kuluçka 

merkezleri vardır (Ġngiltere Bilim Parkları Birliği, 2009). 

 

Kuluçka merkezlerinin amaçları teknolojiye dayalı firmaların kuruluĢunu 

hızlandırmak, teknik teĢebbüsleri teĢvik etmek, teknolojiye dayalı yeni teĢebbüslerin 

yaĢama ve büyüme oranlarını yükseltmek, sürekli ve kalifiye iĢler yaratarak ekonominin 

geliĢmesine yardımcı olmak, teknolojik geliĢmelerin hükümet tarafından teĢvikinde odak 

noktası olan kaynakların etkin kullanımına yardımcı olmaktır. 

 

Bilim merkezine giden kuluçka sürecinin içinde iĢ geliĢtirme merkezleri bu 

sürecin giriĢ noktasını oluĢturur.Bu basamaklar kuluçkalık evresini tamamlayan 

giriĢimcilerin teknoparklar basamağına büyüyerek gelip rekabet gücü kazanmasını sağlar. 

AĢağıdaki Ģekil:1‟de kuluçka yapılar ile teknoparklar arasındaki iliĢki görülmektedir. 
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ġekil: 1 Kuluçka Yapılar ve Teknoparklar 

 

I.3. Teknopark 

Ekonomik ve sosyal Ģartlar dünyanın çeĢitli ülkelerinde hatta aynı ülkenin 

çeĢitli yörelerinde farklılıklar göstermektedir.  Bu nedenle teknoparkların örgütleniĢleri, 

amaçları, sunmakta oldukları hizmetler, idari yapıları bakımından birbirinden oldukça 

farklı bir yapı gösterirler. ABD ve Norveç‟te araĢtırma parkı, Ġngiltere‟de bilim parkı, 

yenilik merkezi, teknoloji borsası, Almanya‟da teknoloji merkezi, Fransa‟da teknopol, 

Japonya ve Ġtalya‟da teknopolis gibi çeĢitli isimler ile anılan bu merkezler, ülkemizde 

genel olarak TEKNOPARK olarak adlandırılmaktadır. 

 

Türk Dil Kurumu Büyük Türkçe Sözlük (2009) teknoparkı, “Bir veya birden 

fazla üniversite veya araĢtırma merkezinin bünyesinde bilgiye ve ileri teknolojilere dayalı 

sanayi firmalarının kurulup geliĢmesini özendirmek amacıyla tasarlanan, içinde yer alan 

firmalara yüksek nitelikli çalıĢma alanları sunan, teknoloji aktarımını kolaylaĢtıran, iĢ 

idaresi konularında destek sağlayan ve ayrıca vergi teĢvikleriyle cazibe merkezi haline 
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getirilen yapılanma” olarak tanımlar. Uluslararası Bilim Parkları Birliği‟ne (IASP) göre, 

bilim parkı, profesyonel uzmanlar tarafından yönetilen ve esas amacı, içinde bulunduğu 

toplumun refahını, bilgi tabanlı iĢletmelerin ve ortak kurumlarının rekabet ve inovasyon 

kültürünü teĢvik ederek artırmak olan organizasyonlardır
2
. Bu amaçlara ulaĢmak için bilim 

parkı, üniversiteler, Ar-Ge kurumları, firma ve pazarlar arasında bilgi ve teknoloji akıĢını 

teĢvik eder ve inovasyon temelli firmaların kuluçka(inkübasyon) merkezi ve bölünme (spin 

off) süreçlerinde oluĢumlarını ve büyümelerini kolaylaĢtırır. Yüksek kalitede tesis ve 

ekipmanlar ile birlikte diğer katma değerli hizmetler sağlar. Bilim Parkının IASP 

tarafından yapılan tanımı Teknoloji Parkı, Teknopolis, Teknopol, Teknoloji Bölgesi, 

AraĢtırma Parkı vb. diğer terim ve ifadeleri de kapsamaktadır. Bu terimler arasında kesin 

farklılıklar olmasına rağmen, birçok amaç, unsur ve yöntem paylaĢmaları sebebiyle tüm 

terimler bu tanım kapsamına girmektedir. Ayrıca IASP her bir için daha kesin tanımların 

varlığını kabul etmekle birlikte bu geniĢ tanımına uymayan hiçbir projeyi “Bilim Parkı”, 

“Teknoloji Parkı”, “Teknopol” vb. olarak değerlendirmemektedir.
3
 

  

Türkiye‟de 4691 sayılı yasa ile terminolojide yerini alan Teknopark, kuluçka 

merkezinden baĢlayarak, ölçek, kapsam ve yapısına göre; bilim parkı, teknoloji merkezi, 

teknopark, teknopol, teknocity, tekno-state ve bunun yanında pek çok isim altında 

oluĢabilir. Amaca hizmet eden tanım, Ġngiltere bilim Parkları Birliği tarafından yapılmıĢtır. 

Bu tanıma göre (Ġngiltere Bilim Parkları Birliği, http://www.ukspa.org.uk/about/faq) :     

 

 Bir üniversite ya da yüksek öğrenim kurumu ya da bir araĢtırma merkezi ile 

resmi iliĢkiler kurmuĢ,  

                                                 
2 Bu tanımlamada “Bilim Parkı” ifadesi, “Teknoloji Parkı”, “Teknopol”, “AraĢtırma Parkı” ifadeleri ile ikame edilebilir. 
3 Uluslararası Bilim Parkları Birliği, http://www.iasp.ws/servlet/descarga?up=22223, ilgili alandaki tanımlama Mersin 

Teknopark tarafından Türkçe‟ye çevrilerek IASP kullanımına sunulmuĢtur. 

http://www.ukspa.org.uk/about/faq
http://www.iasp.ws/servlet/descarga?up=22223
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 Ġçinde, teknoloji kökenli firma ve iĢletmelerin oluĢmasını özendirecek ve 

büyüyüp geliĢmelerine destek verecek biçimde tasarımlanmıĢ, 

 Yönetiminin, ilgili firmalara teknoloji ve iĢletmecilik becerilerinin transferi 

konusunda etkin uğraĢ verdiği, bir giriĢimdir. 

 

Bilim Parkı gerçekte, firmaların geliĢip büyümesi için, destek ve danıĢmanlık 

hizmetlerinin sunulduğu, bilgi tabanlı iĢ kümelenmesidir. Pek çok örnekte Bilim Parkları 

üniversite veya araĢtırma enstitüsü gibi teknolojinin merkezleri ile iliĢkilendirilmiĢlerdir 

(Ġngiltere Bilim Parkları Birliği, 2009). 60 yıl önce üniversiteler, araĢtırma merkezleri ve 

KOBĠ‟ler arası iĢbirliğini kuvvetlendirme, yeni fikirleri pazar için inovatif teknolojilere 

dönüĢtürme misyonu ile ortaya çıkan Teknoparklar, tüm dünyada, ekonomik büyümeye ve 

uluslararası rekabet gücüne hız veren dinamik kümelenmenin temel taĢı olarak 

görülmektedirler. Bu doğrultuda teknoparklar, baĢarılı yeni firmalar oluĢturmak, 

sürdürülebilirliklerini sağlamak, özellikle bilim teknoloji ve inovasyon sektörlerinde yeni 

firmaları çekmek ve mevcut firmaların Ar-Ge kullanımı doğrultusunda daha baĢarılı 

olmalarını sağlamanın kanıtlanmıĢ aracı olarak bilinirler (Wessner, 2009: 2-6).  

 

Uluslararası Bilim Parkları Birliği‟nin tanımına göre teknopark; bir veya birden 

fazla üniversite veya diğer yüksek öğretim kurumu ve araĢtırma merkezleri ile resmi veya 

faaliyet bazında iliĢki kurmuĢ, bünyesinde bilgiye ve ileri teknolojiye dayalı sanayi 

firmalarının kurulup geliĢmesini teĢvik etmek üzere tasarlanmıĢ ayrıca içinde yer alan 

kiracı firmalara, teknoloji transferi veya iĢ idaresi konularında destek sağlayacak bir 

yönetim fonksiyonuna sahip, teĢvik ve mülkiyete dayalı bir giriĢimdir (Uluslararası Bilim 

Parkları Birliği [IASP], 2009). Tanımdan da anlaĢılacağı üzere teknopark, kent, üniversite 
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ve sanayinin, baĢka bir ifadeyle iĢgücü, bilgi ve sermayenin iĢbirliğini sağlayarak sinerji 

yaratmaya çalıĢan mekanizmalardır. Aslında üniversite ve sanayinin iĢbirliğinin kente 

yansıması, birlikte büyüme ve buluĢma noktasıdır. 

 

 ġekil 2: Teknoparklar; Kent, Üniversite ve Sanayinin BuluĢma Noktası 

 

Teknoparklar, Ar-Ge operasyonlarına, ticari potansiyeli olan yeni ürün ve 

süreçlerin geliĢtirilmesi için bilim ve mühendislik uygulamalarına, yüksek teknoloji içeren 

yüksek katma değerli ürün üreticilerine ve ileri teknoloji sistemleri içeren küresel dağıtım 

merkezlerine hizmet sağlamak ve bölgesel idari ve satıĢ hizmetlerini desteklemek amacıyla 

kurulabilir. Çevreye zarar veren atıkların kullanımı ve çevrimi için birbirini tamamlayan 

firmaların bir araya geldiği bölgesel yapılar olarak da kurgulanabilir.  

 

I.4. AraĢtırma GeliĢtirme 

Teknoloji, bir ekonomik değerin ortaya çıkmasına yardımcı olan her türlü 

fikirdir. AraĢtırma ve geliĢtirme(Ar-Ge) ise teknoloji ile yoğrulan bir kültürdür (Karagöz, 

2004: 99). Ġnsan, toplum ve kültür ile oluĢan bilgi dağarcığının artırılması ve yeni 

uygulamalar tasarlamak üzere kullanılması için sistematik bir temelde yürütülen 
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çalıĢmalardır. Bilimsel ve teknik bilgi birikimini artırma amacıyla sistematik bir temele 

dayalı olarak yürütülen yaratıcı çaba ve bu bilgi birikiminin yeni uygulamalarda 

kullanılmasıdır (ġimĢek ve Akın, 2003). Ar-Ge kalkınmanın anahtarıdır ve ülkelerin 

geliĢmiĢlik düzeyi, Ar-Ge harcamalarına ayırdıkları kaynakların büyüklüğü ile de 

ölçülmektedir. GeliĢmiĢ ülkeler arasındaki rekabet üst noktalarda yaĢanırken, geliĢmekte 

olan ülkeler kaynak yetersizliği ya da sorunun önem ve ağırlığını henüz kavrayamadıkları 

için araĢtırma ve geliĢtirme çalıĢmalarında, dolayısı ile global rekabette geri planda 

kalmaktadırlar. 

 

I.5. Ġnovasyon 

Ġnovasyon, ilk defa ekonomist ve politika bilimcisi Joseph Schumpeter 

tarafından “kalkınmanın itici gücü” olarak tanımlanmıĢtır. Ġnovasyon, Latince "innovatus" 

sözcüğünden türemiĢtir. Toplumsal, kültürel ve idari ortamda yeni yöntemlerin 

kullanılmaya baĢlanması, anlamına gelir. Türkçede "yenilik"
4
, "yenileĢim"

5
 olarak ifade 

edilir, oysaki inovasyon tek bir kelime ile anlatılmaktan fazlasını içerir (Technopolis 

Group, 2009). Ġnovasyon, hem yenileme ve yenilenmeyi içeren bir süreci, hem de yenilik 

olarak bir sonucu anlatır. Ġnovasyon, yeni bir icat yapmak değil, toplum ihtiyacı 

doğrultusunda değer yaratma yollarını keĢfetmeye yönelik çalıĢmalar yapmaktır. Kısaca 

inovasyon, toplum ihtiyaçları doğrultusunda ekonomik getirisi olacak Ģekilde yeni bir çıktı 

yaratmaktır (Elçi, 2006: 17). 

 

                                                 
4 Türk Dil Kurumu Büyük Sözlük, “Varolan bilgi birikiminden yola çıkılarak daha geliĢmiĢ, daha kaliteli, daha iĢlevsel 

yeni ürünler, üretim süreçleri, örgütlenmeler ve yönetim uygulamalarının geliĢtirilmesi” ayrıca, “DeğiĢen koĢullara 

uyarlanmak üzere toplum yaĢamında oluĢan yeni bir öğe ya da o zamana değin yürürlükte olan uygulayımlardan değiĢik 

bir uygulayım” olarak tanımlar. 
5 Türk Dil Kurumu Büyük Sözlük, “DeğiĢen koĢullara uyabilmek için toplumsal, kültürel ve yönetimsel ortamlarda yeni 

yöntemlerin kullanılmaya baĢlanması, yenilik, inovasyon” olarak tanımlamıĢtır. 
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AB ve OECD literatürüne göre, inovasyon, süreç olarak, “bir fikri 

pazarlanabilir bir ürün ya da hizmete, yeni ya da geliştirilmiş bir imalat ya da dağıtım 

yöntemine, ya da yeni bir toplumsal hizmet yöntemine dönüştürmeyi” ifade ederken, bu 

dönüĢtürme süreci sonunda ortaya konan, “pazarlanabilir, yeni ya da geliştirilmiş ürün, 

yöntem ya da hizmeti” de anlatır (TÜSĠAD, 2003). Ġnovasyon aslında, toplum ihtiyacına 

yönelik, ekonomik değeri olan ve katma değer yaratan bir yeniliği süreç ve sonuçları ile 

açıklar. Ġnovasyonun üç temel kategorisi; teknolojik ürün inovasyonları, teknolojik süreç 

inovasyonları ve organizasyonel inovasyonlardır (Durgut, Alyos ve Göker, 2003: 27). Türk 

Dil Kurumu Güncel Sözlüğüne göre “Bir sanayi dalı ile ilgili yapım yöntemlerini, 

kullanılan araç, gereç ve aletleri, bunların kullanım biçimlerini kapsayan uygulama bilgisi, 

uygulayım bilim” (TDK, 2009) olarak tanımlanan teknolojiyi alt yapısında barındırmayan 

inovasyondan söz edilemez. 

 

Ġnovasyonun değiĢen piyasa koĢulları ve rekabet yapısıyla baĢa çıkabilmek 

konusunda iĢletmelerin en önemli silahı olduğu tüm çevrelerce kabul edilmektedir. 

Ülkemizin de ekonomik ilerlemesi ve rekabet yarıĢındaki konumu, iĢletmelerin inovasyonu 

anlama, uygulama, yönetme becerilerinde gizlidir. Ulusal inovasyon politikaları bu hedefe 

yönelik ulusal stratejileri ve sorumlularını tespit eder. Bölgesel stratejiler ve ihtiyaç 

tespitleri konusunda özel bir çalıĢma bulunmamaktadır. Ancak, Dokuzuncu Kalkınma 

Planı ve geçmiĢ döneme ait Ön Ulusal Kalkınma Planı‟nda da ekonomik, sosyal, coğrafi 

farklılıklar değerlendirildiğinde Türkiye‟de bölgesel farklılıkların yüksek düzeyde olduğu 

ve inovasyon faaliyetleri konusunda Marmara bölgesinde yığılma olduğu belirtilmektedir. 
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I.6. Ulusal Ġnovasyon Sistemi 

Bir ülkenin inovasyon yeteneğinin, tek bir aktöre değil, birden çok aktöre ve 

bunların eĢ düzeydeki baĢarılarına bağlı olduğu; bu aktörlerin sistemik bir bütünlük ve belli 

bir uyum içinde hareket etmeleri gerektiği anlaĢılmıĢtır. Bölgesel Ġnovasyon sistemleri, 

bilginin üretimi, kullanımı ve yayılmasını sağlayan, özel ve kamu kurumları, resmi 

enstitüler ve diğer organizasyonlardan oluĢan, örgütsel ve kurumsal düzenlemeler ve 

iliĢkiler ile iĢleyen etkileĢim kümesidir (Doloreux, 2003: 67-94). Ġnovasyon sistemleri, 

inovasyonun kullanımını, yayılımını ve geliĢimini etkileyen tüm faktörler ile yeni ve 

ekonomik açıdan yararlı bilginin üretimi, yayınımı ve kullanımındaki iliĢki ve unsurlardan 

oluĢur. Ulusal Ġnovasyon Sistemi (ULĠS), ulusal ekonomide yeni ürünlerin yayınımını ve 

tanımını, süreçleri, sistemleri etkileyen bütün kurumsal ve yapısal faktörleri içeren bir 

sistemdir (Koç ve Mente, 2009). Bu konuda üniversite sanayi iĢbirliğinin önemi, ULĠS‟in 

temelini oluĢturmasından kaynaklanır (Göker, 2000). Teknoparklar ise bu sistemin yapı 

taĢlarındandır. 

 

ULĠS‟in amacı; etkili AR-GE yönetim programlarının yapılmasına olanak 

sağlanması, etkin öğrenme, eğitim süreçleri ile yeni inovatif ürün ve süreçlerin üretilmesi, 

geliĢtirilmesidir. ULĠS, ulusların eğitim, sanayi, politik ve ekonomik sistemlerini içermesi 

sebebiyle, bilginin üretimi deneme ve yanılma yoluyla elde edilmez. ULĠS koordineli bir 

inovasyon ve öğrenme sürecidir ve bilgi, sistem dıĢında değil sistem içinde üretilmektedir 

(Göktepe, 2002: 26-27). 
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II. BÖLÜM TEKNOPARK 

II. 1. Teknoparkların GeliĢimi 

II.1.1.Dünyada Teknoparklar  

Genel bir ifade ile 1950‟li yıllarda Amerika BirleĢik Devletleri‟nde (ABD) 

ortaya çıkan teknoparklar, dünyada üniversite sanayi iĢbirliğini sağlama konusundaki en 

baĢarılı modeller olarak kabul edilirler. Pek çok sanayileĢmiĢ ülke, teknoparkların 

teknolojik ve ekonomik geliĢmenin en önemli aracı olduğunu benimsemiĢtir. ABD, 

Ġngiltere, Fransa, Japonya, Çin, Kore, Hindistan, Ġsrail, Finlandiya gibi birçok ülke üretim 

ve hizmet sektörlerinde ürettikleri katma değerin önemli bölümünü teknoparklar 

bünyesinde yürütülen Ar-Ge çalıĢmalarına borçludur.   

 

Ġlk araĢtırma parkı 1948 yılında Kaliforniya‟da kurulan Menlo Park‟tır. 

Teknopark fikrinin tüm dünyaya yayılması baĢarılı örnekler sayesinde gerçekleĢmiĢtir. 

AraĢtırmaları ticarileĢtirmek isteyen bir grubun çabalarıyla ortaya çıkan, günümüzdeki 

adıyla “Silikon Vadisi” olarak bilinen Stanford Endüstri Parkının temellerinin atıldığı 

dönem 1937‟lere dayanır. Stanford Üniversitesi‟nden Prof. Frederick Terman, iki 

lisansüstü öğrencisi olan William Hewlett ve David Packard‟a, Hewlett‟in dizayn ettiği 

cihazın ticarileĢtirilmesi için küçük bir finansman sağlar. Terman‟ın bu çabaları üniversite 

ile bölgedeki iĢletmeler arasındaki iliĢkilerin kurulmasını ve devletin destekleriyle birlikte 

sistemli ve bilinçli adımlarla büyümeyi beraberinde getirir, dünyanın en çok tanınan 

teknoloji ve inovasyon merkezi böylece Silikon Vadisi olmuĢtur. Burada her yıl çoğu bilgi 

teknolojileri odaklı 40.000 yeni iĢ fırsatı yaratılmaktadır (Karataylı, kiĢisel görüĢme, 23 

Kasım 2009).  1958 yılında Kuzey Carolina‟da kurulan Research Triangle Parkı, 1954‟te 
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Massachusetts‟te kurulan Waltham Endüstri Merkezi diğer baĢarı örnekleri arasında 

sayılabilir (Wessner, 2009: 4; Miller ve Cote, 1987). 

 

Japonya‟da 1958‟de kurulan Tsukuba Bilim Kenti pek çok resmi ve özel 

araĢtırma enstitüsünü bünyesinde barındırmaktadır.  Japonya‟daki toplam Ar-Ge bütçesinin 

%40‟ı bu bilim kentinde kullanılmaktadır. Ġngiltere‟de 1970 yılında Trinity College 

tarafından kurulan Cambridge Bilim Parkı‟nda bugün, dünyanın dört bir yanından firmalar 

inovasyonla ilgili çalıĢmalarını ve kalite testlerini yürütmektedir (Arslantekin, 2003). 

1980‟lerde Almanya‟da da kurulmaya baĢlayan teknoparklar, 1990‟lardan itibaren tüm 

dünyaya yayılmıĢtır. Teknoparklar, özellikle Silikon Vadisinin baĢarısıyla, diğer ülkelerde 

de bir ekonomi politikası aracı olarak kullanılır hale gelmiĢtir. 1990‟lı yılların sonlarına 

doğru dünyada 800‟ün üzerinde teknoloji parkı yapılmıĢ ve günümüzde de yeni park 

kurma çalıĢmaları hızla devam etmektedir. 

 

1950‟lerde Amerika‟da baĢlayan geliĢmeler 1970‟lerin ortalarına kadar 

bekleneni verememiĢ, ancak 1980‟lerden sonra büyük bir hız kazanmıĢtır. Bu geliĢme, 

geliĢmiĢ ve geliĢmekte olan endüstrinin, tesis ve yapısal gereksinimlerinin ileri teknoloji 

odaklı düĢünülerek, uygun mekan seçimlerinin sağlanabilmesinden kaynaklanmaktadır. Bu 

konuda unutulmaması gereken nokta baĢarılı olan geliĢmelerin uzun vadeli projelere 

dayanıyor olmasıdır. 

 

AĢağıdaki grafik 1‟de dünyada yıllar içinde teknoparkların oluĢum trendleri 

görülmektedir. 
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 Grafik 1: Dünyada Yıllar Ġçinde Teknopark OluĢumları (%)  

Kaynak: Uluslararası Bilim Parkları Birliği (IASP) 

 

Teknoparklar, oluĢumlarının ilk evrelerinde %0 ile %1 aralığında bir hız seyri 

izlemektedir. 1950‟li yıllarda temelleri atılan teknoparklar yaklaĢık olarak 20 yıl boyunca 

çok yavaĢ bir oluĢum içindedirler. 1970-79 döneminin ortalarında hızlı bir yapılanmaya ve 

geliĢmeye baĢlayan teknoparklar 10-12 yıl boyunca sürekli ve artarak oluĢumlarını 

hızlandırmıĢtır. Bu oluĢumlar 1990-99 dönemlerinde hız kesse de daha sonraki yıllarda 

eski oluĢum hızına dönmüĢ, hatta daha da büyük bir ivme kazanmıĢtır. 

 

II.1.2. Türkiye’de Teknoparklar 

Türkiye‟deki teknoparkların organizasyonuna bakmadan önce Türkiye‟de bilim 

ve teknoloji alanında bir politika saptama ve izleme arayıĢına bakmak gerekir. Bu 

konudaki ilk çalıĢmalar planlı dönemle birlikte 1960'lı yıllarda baĢlamıĢtır. Kalkınma planı 

içinde bilim politikasının yer alması, ilk planla birlikte benimsenmiĢ ve kalkınma 
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planlarının hepsinde bilim ve teknolojiye iliĢkin konulara yer verilmiĢtir (Yücel, 1997: 45-

54). 

 

Birinci BeĢ Yıllık Kalkınma Planında, ileri teknolojinin kullanımı, araĢtırma ve 

teknik bilgi düzeyini yükseltmenin öneminden genel olarak söz edilmesine rağmen planlı 

bir politika düzenlenmemiĢtir (Tigrel, 1990). Ancak, bilimsel araĢtırmaları yapılandırmak, 

bunlar arasında iĢbirliği sağlamak ve araĢtırmaları teĢvik etmek amacıyla bir Bilimsel ve 

Teknik AraĢtırmalar Kurumu kurulması öngörülmüĢtür (1963-1967). Ġkinci BeĢ Yıllık 

Kalkınma Planında, birinci plandan farklı olarak bilim ve araĢtırma konusu için ayrı bir 

bölüm açılmıĢ ve teknoloji geliĢtirme konusu ele alınmıĢtır. Marmara Bilimsel ve 

Endüstriyel AraĢtırma Merkezi (MAM) bu dönemde kurulmuĢtur (1968-1972). 

 

1973-1977 yıllarını kapsayan Üçüncü BeĢ Yıllık Kalkınma Planı‟nda teknoloji 

transferi konusu ele alınmıĢtır (Türkiye Bilimsel ve Teknolojik AraĢtırma Kurumu 

[TÜBĠTAK], 1996). 1979-1983 yıllarını ele alan Dördüncü BeĢ Yıllık Kalkınma Planı‟nda 

teknoloji politikalarından söz edilmiĢ, araĢtırma-geliĢtirme, teknoloji, uluslararası iĢbirliği 

ve teknik yardım, belli sektörlerin kendi teknolojilerini geliĢtirmeleri konularına yer 

verilmiĢtir. Ayrıca, teknik insan gücünün yetiĢtirilmesine öncelik ve ağırlık verildiği 

belirtilmiĢtir (Devlet Planlama TeĢkilatı [DPT], Türkiye‟nin Dördüncü BeĢ Yıllık 

Kalkınma Planı, 1983). 

 

BeĢinci BeĢ Yıllık Kalkınma Planında; araĢtırma-geliĢtirme, teknolojinin 

uyarlanması ve ileri teknolojilerin kullanılması açısından öncelikli sektörler ve alanlar 

tespit edilip olanaklar bunlar üzerinde yoğunlaĢtırılacaktır. Teknoloji üretiminde yeni ve 
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ileri teknolojilerin ülke Ģartlarına uyarlanmasında, özel sektör kuruluĢlarının teknoloji 

adaptasyonuna teĢvik edilmesine iliĢkin politika ve önlemler hızla uygulamaya konulacak 

Ģekilde politikalar belirlenmiĢtir (DPT, Türkiye‟nin BeĢinci BeĢ Yıllık Kalkınma Planı, 

1985). 

 

Teknopark kurma amaçlı olarak, konu ile doğrudan bağlı hazırlanan 

dokümanlardan ilki, 02.10.1987 tarihinde Bakanlar Kurulu tarafından onaylanan 

“Üniversiteler, AraĢtırma Kurumları ve Endüstri Arasındaki Bağları GeliĢtirme Projesi”dir. 

 

Altıncı BeĢ Yıllık Kalkınma Planında bilim ve teknoloji alanında somut 

hedefler belirlenmiĢtir. Ġleri teknolojinin transfer yolu ile sağlanacağı, ama teknoloji 

üretiminin de temel ilke olacağı, bu amaçla Ar-Ge faaliyetlerinin destekleneceği 

belirtilmiĢtir (DPT, Türkiye‟nin Altıncı BeĢ Yıllık Kalkınma Planı, 1990). 

 
 

1990 yılında, “Türkiye‟de Teknoparklar Kurulması Ġçin Program” baĢlıklı 

proje, BirleĢmiĢ Milletler Kalkınma Ġçin Bilim ve Teknoloji Fonu (UNFSTD) ile 

hükümetimiz arasında imzalanmıĢtır. Türkiye‟de beĢ teknopark kurulması öngörülmüĢ, bu 

doğrultuda Orta Doğu Teknik Üniversitesi(ODTÜ) ve TÜBĠTAK MAM Teknoparkları 

kurularak faaliyete geçmiĢtir. TÜBĠTAK tarafından hazırlanan ve 1993 yılında Bilim ve 

Teknoloji Yüksek Kurulu‟nun ikinci toplantısında kabul edilen “Türk Bilim ve Teknoloji 

Politikası: 1993-2003“ adlı dokümanıyla ayrıntılı bir bilim ve teknoloji politikası ortaya 

konulmuĢtur. Halen, ülkemizde bilim ve teknoloji politikası konusunda geçerli olan temel 

doküman olarak kabul edilen bu dokümanda, Türkiye'nin bilim ve teknolojide durumuna 
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iliĢkin gösterge ve saptamalar, bilim ve teknolojide ana hedefler ve öncelikli alanlara 

iliĢkin tercihler, hedeflere ulaĢmak için alınması gereken önlemler yer almıĢtır   

 

1994 yılında, Yedinci BeĢ Yıllık Kalkınma Planı hazırlık çalıĢmalarına ıĢık 

tutmak amacıyla DPT‟na bağlı Özel Ġhtisas Komisyonu tarafından “Bilim ve Teknoloji” 

raporu yayınlanmıĢtır. Ulusal bilim ve teknoloji politikasına iliĢkin bu çalıĢma, "Türk 

Bilim ve Teknoloji Politikası 1993-2003" dokümanını yeniden ele alarak zenginleĢtirmeyi 

hedef almıĢtır.  

 

Yedinci BeĢ Yıllık Kalkınma Planında (DPT, 1996), Altıncı BeĢ Yıllık 

Kalkınma Planında belirtilen hedeflerde baĢarılı olunamadığı belirtilerek,  “Bilim ve 

teknoloji yeteneğinin yükseltilmesi, bu konudaki kalifiye istihdamın artırılması ve eğitim-

öğretim sisteminin geliĢtirilmesi belirtilmiĢtir. Aynı zamanda Ar-Ge faaliyetlerinin 

desteklenmesi, özel kesimin Ar-Ge payının yükseltilmesi, ileri teknoloji uygulamalarının 

yaygınlaĢtırılması, uluslararası bilgi ağlarına entegre olunması ve bu doğrultuda iĢbirliğinin 

geliĢtirilmesi, üniversite sanayi iĢbirliği desteklenmesi amacıyla teknoparkların, teknoloji 

enstitü ve merkezlerinin yerli ve yabancı kuruluĢların iĢbirliği içinde kurulmasının teĢvik 

edilmesi gerektiği”   belirtilmiĢtir. 4691 Sayılı kanunun temelleri de bu planda atılmıĢtır. 

Avrupa Komisyonu 1998 yılı Ġlerleme Raporu‟nda, Türkiye‟nin bilim ve araĢtırma 

konusundaki temel sorunlarının, kaynak eksikliği ve teknoloji transferindeki yetersizlik 

olduğu sonucuna varılmıĢ, Türkiye‟nin Ar-Ge faaliyetlerinin artırılması ve bu konuda özel 

sektörün teĢvik edilmesi gerektiği belirtilmiĢtir (Gülsoy, 2005). 
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Sekizinci Kalkınma Planında, yedinci planda beklenen mesafenin 

kaydedilemediğine vurgu yapılmıĢ, bilgi ekonomileri kavramından bahsedilmiĢ, bilgi ve 

iletiĢim teknolojilerine yapılacak yatırımların artırılması vurgulanmıĢ, ancak Türkiye‟de 

üzerinde uzlaĢılan bir bilgi teknolojileri, bilgi kaynakları, bilgi sistemleri ve bilgi 

hizmetlerinin etkin ve verimli bir biçimde yönetimiyle ilgili stratejileri içeren bir ulusal 

bilgi politikasının bulunmadığından bahsedilmiĢtir (DPT, Türkiye‟nin Sekizinci BeĢ yıllık 

Kalkınma Planı, 2001). Bilgi toplumuna geçiĢ için çalıĢmaların yapılması gerektiğine yer 

verilmiĢtir. Ulusal Akademik Ağ ve Türk Akreditasyon Kurumu (TÜRKAK) sekizinci 

plan döneminde hayata geçirilmiĢtir. Üniversite sanayi iĢbirliğine önem verileceği, 

araĢtırmacı personel açığının kapatılmasına ve araĢtırma çalıĢmalarının cazip hale 

getirilmesi, Teknopark ve Teknoloji GeliĢtirme Bölgeleri kurulmasına ayrıca Ulusal 

Yenilik Sisteminin sağlıklı iĢlemesine iliĢkin hukuki ve kurumsal düzenlemeler yapılacağı 

belirtilmiĢtir.  

 

Dokuzuncu Kalkınma Planında yenilikler ve yeni teknolojilerle ilgili bilgilere 

eriĢim kolaylaĢtırılacak, teknoloji değiĢimi ve transfer sistemleri geliĢtirilecek, etkin bir 

bölgesel Ar-Ge altyapısı kurulacağı, ticari nitelikli bölgesel yenilik altyapısı kurulmasına 

yönelik olarak teknoparklar, yenilik aktarım merkezleri ve iĢletme kuluçkaları gibi araçlar 

ve giriĢimlerin destekleneceği açıkça belirtilmiĢtir. Planda bilgi ve iletiĢim 

teknolojilerinden tüm alanlarda üst seviyede yararlanılacağı, bu konuda standartlar 

getirerek kaynakların etkin kullanılacağı, bilim ve teknoloji kapasitesinin artırılarak Ar-Ge 

ve yenilikçiliğe önem verileceği de vurgulanmıĢtır (DPT, Türkiye‟nin Dokuzuncu BeĢ 

Yıllık Kalkınma Planı, 2006).  
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Kriterler 2000 2002 2005 

Kapsanan Ülke Sayısı 59 80 117 

Büyüme Rekabet Gücü 40 69 66 

             Teknoloji - 54 53 

             Kamu Kurumları - 63 61 

             Makroekonomik Ortam - 78 87 

ĠĢ Ortamı Rekabet Gücü 29 54 51 

             ĠĢletme Operasyonları ve Strateji 28 56 38 

             Ulusal ĠĢ Ortamının Kalitesi 29 55 51 

                       

Tablo 1: Ülkeler Arası Rekabet Gücü Sıralamasında Türkiye‟nin Yeri 

Kaynak: World Economic Forum: Global Competitiveness Reports (2000-2006) 

 

Türkiye‟nin gündemine, 1990‟larda girmiĢ olan Teknoparklar için yasal altyapı 

2001 yılında 4691 sayılı Teknoloji GeliĢtirme Bölgeleri Kanunu ile oluĢturulmuĢtur. 

Türkiye'deki teknopark hareketi, düĢünce olarak ilk defa 1986 yılında gündeme gelmiĢtir. 

Ana yapı kalkınma planlarında yer almaya baĢlamıĢ, bilim ve teknolojinin sonuçlarının 

uygulamaya aktarılması ve üniversite-sanayi iĢbirliğinin tartıĢıldığı ortamlarda tartıĢılmaya 

baĢlanmıĢtır. Türkiye'de 1991 yılından itibaren teknopark adımları atılmıĢ, ODTÜ‟de ve 

Ġstanbul Teknik Üniversitesi‟nde (ĠTÜ) birer tane Yenilik Merkezi benzeri Teknoloji 

GeliĢtirme Merkezi açılmıĢtır. DPT'nin giriĢimi ile UNIDO Destek Programı çerçevesinde 

TÜBĠTAK-MAM'da, Ġzmir'de Ege Üniversitesi bünyesinde ve EskiĢehir Anadolu 

Üniversitesi bünyesinde birer teknopark kurulmuĢtur. Buralarda kurulan merkezler tam 

anlamıyla birer teknopark kimliğinde olmayıp, yenilikçi firmalar ve giriĢimcilere 
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teknik/teknolojik hizmetler, büro hizmetleri, danıĢmanlık vb. hizmetlerinin sunulduğu, 

yenilik merkezi niteliğindeki yerlerdir (“Dünyada ve Türkiye‟de Teknoparklar”, 1997: 14-

15). 

  

ġekil 3:Türkiye‟de Teknoloji GeliĢtirme Bölgesi Ġlan Edilen Ġller 

 

2001 yılında ilan edilen Teknoloji GeliĢtirme Bölgeleri Yasası‟ndan itibaren 

kanun kapsamında Kasım 2009 tarihi itibariyle 37 adet Teknoloji GeliĢtirme Bölgesi 

(TGB) ilan edilmiĢ ve 21 adet TGB aktif olarak hizmet vermeye baĢlamıĢtır.
 6

 Teknoloji 

GeliĢtirme Bölgelerinde ağırlıklı olarak sırasıyla; yazılım, bilişim, elektronik, ileri 

malzeme teknolojileri baĢta olmak üzere, tasarım, nanoteknoloji, biyoteknoloji, otomotiv, 

tıp teknolojileri ve yenilenebilir enerji konularında çalıĢan yenilikçi firmalar yer 

almaktadır. Faaliyet gösteren firma sayısı 1.217, istihdam edilen personel sayısı 11.069, 

tamamlanan proje sayısı 5.065‟e, bölgelerde yürütülen toplam AR-GE proje sayısı 3.485 

adet,  Ġhracat 540 Milyon ABD dolarıdır. Yabancı firma sayısı 56, bu firmalarca yapılan 

yatırım tutarı 450 milyon ABD dolarıdır. 4691 sayılı Teknoloji GeliĢtirme Bölgeleri 

Kanunu ile, Teknoloji GeliĢtirme Bölgelerinde yer alarak faaliyette bulunan gelir ve 

                                                 
6 Ankara 6 adet, Ġstanbul 5 adet, Kocaeli 3 adet, Ġzmir, Konya, Antalya, Kayseri, Trabzon, Adana, Erzurum, Mersin, 

Isparta, Gaziantep, EskiĢehir,  Bursa, Denizli, Edirne, Elazığ, Sivas, Diyarbakır, Tokat, Sakarya, Bolu,  Kütahya, Samsun 

ve Malatya illeri 
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kurumlar vergisi mükelleflerinin, münhasıran bu bölgelerdeki yazılım ve Ar-Ge 

faaliyetlerinden elde ettikleri kazançları gelir ve kurumlar vergisinden muaf sayılmıĢtır 

(Ergun, 2009: 10). 

 

TOPLAM TEKNOLOJİ GELİŞTİRME BÖLGESİ SAYISI
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Grafik 2. 2001-2009 Yılları Arasında KurulmuĢ Olan     

Toplam Teknoloji GeliĢtirme Bölgeleri Sayısı 

 

0 0
169

318
500

604
802

1.154 1.217

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

 

Grafik 3: 2001-2009 Yılları Arasında Teknoloji GeliĢtirme  

Bölgelerinde Yer alan Toplam Firma Sayısı. 
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TEKNOLOJİ GELİŞTİRME BÖLGELERİNDE İSTİHDAM EDİLEN PERSONELİN YILLARA 

GÖRE DAĞILIMI

 

Grafik 4. 2001-2009 Yılları Arasında Teknoloji GeliĢtirme Bölgelerinde Ġstihdam Edilen 

Personel Sayısı 
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YILLARA GÖRE TEKNOLOJİ GELİŞTİRME BÖLGELERİNDE ÇALIŞILAN PROJE SAYISI

 

Grafik 5. Yıllara Göre Teknoloji GeliĢtirme Bölgelerinde Yürütülen Proje Sayısı   

TGB'LERDEN YAPILAN TOPLAM İHRACAT (MİLYON $)
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Grafik 6. 2002-2009 Yılları Arasında Teknoloji GeliĢtirme Bölgelerinden Yapılan Toplam 

Ġhracat Dağılımı 
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Grafik 7. TGB‟lerde Yer alan Yabancı                   Grafik 8. TGB‟lerde Yer alan Yabancı 

Firma Sayısı                   Firmalara Ait Yatırım Tutarları 

 

 

TEKNOLOJİ GELİŞTİRME BÖLGELERİNİN
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Grafik 9. 2003 – 2009 Yılları Arasında TGB‟lerden Alınan Toplam Patent Sayısı 

 

Günümüzde ülkelerin rekabet gücü ve toplumsal refahı açısından en önemli 

etkenlerden biri de; o ülkede yapılan Bilim ve Teknoloji çalıĢmalarının ticari bir ürün veya 

üretim yöntemine dönüĢerek patentle sonuçlanmasıdır. TGB‟lerde yer alan firmalar 

tarafından bu güne kadar baĢvurusu yapılan ya da tasdik edilmiĢ patent sayısı 294‟e 

ulaĢmıĢtır (T.C. Sanayi ve Ticaret Bakanlığı, 2010). 



 29 

SIRA BÖLGE ADI YAYIMLANDIĞI RESMĠ GAZETE TARĠH VE SAYISI TOPLAM ALAN (m
2
)

O.D.T.Ü. TEKNOKENT TEKNOLOJĠ GELĠġTĠRME BÖLGESĠ

4691 Sayılı Kanunun Geçici 1. Maddesi uyarınca Bölge olarak kabul 

ve ilan edilmiĢtir.

BÖLGE SINIRLARI ĠLANI : 10.06.2003 Tarih ve 25134 Sayılı Resmi Gazete

TÜBĠTAK MARMARA ARAġTIRMA MERKEZĠ TEKNOPARKI

4691 Sayılı Kanunun Geçici 1. Maddesi uyarınca Bölge olarak kabul 

ve ilan edilmiĢtir. 560.000,00

BÖLGE SINIRLARI ĠLANI : 10.06.2003 Tarih ve 25134 Sayılı Resmi Gazete

3 ĠZMĠR TEKNOLOJĠ GELĠġTĠRME BÖLGESĠ 12.11.2002 Tarih ve 24934 Sayılı Resmi Gazete 2.188.200,00

4 ANKARA TEKNOLOJĠ GELĠġTĠRME BÖLGESĠ 12.11.2002 Tarih ve 24934 Sayılı Resmi Gazete 372.863,00

5 GOSB TEKNOPARK TEKNOLOJĠ GELĠġTĠRME BÖLGESĠ 12.11.2002 Tarih ve 24934 Sayılı Resmi Gazete 124.287,00

6 ĠTÜ ARI TEKNOKENT TEKNOLOJĠ GELĠġTĠRME BÖLGESĠ 10.01.2003 Tarih ve 24989 Sayılı Resmi Gazete 1.988.537,00

7 HACETTEPE ÜNĠVERSĠTESĠ TEKNOLOJĠ GELĠġTĠRME BÖLGESĠ 10.01.2003 Tarih ve 24989 Sayılı Resmi Gazete                            2.117.084,00

8 KOCAELĠ ÜNĠVERSĠTESĠ TEKNOLOJĠ GELĠġTĠRME BÖLGESĠ 10.04.2003 Tarih ve 25075 Sayılı Resmi Gazete 200.000,00

9 ESKĠġEHĠR TEKNOLOJĠ GELĠġTĠRME BÖLGESĠ 10.04.2003 Tarih ve 25075 Sayılı Resmi Gazete 503.147,00

10 YILDIZ TEKNĠK ÜNĠVERSĠTESĠ TEKNOLOJĠ GELĠġTĠRME BÖLGESĠ 10.04.2003 Tarih ve 25075 Sayılı Resmi Gazete 103.129,00

11 ĠSTANBUL ÜNĠVERSĠTESĠ TEKNOLOJĠ GELĠġTĠRME BÖLGESĠ 08.08.2003 Tarih ve 25193 Sayılı Resmi Gazete 200.000,00

12 SELÇUK ÜNĠVERSĠTESĠ TEKNOLOJĠ GELĠġTĠRME BÖLGESĠ 08.08.2003 Tarih ve 25193 Sayılı Resmi Gazete                             325.347,00

13 BATI AKDENĠZ TEKNOKENTĠ TEKNOLOJĠ GELĠġTĠRME BÖLGESĠ 30.04.2004 Tarih ve 25448 Sayılı Resmi Gazete 1.820.867,00

14 ERCĠYES ÜNĠVERSĠTESĠ TEKNOLOJĠ GELĠġTĠRME BÖLGESĠ 30.04.2004 Tarih ve 25448 Sayılı Resmi Gazete 277.074,24

15 TRABZON TEKNOLOJĠ GELĠġTĠRME BÖLGESĠ 30.04.2004 Tarih ve 25448 Sayılı Resmi Gazete 20.396,34

16 ÇUKUROVA TEKNOLOJĠ GELĠġTĠRME BÖLGESĠ 17.07.2004 Tarih ve 25525 Sayılı Resmi Gazete 859.585,00

17 ERZURUM ATA TEKNOKENT TEKNOLOJĠ GELĠġTĠRME BÖLGESĠ 05.03.2005 Tarih ve 25746 Sayılı Resmi Gazete 60.144,00

18 MERSĠN TEKNOLOJĠ GELĠġTĠRME BÖLGESĠ 18.06.2005 Tarih ve 25849 Sayılı Resmi Gazete 96.405,00

19 GÖLLER BÖLGESĠ TEKNOLOJĠ GELĠġTĠRME BÖLGESĠ 08.09.2005 Tarih ve 25930 Sayılı Resmi Gazete 112.390,00

20 ULUTEK TEKNOLOJĠ GELĠġTĠRME BÖLGESĠ 08.09.2005 Tarih ve 25930 Sayılı Resmi Gazete 512.487,91

21 GAZĠANTEP ÜNĠVERSĠTESĠ  TEKNOLOJĠ GELĠġTĠRME BÖLGESĠ 09.05.2006 Tarih ve 26163 Sayılı Resmi Gazete 163.138,24

22 ANKARA ÜNĠVERSĠTESĠ  TEKNOLOJĠ GELĠġTĠRME BÖLGESĠ 09.05.2006 Tarih ve 26163 Sayılı Resmi Gazete 115.103,00

23 PAMUKKALE ÜNĠVERSĠTESĠ  TEKNOLOJĠ GELĠġTĠRME BÖLGESĠ 26.01.2007 Tarih ve 26415 Sayılı Resmi Gazete 50.820,00

24 FIRAT TEKNOLOJĠ GELĠġTĠRME BÖLGESĠ 20.05.2007 Tarih ve 26527 Sayılı Resmi Gazete 79.928,14

25 CUMHURĠYET TEKNOLOJĠ GELĠġTĠRME BÖLGESĠ 20.05.2007 Tarih ve 26527 Sayılı Resmi Gazete 91.985,60

26 TRAKYA ÜNĠVERSĠTESĠ EDĠRNE TEKNOLOJĠ GELĠġTĠRME BÖLGESĠ 20.05.2007 Tarih ve 26527 Sayılı Resmi Gazete 54.884,45

27 GAZĠ TEKNOPARK TEKNOLOJĠ GELĠġTĠRME BÖLGESĠ 10.10.2007 Tarih ve 26669 Sayılı Resmi Gazete 58.813,57

28 DĠCLE ÜNĠVERSĠTESĠ TEKNOLOJĠ GELĠġTĠRME BÖLGESĠ 10.10.2007 Tarih ve 26669 Sayılı Resmi Gazete 296.953,74

29 ASO TEKNOPARK TEKNOLOJĠ GELĠġTĠRME BÖLGESĠ 20.03.2008 Tarih ve 26822 Sayılı Resmi Gazete 1.244.888,14

30 TOKAT TEKNOLOJĠ GELĠġTĠRME BÖLGESĠ 20.03.2008 Tarih ve 26822 Sayılı Resmi Gazete 16.467,94

31 SAKARYA ÜNĠVERSĠTESĠ TEKNOLOJĠ GELĠġTĠRME BÖLGESĠ 27.08.2008 Tarih ve 26980 Sayılı Resmi Gazete 31.000,03

32 BOLU TEKNOLOJĠ GELĠġTĠRME BÖLGESĠ 28.07.2009 Tarih ve 27302 Sayılı Resmi Gazete 6.715,09

33 KÜTAHYA DUMLUPINAR TASARIM TEKNOLOJĠ GELĠġTĠRME BÖLGESĠ 28.07.2009 Tarih ve 27302 Sayılı Resmi Gazete 84.696,41

34 BOĞAZĠÇĠ ÜNĠVERSĠTESĠ TEKNOLOJĠ GELĠġTĠRME BÖLGESĠ 28.07.2009 Tarih ve 27302 Sayılı Resmi Gazete 3.169,08

35 SAMSUN TEKNOLOJĠ GELĠġTĠRME BÖLGESĠ 04.09.2009 Tarih ve 27339 Sayılı Resmi Gazete 80.753,10

36 MALATYA TEKNOLOJĠ  GELĠġTĠRME BÖLGESĠ 04.09.2009 Tarih ve 27339 Sayılı Resmi Gazete 381.515,49

37 İSTANBUL TEKNOLOJİ GELİŞTİRME BÖLGESİ 03.10.2009 Tarih ve 27365 Sayılı Resmi Gazete 2.271.875,88

TEKNOLOJĠ GELĠġTĠRME BÖLGELERĠ

1.218.930,00

1

2

 

Tablo 2: KuruluĢu TamamlanmıĢ Teknoloji GeliĢtirme Bölgeleri
7
 

Kaynak: T.C. Sanayi ve Ticaret Bakanlığı 

                                                 
7 Koyu renk ile gösterilen bölgeler faaliyete geçmiĢlerdir. 
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II.1.2.1. ODTÜ Teknopark 

ODTÜ Teknopark 1998 yılında ODTÜ GeliĢtirme Vakfı, ODTÜ, Ankara 

Sanayi Odası, Bleda A.ġ, Ortadoğu Yazılım A.ġ ortaklığında kurulmuĢtur. Bölgenin 

toplam alanı 1.200.000 m2, toplam kapalı alanı 87.000 m2, bu alanların toplam 

kiralanabilir alanı 65.000 m2‟dir. UzmanlaĢma alanı Information and Cominacition (Bilgi 

ve HaberleĢme Teknolojileri), Elektronik, Telekomünikasyon olarak belirtilebilir. 

 

Yönetici Ģirkette çalıĢan personel sayısı 18, dıĢ kaynak kullanımı yoluyla 

istihdam edilen personel sayısı 5, firma sayısı 240, kuluçka firma sayısı ise 40‟tır. 

Firmalarda çalıĢan personel sayısı 3300, kuluçka merkezinde çalıĢan personel ve öğrenci 

sayısı 150‟dir. Prensip olarak Teknopark‟ın yıllık cirosu paylaĢılamamaktadır. 

 

ODTÜ Teknopark‟ta sunulan hizmetler, üniversite-sanayi iĢbirliği hizmetleri; 

Teknoloji Merkezi (TEKMER), Mikro Elektro Mekanik Sistemler (MEMS), Türk 

Telekom Ar-Ge, ODTÜ Teknokent Animasyon Teknoloji ve Oyun Merkezi 

(METUTECH-ATOM), ODTÜ Teknokent Teknoloji Transfer Ofisi (METUTECH-TTO), 

 Peyzaj, Aydınlatma , Güvenlik, Temizlik, Yeme-içme, Banka, Ġklimlendirme, Berber 

hizmetleri; GerçekleĢtirilen Proje, ortaklıkları ise BSN-Anatolia, Yeni Fikirler Yeni ĠĢler 

(YFYĠ), ODTÜ Teknokent Savunma Sanayi AraĢtırma ve Teknoloji GeliĢtirme Bölgesi 

(SATGEB), Intellectual Property for Innovation (IP4 INNO), Mersin Bölgesel Ġnovasyon 

Stratejisi (RIS-MERSIN), Network of ICT Clusters in Europe (NICE),   Küçük ve Orta 

Ölçekli ĠĢletmelerin Ġnovasyona Açılan Kapısı (SMEINNOV8GATE), E-Sağlık Planlama 
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Etkinlikleri ve Projeleri Ġçin KOBĠ Ġstihbarat Ağı ĠĢbirliği (SINCERE), Researching 

Inequality Through Science and Technology (RESIST) olarak saymak mümkündür. 

 

Düzenlenen etkinlikler, giriĢimcilik ve yenilikçilik eğitimleri, Business Support 

Network (BSN) Proje Eğitimleri, Fikri Mülkiyet Hakkı Seminer ve Eğitimleri, Düzenli 

aralıklarda ve özel günlerde yapılan kokteyl ve yemekler Ģeklinde gerçekleĢtirilmektedir 

(KızıltaĢ, kiĢisel görüĢme, 13 Ekim 2009).
 
 

 

II.1.2.2. ĠTÜ ARI Teknokent 

Ġ.T.Ü. ARI Teknokent Proje GeliĢtirme Planlama A.ġ 2003 yılında, % 64 

Ġstanbul Teknik Üniversitesi GeliĢtirme Vakfı, % 30 Ġstanbul Teknik Üniversitesi, % 1 

Türkiye Teknoloji GeliĢtirme Vakfı (TTGV), % 1 Alarko Holding A.ġ., % 1 ENKA ĠnĢaat 

ve Sanayi A.ġ., % 1 GAMA Endüstri Tesisleri Ġmalat ve Montaj A.ġ., % 1 ORĠMPEKS 

Tekstil Ġthalat Ġhracat A.ġ., % 1 ATA ĠnĢaat Sanayi ve Ticaret A.ġ. ortaklığında 

kurulmuĢtur. Bölgenin toplam alanı 1.971.015 m
2
, toplam kapalı alanı, 31.600 m2, toplam 

kiralanabilir alanı
 
24.934,85 m2‟dir. UzmanlaĢma alanı, biliĢim teknolojileri, çevre, enerji, 

telekomünikasyon, elektrik-elektronik, otomotiv, genetik, tasarım olarak sayılabilir. 

 

Yönetici Ģirkette çalıĢan personel sayısı 15, dıĢ kaynak kullanımı yoluyla 

istihdam edilen personel sayısı 49, firma sayısı 68, kuluçka firma sayısı 14 iken, firmalarda 

çalıĢan personel sayısı 2306, kuluçka firmalarda çalıĢan personel ve öğrenci sayısı 37 

personel olarak gerçekleĢmiĢtir. ĠTÜ ARI Teknoparkın yıllık cirosuna ait bilgilerin 

yayınlanması ise mümkün değildir. 
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Sunulan hizmetler ARI Teknokent firmalarının Ar-Ge faaliyetlerini en verimli 

Ģekilde yürütmelerini sağlamak amacı ile gerek fiziksel gerekse sosyal her türlü imkanın 

sağlanması ARI Teknokent‟in öncelikli ve temel hedefi olmuĢtur. Sunulan hizmetler 

Ģunlardır:  

  Bütün büro mekanları 7/ 24 faaliyete açık olup, bu mekanlar güvenlik ekipleri, 

CCTV sistemleri ve kartlı geçiĢ, biometrik okuyuculu sistemler ile 

korunmaktadırlar.  

  Ortak kullanım alanlarındaki toplantı, eğitim ve konferans salonlarından 

rezervasyon yaptırarak yararlanma imkanına sahiptirler. 

  Tüm binalar sürekli ve sürdürülebilir değiĢme hedefiyle uyumlu olarak gün 

ıĢığından maksimum yararlanmayı sağlamaya yönelik dıĢ cephe tasarımlarına 

ve değiĢen ihtiyaçlara cevap verebilecek esnek iç mekan tasarımlarına 

sahiptirler. Dolayısıyla hem KOBĠ‟lere hem de büyük firmalara hitap eden 

imkan ve büyüklüklerde büro mekanları bulmak mümkündür. 

 Teknoloji GeliĢtirme Bölgelerinin “Üniversite-Sanayi” iĢbirliği ayağını 

güçlendiren servislere paralel olarak ARI Teknokent‟in bünyesindeki 

KOBĠ‟lerin geliĢimine yardımcı olmak amacıyla sunulan hizmetler arasında: 

      Teknik danıĢmanlık; sürekli eğitim, hukuk danıĢmanlığı, pazarlama 

danıĢmanlığı, biliĢim teknolojileri danıĢmanlığı, proje yönetim danıĢmanlığı, 

tanıtım ve reklam danıĢmanlığı, teknoloji transfer/patent hizmetleri, devletin ve 

üniversitelerin yapmıĢ olduğu yatırımların (laboratuarlar, uygulamalı araĢtırma 

merkezleri, kütüphane vb) geri dönüĢümlü Ģekilde kullanıma açılması, yer 

almaktadır. 
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KuruluĢundan bu yana yukarıda belirtilen husustaki kalemler kapsamında 

gerekli seminer ve kongre etkinlikleri düzenlenmiĢtir. Bunun yanı sıra ARI Teknokent 

(T.G.B) içerisinde bulunan firma ve firma personelinin gerek birbirleriyle, gerekse 

Üniversite ile etkileĢimlerinin ve iĢbirliklerinin güçlendirilmesi amacıyla birçok sosyal ve 

kültürel etkinlikler de gerçekleĢtirilmiĢtir (Peker, kiĢisel görüĢme, 28 Eylül 2009). 

 

II.1.2.3. Hacettepe Teknokent 

Hacettepe Üniversitesi Teknoloji GeliĢtirme Bölgesi Yönetici ġirketi 

(Hacettepe Teknokent A.ġ.) 10 Ocak 2003 tarihinde Hacettepe Üniversitesi, Polatlı 

Belediyesi, Gama A.ġ. ve AkdaĢ Döküm San. ve Tic. A.ġ. ortaklığında kurulmuĢtur. 

Bölgenin toplam alanı, 2.708.424 m², toplam kapalı alanı 17.665 m² ve toplam kiralanabilir 

alanı 13.345 m²‟dir. 

 

Hacettepe Teknokent, ulusal ve uluslararası iĢbirliklerinin gerçekleĢtirilmesine 

yardımcı olmakta, üniversite-sanayi iĢbirliğinin teknoloji transferine, ortak projelerin 

yapılmasına, fikri mülkiyet haklarının korunmasına destek vererek gerçekleĢtirmeye, 

büyük önem vermektedir.  UzmanlaĢma alanları incelendiğinde, Hacettepe Teknokent, tıp, 

ilaç, biyoteknoloji gibi yaĢam bilimleri ve teknolojileri (sağlık) alanında Ar-Ge faaliyetleri 

yürüten firmaların yer aldığı, Türkiye‟de lider, dünyada ise önde gelen bir Ar-Ge bölgesi 

olmayı hedeflemektedir.  Halen mevcut haliyle bu alanda Türkiye‟de lider durumundadır. 

Hacettepe Üniversitesi Hastanelerinin sağlık (tıp, biyoteknoloji, ilaç v.b.) alanında Ar-Ge 

çalıĢmalarını destekleyecek çok geliĢmiĢ bir altyapıya sahip olması ve Hacettepe 

Üniversitesi öğretim üyelerinin yüksek bilimsel ve teknolojik bilgi birikimleri nedeniyle 



 34 

sağlık ve yaĢam bilimleri alanında faaliyet gösteren ulusal ve uluslararası firmalar, Ar-Ge 

faaliyetleri için öncelikle Hacettepe Teknokent‟i tercih etmektedir.  

 

Hacettepe Teknokent‟te faaliyet gösteren firmalar, tıp, ilaç, biyomedikal gibi 

yaĢam bilimleri ve teknolojileri alanlarıyla uzmanlaĢmakla birlikte, biliĢim teknolojileri, 

elektrik-elektronik, telekomünikasyon, fizik, otomotiv-makina, nanoteknoloji, ileri 

malzeme, kimya, endüstri, savunma sanayi, gibi mühendisliğin pek çok alanında da 

faaliyet göstermektedir. Bu firmalar Hacettepe Üniversitesinin mevcut çok geliĢmiĢ 

laboratuar altyapısı ve bilimsel birikime sahip uzman öğretim elemanlarından istifade 

ederek Ar-Ge faaliyetlerini baĢarıyla yürütmektedir.  

 

Yönetici ġirkette çalıĢan personel sayısı 7, dıĢ kaynak kullanarak istihdam 

edilen personel sayısı16, firma sayısı 100, kuluçka firma sayısı 32, firmalarda çalıĢan 

personel sayısı 787, kuluçka merkezinde çalıĢan personel ve öğrenci sayısı 150 olarak 

belirtilebilir. Sunulan hizmetler arasında, Hacettepe Üniversitesi‟ne ait “mükemmeliyet 

merkezi” düzeyindeki test ve ölçüm laboratuarları ile teknik destek hizmetleri ve 

danıĢmanlık/eğitim hizmetleri sayılabilir. Ayrıca, Hacettepe Teknokent Teknoloji Transfer 

Merkezi aracılığıyla KOBĠ‟lere ve büyük sanayici ve iĢ adamlarına ve giriĢimcilere ulusal 

ve uluslararası kurumlardan verilen Ar-Ge hibe/kredi ve fonlarına baĢvurmak için proje 

hazırlama ve takibinde, karĢılaĢtıkları sorunlara çözüm bulmak gibi hususlarda yardım 

edilmektedir. Uluslararası iĢbirliğini teĢvik etmek için de Almanya‟daki Steinbeis Transfer 

Merkezi ile bir ortaklık anlaĢması yapılmıĢtır. 
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Hacettepe Teknokent A.ġ. tarafından her yıl geleneksel olarak “YaĢam 

Bilimleri ve Teknolojileri” ve “Fen Bilimleri ve Mühendislik” kategorilerinde olmak üzere 

iki ayrı alanda toplam 60.000 TL ödüllü Proje YarıĢması düzenlenmektedir. Bu yarıĢmada 

dereceye girenlere ödülleri, her yıl Mart ayının son haftasında düzenlenen “Hacettepe 

Üniversitesi Teknokent Günleri (HÜTEG)” etkinliğinde verilmektedir. 

 

HÜTEG, bir açık kapı (open-door) etkinliği olup, bu etkinlikte A.B.D., 

Almanya, Ġngiltere, Japonya gibi dünyanın geliĢmiĢ ülkelerinden üniversite-sanayi 

iĢbirliği, teknoloji transferi, fikri mülkiyet haklarının korunması, yeni (start-up) firmaların 

kurulması ve risk sermayesi gibi alanlarda baĢarılı çalıĢmalar yapmıĢ, teorik ve pratik 

uygulama deneyimlerini aktarmak ve üst düzey seviyede seminer vermek üzere davetli 

konuĢmacı ve panelistler davet edilmektedir. HÜTEG etkinliği kapsamında yeni iĢbirliği 

ve ortak proje yapabilmek için akademisyenler ve sanayiciler bir araya getirilmektedir 

(Yılmazyıldız, kiĢisel görüĢme, 30 Eylül 2009).
 
 

 

II.1.2.4. Bilkent Cyberpark 

Bilkent Cyberpark 2002 yılında, Bilkent Üniversitesi ve Bilkent Holding 

ġirketleri ortaklığında kurulmuĢtur. Bölgenin toplam alanı 55 hektar, toplam kapalı alanı 

85.000m2, toplam kiralanabilir alanı 50.000 m2‟dir. UzmanlaĢma alanı belirtilmeksizin 

genel araĢtırma geliĢtirme faaliyetleri yürütülmektedir. Yönetici Ģirkette çalıĢan personel 

sayısı 16, dıĢ kullanımı ile istihdam edilen personel sayısı 40, firma sayısı 186, kuluçka 

firma sayısı 25 ve firmalarda çalıĢan personel sayısı 2500 kiĢidir. Ayrıca kuluçka 

faaliyetlerinde Teknopark personeli görev almaktadır. 
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Eğitim, danıĢmanlık, temizlik, güvenlik vs. hizmetleri sunulmakta, Teknopark 

danıĢmanlığı verilmekte (Gaziantep ve Erciyes Teknoparkları, Ġran Tehran IT park) ve 

çeĢitli AB projeleri yürütülmektedir. Eğitimler, seminerler sürekli düzenlenen etkinlikler 

arasındadır (Erdal, kiĢisel görüĢme, 25 Eylül 2009).
 
 

 

II.1.2.5. Gazi Teknopark 

Gazi Teknopark 2007 Gazi Üniversitesi ve Vakfı ortaklığında kurularak 2008 

yılında faaliyete geçmiĢtir. Bölgenin toplam alanı, yaklaĢık 58.000 m2, toplam kapalı alanı 

ise 20.000 m2, toplam kiralanabilir alanı 12.000 m2‟dir. UzmanlaĢma alanı genel alanlar 

olarak yorumlanıp, biliĢimin yanı sıra, enerji ve çevre teknolojileri öne çıkmaktadır. 

Yönetici Ģirkette çalıĢan personel sayısı 6, dıĢ kaynak kullanımı ile istihdam edilen 

personel sayısı 14, firma sayısı 64, kuluçka firma sayısı 17, firmalarda çalıĢan personel 

sayısı 600, kuluçka merkezinde çalıĢan personel ve öğrenci sayısı yaklaĢık 50‟dir. 

 

Sunulan hizmetler, güvenlik, temizlik, kafe, restoran, sosyal alanlar, toplantı 

salonları, ücretsiz eğitim ve seminerler, akademisyen kuluçka merkezi, Gazi Üniversitesi 

ile iletiĢim ve sinerji yaratılmak olarak sayılabilir. Hemen hemen her ay firmaları 

ilgilendiren konularda ücretsiz eğitim ve etkinlikler organize edilmeye çalıĢılmaktadır. 

Ġlerleyen dönemlerde daha yoğun Ar-Ge ve giriĢimcilik destek programlarının organize 

edilmesi planlanmaktadır (Sarıçiçek, kiĢisel görüĢme, 28 Eylül 2009).
 
 

 

II.1.2.6.  Ulutek Teknoloji GeliĢtirme Bölgesi Yönetici A.ġ. 

Ulutek Teknopark 06.12.2005 tarihinde, Uludağ Üniversitesi, Bursa Ticaret ve 

Sanayi Odası, Bursa BüyükĢehir Belediyesi, Bursa Ġl Özel Ġdaresi, T.C. BaĢbakanlık DıĢ 
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Ticaret MüsteĢarlığı, Uludağ Ġhracatçı Birlikleri Genel Sekreterliği ortaklığında 

kurulmuĢtur. Bölgenin toplam alanı 471.230,62 m
2
, toplam kapalı alanı 18.720,00 m

2
, 

toplam kiralanabilir alanı ise 6.496,00 m
2
‟dir. 

 

Ulutek Teknoloji GeliĢtirme Bölgesi‟nde; otomotiv, tekstil, yazılım / biliĢim, 

bilgisayar destekli mühendislik, endüstriyel elektronik ve makine sektörlerinde faaliyet 

gösteren firmalar mevcuttur. Yönetici Ģirkette çalıĢan personel sayısı 3, dıĢ kaynak 

kullanımı ile istihdam edilen personel sayısı 7, firma sayısı 49, firmalarda çalıĢan personel 

sayısı 292‟dir.  

 

140 kiĢilik konferans salonu, 400 kiĢilik yemek salonu ve kafeteryası, seminer, 

toplantı ve sergi salonları, ofisler ve laboratuar alanları ile yaklaĢık 100 firmaya hizmet 

verme kapasitesine sahiptir. Ulutek; yeni ve modern binası, yeterli altyapısı, diğer büyük 

illere olan yakınlığı, Uludağ Üniversitesi Kampüsü içerisinde yer alıyor olması ve yasanın 

sağlamıĢ olduğu vergi avantajları ile firmaların baĢlıca tercih sebepleri olmaktadır.  

 

Ulutek, Avrupa Birliği‟nin Lizbon hedefleri ile uyumlu, 2007-2013 yılları için 

öngörülen büyüme ve istihdam hedeflerine ulaĢılması için geliĢtirilmiĢ bir uygulama aracı 

olarak hazırlanan rekabet edebilirlik ve yenilik çerçeve programı (CIP-Competitiveness 

and Innovation Framework Programme) kapsamında Türkiye genelinde oluĢturulan 7 

konsorsiyumdan biri olan Avrupa Birliği destekli Doğu Marmara Avrupa ĠĢletmeler Ağının 

ortaklarından biri olarak iĢletmelere hizmet vermeye baĢlamıĢtır. Avrupa Birliği destekli 

Doğu Marmara Avrupa ĠĢletmeler Ağı, Bursa Ticaret ve Sanayi Odası, KOSGEB Bursa 
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Ġgem, Kocaeli Avrupa Birliği ĠĢ GeliĢtirme Merkezi, KOSGEB Gebze Tekmer, Ulutek 

A.ġ. ortaklığı ile yürütülmektedir. 

 

Programın temel amacı; iĢletmelerin ve özellikle KOBĠ‟lerin rekabet 

edebilirliğini artırmak, eko-yenilik de dahil olmak üzere yenilikleri desteklemek, rekabet 

gücü yüksek, yenilikçi ve kapsamlı bir bilgi toplumunun geliĢimine hız vermek, ulaĢım da 

dahil olmak üzere tüm sektörlerdeki yeni ve yenilenebilir enerji kaynaklarının kullanımını 

teĢvik etmektir. Ulutek bünyesinde; 

 TofaĢ-üniversite Ar-Ge projeleri günü, 

 San-tez toplantısı, 

 Ar-Ge hibeleri ve teĢvikleri toplantısı, 

 Küresel kriz ve Türkiye ekonomisi toplantısı, 

 Kariyer planlaması ve geliĢen teknolojide tekstil uygulamaları, 

 BiliĢim hukuku, sözleĢmeler, haklar üzerine konferanslar, 

 Ergonomi ve verimlilik konferansı, 

 Avrupa iĢletmeler ağı ve EUREKA
8
 konferansları ve toplantıları 

düzenlenmiĢtir (Uğuz, kiĢisel görüĢme, 7 Ekim 2009). 

 

II.1.2.7. Antalya Teknopark 

Antalya Teknopark (Batı Akdeniz Teknoloji GeliĢtirme Bölgesi), 22 Mart 2004 

tarihinde Akdeniz Üniversitesi, Baki Yapı Malzemeleri Ltd. ġti, Aktrans Konteyner 

TaĢımacılık A.ġ., SS Akdeniz Eğitim Kooperatifi, Antalya Ticaret ve Sanayi Odası, TACA 

ĠnĢaat Ltd. ġti., Antalya Üniversite Destekleme Vakfı, Çallıoğlu ĠnĢaat A.ġ., Adopen 

                                                 
8
 EUREKA Pazar odaklı kısa sürede TicarileĢebilecek ürün ve süreçlerin geliĢtirilmesine yönelik projelerin 

desteklendiği uluslararası iĢbirliği platformudur. 
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Plastik ĠnĢ.A.ġ., Antalya Tarım Üretim A.ġ., Adoenerji A.ġ., GeliĢim Teknik Ltd. ġti., 

KarakaĢ ĠnĢaat San.A.ġ., Portsan Mermer San. A.ġ., Cantek Soğutma Mak. Ltd. ġti. 

ortaklığında kurulmuĢ ve 01 Ocak 2006 tarihinden bu yana hizmet vermektedir. Bölgenin 

380 000 m2, 120 000 m2 ve 1290 000 m2 olmak üzere toplam alanı 1.790.000 m2, toplam 

kapalı alanı 7.950 m2, toplam kiralanabilir alanı ise 1500 m2‟dir. 

 

UzmanlaĢma alanı biliĢim, sağlık, tarım, nanoteknoloji olarak sıralanabilir. 

Yönetici Ģirkette çalıĢan personel sayısı 3, dıĢ kaynak kullanımı yoluyla istihdam edilen 

personel sayısı 3, firma sayısı 29, kuluçka firma sayısı 11, firmalarda çalıĢan personel 

sayısı 198, kuluçka merkezinde çalıĢan personel ve öğrenci sayısı 18‟dir. 

 

Tarım alanında; tohum, anaç fide ve kontrol yöntemlerinin geliĢtirilmesi, 

sağlıkta; bitki, hayvan ve klinik seviyede ilaç araĢtırmaları, tedavi yöntemleri, sağlık 

turizmi ve sağlık kenti projeleri üzerinde çalıĢılmaktadır. BiliĢimde ise; turizm, tarım ve 

sağlık sektörlerine yönelik küresel pazar odaklı yazılım sistemleri geliĢtirilmektedir. Bu 

konularda 3 adet TÜBĠTAK KOBĠ Ar-Ge desteği ve 1 adet TTGV destekli proje 

yürürlüktedir. Enerji alanında; sera atıklarından biyogaz ve elektrik üretimi, seraların 

ısıtma ve soğutmasında yeni teknolojiler geliĢtirme projeleri ile elektronik ve nanoteknoloji 

alanlarında da araĢtırmalar devam etmektedir (Kasap, kiĢisel görüĢme, 6 Ekim 2009).
 
 

 

II.1.2.8. Mersin Teknopark 

Teknopark, Mersin‟de üniversite, sanayi ve diğer kuruluĢlarca yürütülmekte 

olan Ar-Ge çalıĢmaları ile kentin ulusal ve uluslararası düzeyde rekabet gücüne katkı 

yapacak yeni teknolojilerin üretebilmesi ve endüstriyel üretime aktarılabilmesi amacıyla 18 
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Haziran 2005 tarihinde kurulmuĢtur. Yönetici Ģirket olan Mersin Teknopark A.ġ. ise 23 

ġubat 2006 tarihinde kurulmuĢ olup, bu tarihten itibaren faaliyetlerine devam etmektedir. 

ġu an Mersin Tarsus Organize Sanayi Bölgesi‟nde faaliyet gösteren Teknopark, Mersin 

Üniversitesi‟ndeki yerleĢkesinin tamamlanması ile hem organize sanayi bölgesi hem de 

üniversite içinde yer alan Türkiye‟deki ikinci teknopark modeli olacaktır.  

 

Mersin Teknopark A.ġ. bölgede Ar-Ge kültürünü ve kapasitesini, ayrıca 

farkındalığı oluĢturmaya, firmaların araĢtırma ve geliĢtirme faaliyetlerine yönelmelerini 

sağlamaya çalıĢmaktadır. ġirketlerin kurulum aĢamasından baĢlamayarak, olası tüm 

ihtiyaçları için danıĢmanlık hizmetleri sunmaktadır. Firmalara teknoloji ve iĢletmecilik 

becerilerinin transferi konusunda etkin uğraĢ vererek, katma değeri yüksek ürünlerin ortaya 

çıkmasını sağlamaktadır. KOBĠ‟lerin iletiĢimini, iĢbirliğini kuvvetlendirecek ve ortak niyet 

ortaya koymalarını sağlayabilecek mekanizmalar ile bölgede sinerji yaratmakta, bölgede 

bilgi tabanlı, ileri teknoloji üreten ve/veya yenilikçi firmaların oluĢumunu ve büyümesini 

sağlamaktadır. Mersin Üniversitesi akademisyenleri, teknopark kiracı firmaları ile yakın 

iĢbirliği içerisinde olup üniversite-sanayi iĢbirliği mekanizmasını kuvvetlendirmektedir. 

Yazılım ve Ar-Ge firmalarına sağlanan avantajlar nedeniyle bölgede teknolojik ve 

ekonomik geliĢmiĢlik artmaktadır.  

 

Mersin Technoscope‟un bölgedeki diğer paydaĢlar (Organize Sanayi Bölgesi, 

Üniversite, Ticaret ve Sanayi Odaları, Ġl Özel Ġdaresi, Ġhracatçı Birlikleri gibi) ile iyi 

iliĢkiler içinde olması bölgedeki iĢbirliğini kuvvetlendirmekte ve yeni iĢbirliği fırsatlarını 

Mersin‟e çekmektedir. Bölgede araĢtırma ve test alt yapısını kuvvetlendirecek oluĢumların 

kurulması, sanayi ve üniversite iĢbirliği ile kente hizmet verilmesini sağlamaktadır. 
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Bölgede kurulacak diğer teknoparklar için mentor görevini üstlenmiĢ, paylaĢılabilecek 

hizmet ve tecrübe birikimini oluĢturmuĢtur. Mersin Teknopark‟ta yer alan firmalar 

bölgeden personel temin etmekte ve bu bölgeden yaklaĢık 100 kiĢiye iĢ imkanı 

sağlamaktadır. 
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Tablo 3: Türkiye‟deki Teknoparklardan Örnekler 
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II.2. Yasal Düzenlemeler 

II.2.1. 4691 Sayılı Teknoloji GeliĢtirme Bölgeleri Kanunu 

Kanuna göre; Teknoloji GeliĢtirme Bölgeleri‟nin amacı, üniversiteler, 

araĢtırma kurum ve kuruluĢları ile üretim sektörlerinin iĢbirliği sağlanarak, ülke sanayinin 

uluslararası rekabet edebilir ve ihracata yönelik bir yapıya kavuĢturulması amaçlanmıĢtır. 

Bu doğrultuda, teknolojik bilgi üretmeye, üründe ve üretim yöntemlerinde yenilik 

geliĢtirmeye, ürün kalitesini veya standardını yükseltmeye, verimliliği artırmaya, üretim 

maliyetlerini düĢürmeye, teknolojik bilgiyi ticarileĢtirmeye, teknoloji yoğun üretim ve 

giriĢimciliği desteklemeye, küçük ve orta ölçekli iĢletmelerin yeni ve ileri teknolojilere 

uyumunu sağlamaya çalıĢılmalıdır. Bilim ve Teknoloji Yüksek Kurulu‟nun kararları da 

dikkate alınarak teknoloji yoğun alanlarda yatırım olanakları yaratmak, araĢtırmacı ve 

vasıflı kiĢilere iĢ imkânı yaratmak, teknoloji transferine yardımcı olmak ve yüksek/ileri 

teknoloji sağlayacak yabancı sermayenin ülkeye giriĢini hızlandıracak teknolojik alt yapıyı 

hazırlamaktır (4691 Sayılı Teknoloji GeliĢtirme Bölgeleri Kanunu, 2001). 

 

II.2.2. 5035 Sayılı Bazı Kanunların DeğiĢtirilmesi Hakkında Kanun 

5035 Sayılı kanun ile 4691 sayılı Teknoloji GeliĢtirme Bölgeleri Kanununa 

eklenen geçici 2. maddeye göre, yönetici Ģirketlerin bu Kanun uygulaması kapsamında 

elde ettikleri kazançlar ile bölgede faaliyet gösteren Gelir ve Kurumlar Vergisi 

mükelleflerinin, münhasıran bu bölgedeki yazılım ve Ar-Ge faaliyetlerinden elde ettikleri 

kazançları 31.12.2013 tarihine kadar Gelir ve Kurumlar Vergisi‟nden istisna tutulmaktadır. 

Ayrıca, bölgede çalıĢan araĢtırmacı, yazılımcı ve Ar-Ge personelinin bu görevleri ile ilgili 

ücretleri 31.12.2013 tarihine kadar her türlü vergiden muaftır. Yönetici Ģirket, ücreti gelir 

vergisi istisnasından yararlanan kiĢilerin bölgede fiilen çalıĢıp çalıĢmadığını denetler. 
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Bölgede fiilen çalıĢmayanlara istisna uygulandığının tespit edilmesi halinde, vergi 

kayıplarına iliĢkin cezalardan yönetici Ģirket de ayrıca sorumludur. (5035 Sayılı Bazı 

Kanunların DeğiĢtirilmesi Hakkında Bazı Kanun, 2004) 

 

II.2.3. 5746 Sayılı AraĢtırma ve GeliĢtirme Faaliyetlerinin Desteklenmesi    

Hakkında Kanun 

Bu Kanun, kamu personeli hariç olmak üzere teknoloji merkezi iĢletmelerinde, 

Ar-Ge merkezlerinde, kamu kurum ve kuruluĢları ile kanunla kurulan vakıflar tarafından 

veya uluslararası fonlarca desteklenen ya da TÜBĠTAK tarafından yürütülen Ar-Ge ve 

yenilik projeleri ile rekabet öncesi iĢbirliği projelerinde ve teknogiriĢim sermaye 

desteklerinden yararlanan iĢletmelerde çalıĢan Ar-Ge ve destek personeli ile 26/6/2001 

tarihli ve 4691 sayılı Teknoloji GeliĢtirme Bölgeleri Kanununun geçici 2'nci maddesi 

uyarınca ücreti gelir vergisinden istisna olan personelleri kapsamaktadır. Adı geçen bu 

personellerin yapacakları çalıĢmaları karĢılığında elde ettikleri ücretleri üzerinden 

hesaplanan sigorta primi iĢveren hissesinin yarısı, her bir çalıĢan için beĢ yıl süreyle 

Maliye Bakanlığı bütçesine konulacak ödenekten karĢılanmaktadır (5746 Sayılı AraĢtırma 

ve GeliĢtirme Faaliyetlerinin Desteklenmesi Hakkında Kanun, 2008). 5746 sayılı yasa ile 

teknoparklarda büyük ölçekli firmaların yer almasının önü tıkanmıĢ, teknoparklara yeni 

firmalar oluĢturma ve küçük ölçekli firmaları Ar-Ge çalıĢmalarına yönlendirme misyonu 

yüklenmiĢtir. 
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II.2.4. Teknoparkların KuruluĢ Prosedürü     

Teknoloji GeliĢtirme Bölgesi baĢvurusu uzun soluklu bir süreci içerir. Bölge 

baĢvuruları için, kurucu heyet ortaklarının kim olacağı, hangi oranda katılacakları, kaç kiĢi 

ile temsil edilecekleri ve benzeri konuları içeren kuruluĢ yapısı, katılım paylarının ödenme 

Ģekli ve Ģartları belirtilmelidir. Kurucu heyet oluĢturulması için, ilgili kurum ve 

kuruluĢlardan talepte bulunulmalı, yetkililerince belirlenmiĢ katılımcılar resmi bildirilmiĢ 

olmalıdır. Ayrıca, kurucu heyet listelemesinde; baĢkan, baĢkan vekili, sekreter ve üyeler 

belirlenmelidir. Bölge ile ilgili baĢvuruları kurucu heyet yapacaktır. Kurucu heyetin 

içinden asıl ve yedek üyelerden oluĢan Geçici Yönetim Kurulu seçilmelidir. Temsil ve 

ilzama yetkili kiĢiler isim, ünvan ve kurumları ile belirtilmelidir. Protokolün hangi Ģartlarla 

ve ne kadar sure geçerli olacağı veya yürürlük ile ilgili istenilenler bölge kurulup yönetim 

kurulu seçilene kadar, iĢlerin yürümesini kolaylaĢtırmak için netleĢtirilmelidir.  

 

Kurucu Heyet, Teknoparkın genel amaç ve politikaları ile kurulacağı bölgeyi, 

bölgedeki insan gücünü, hammadde imkanlarını, mevcut sanayinin durumunu, üniversite 

sanayi iliĢkilerini, pazar durumunu, teknoparkın hangi sektörlerde faaliyet göstereceğini, 

fiziki büyüklüğünü, kurulması için gereken altyapıyı ve mali olanakları belirler. Bu heyet; 

teknoparkın iĢletme yönetiminin nasıl yapılacağı, mali iliĢkileri, tahmini gelir ve 

giderlerinin nasıl oluĢacağını içeren bir rapor ve bu yönetmelikte yer alan dokümanlarla 

birlikte teknopark kuruluĢu için Sanayi ve Ticaret Bakanlığı Sanayi AraĢtırma ve 

GeliĢtirme Genel Müdürlüğüne müracaat eder. Teknopark kuruluĢ baĢvurusu ve raporu 

Sanayi AraĢtırma ve GeliĢtirme Genel Müdürünün baĢkanlığında oluĢturulacak 

değerlendirme kurulu tarafından, seçilen yerin uygunluğu, yöredeki mevcut Ar-Ge, sanayi 

potansiyeli varlığının yeterliliği, iĢbirliği yapılan üniversite veya ileri teknoloji enstitüsü ya 
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da kamu Ar-Ge merkez veya enstitüsünün varlığı, bölgenin faaliyet göstereceği teknolojik 

alanların kanunun amacına uygunluğu, yöredeki üretim, pazar ve sektör beklentilerinin 

Bölge faaliyet dinamizmine olumlu etki yapacak  düzeyde olup olmadığı, Bölgede yeni ve 

ileri teknoloji üretilmesinin ve geliĢtirilmesinin mümkün olup olamayacağı, Bölgenin ülke 

ve yörenin ekonomik, teknolojik, sosyal ve kültürel geliĢmesine olası katkıları incelenir 

Ayrıca bu kurul iĢbirliği yapılacak kurum ve kuruluĢların kurulacak Bölge oluĢumu ve 

baĢarısına yapacakları olası katkıları, Bölgede yer alacak giriĢimcilerin gücünün ve iĢletme 

ölçeklerinin Ar-Ge ve yazılım faaliyetleri bakımından yeterliliği, Bölge kurucularının 

finansal yapılarının ve alacakları finansal desteğin Bölge kuruluĢu ve iĢletilmesinde 

yeterliliği, bakımından değerlendirir. Uygun bulunan baĢvuru ile ilgili Kurul kararı 

Bakanlık makamına sunulur ve durum ilgili Kurucu Heyete yazılı olarak bildirilir. 

Değerlendirme Kurulunun uygun görüĢü Bakanlık makamınca Bakanlar Kuruluna 

sunularak, Bakanlar Kurulu kararı ile kesinleĢen Bölgenin kuruluĢ kararı Resmi Gazetede 

yayımlanır ve bölgenin faaliyete geçebilmesi için yönetici Ģirket kuruluĢ iĢlemlerine 

baĢlanır. 

 

II.3. Teknoparkların Sağladığı Faydalar 

II.3.1. ĠĢletmelere Sağladığı Faydalar  

Teknoparklar, iĢletmelere, Ar-Ge çalıĢmaları için uygun mekan ve ortamı, 

uygun koĢullarda danıĢmanlık hizmetlerini sağlamakta, üniversiteyle daha etkin araĢtırma 

– geliĢtirme iĢbirlikleri kurulabilmesine ve üniversitedeki araĢtırma altyapısından uygun 

koĢullarda yararlanabilmelerine olanak tanımaktadır. Ayrıca benzer Ar-Ge Ģirketleriyle bir 

arada olmanın iĢletmelere sağlayacağı sinerji, teknopark Ģirketinin sağlayacağı hizmetler, 

bunların sonucu olarak; teknoloji transferinin ve geliĢiminin daha kolay elde 
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edilebilmesine ve teknopark firması olmanın avantajlarından yararlanarak düĢük maliyetle 

çalıĢabilmelerine fırsat yaratmaktadır. 

 

Bölgede yer alan gelir ve kurumlar vergisi mükelleflerinin, münhasıran bu 

Bölgedeki yazılım ve Ar-Ge‟ye dayalı üretim faaliyetlerinden elde ettikleri kazançları, 

faaliyete geçilmesinden itibaren 2013 yılı sonuna kadar gelir ve kurumlar vergisinden 

müstesnadır. Bakanlar Kurulu, seçilen, hedef alınan, belirli teknolojik alanlar ve ürünler 

için on yıla kadar süreyi uzatabilir. 

 

Bölgede çalıĢan araĢtırmacı, yazılımcı ve Ar-Ge personelinin bu görevleri ile 

ilgili ücretleri, Bölgenin kuruluĢ tarihinden itibaren 2013 yılı sonuna kadar her türlü 

vergiden istisnadır. Bölgede faaliyette bulunan giriĢimcilerin kazançlarının kurum ve gelir 

vergisinden istisna bulunduğu süre içinde münhasıran bu bölgelerde ürettikleri ve sistem 

yönetimi, veri yönetimi, iĢ uygulamaları, sektörel, internet, mobil ve askeri komuta kontrol 

uygulama yazılımı Ģeklindeki teslim ve hizmetleri katma değer vergisinden müstesnadır. 

 

Gelir ve kurumlar vergisi mükelleflerince bu bölgelerde Ar-Ge faaliyetlerinde 

bulunan kiĢi, kurum veya kuruluĢlara makbuz karĢılığı sponsor olarak yapılan bağıĢ ve 

yardımlar toplamı 193 sayılı gelir vergisi kanununun 89 uncu maddesinin 2 numaralı bendi 

ile 5422 sayılı kurumlar vergisi kanununun 14 üncü maddesinin 6 numaralı bendinde 

belirtilen oran ve esaslar dahilinde indirime tabi tutulur.  Bu bölgelerde yer alan firmalar 

Küçük ve Orta Ölçekli Sanayii GeliĢtirme Ġdaresi BaĢkanlığı (KOSGEB) desteklerinden 

yararlanabilir. Bunların bir kısmı hibe Ģeklinde bir kısmı taksitli geri ödeme Ģeklindedir. 
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Teknoparklarda giriĢimcilere sunulan hizmetler çeĢitli baĢlıklar altında 

toplanır. Bu hizmetlerin bir kısmı 4691 sayılı kanunda mecburi tutulmuĢtur. Danışmanlık 

hizmetleri;  kuruluĢ danıĢmanlığı,  iĢ planları hazırlanması,  teknoloji danıĢmanlığı, mali 

danıĢmanlık, denetim, hukuk danıĢmanlığı, muhasebe iĢlemleri, reklam ve pazarlama 

danıĢmanlığı vb. hizmetler olarak sunulur. Teknik hizmetler; laboratuar, atölye, kütüphane, 

uluslararası bilgi ağlarına eriĢim, bilgisayar, fotokopi, daktilo, telefon, fax, yazılım 

paketleri, konferans ve toplantı salonları, patent bilgi ve dokümantasyonu, veri tabanı, 

sekreterya vb. hizmetleridir. Sosyal hizmetler ise; sağlık hizmetleri, alıĢveriĢ merkezi, 

lokanta, kafeterya, tiyatro, sinema, konser salonları, spor tesisleri vb. hizmetleri 

içermektedir. 

 

II.3.2. Üniversitelere Sağladığı Faydalar 

Bölgede yer alan faaliyetlerde yürürlükteki iĢ ve çalıĢma mevzuatına göre 

personel istihdam edilir. Bu Bölgelerde 6224 sayılı Yabancı Sermaye Kanunu
9
 ve ilgili 

mevzuat hükümleri çerçevesinde yabancı uyruklu yönetici ve vasıflı Ar-Ge personeli 

çalıĢtırılabilir (4875 Sayılı Doğrudan Yabancı Yatırımlar Kanunu, 2003). Üniversitelerin 

verdiği mezunlar için Teknoparklar istihdam alanları oluĢturur (4691 Sayılı Teknoloji 

GeliĢtirme Bölgeleri Kanunu, 2001). 

 

Kamu kurum ve kuruluĢları ile üniversite personelinden Bölgede yer alan 

faaliyetlerde araĢtırmacı personel olarak hizmetine ihtiyaç duyulanlar, çalıĢtıkları 

kuruluĢların izni ile sürekli veya yarı zamanlı olarak çalıĢtırılabilirler. Yarı zamanlı görev 

alan öğretim üyesi, öğretim görevlisi, araĢtırma görevlisi ve uzmanların bu hizmetleri 

                                                 
9 6224 sayılı Yabancı Sermaye Kanunu yürürlükten kaldırılmıĢ, mevzuatta 6224 sayılı kanuna yapılan atıflar 4875 sayılı 

Doğrudan Yabancı Yatırımlar Kanununa yapılmıĢ sayılır. 
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karĢılığı elde edecekleri gelirler, üniversite döner sermaye kapsamı dıĢında tutulur. Sürekli 

olarak istihdam edilecek personele kurumlarınca aylıksız izin verilir ve kadroları ile 

iliĢkileri devam eder. Bunlardan 5434 sayılı Türkiye Cumhuriyeti Emekli Sandığı 

Kanununa tabi personelin burada geçirdikleri süreler için emeklilik hakları 5434 sayılı 

Kanunun 31 inci maddesi hükümlerine uyulmak kaydıyla saklı kalır. 2547 sayılı 

Yükseköğretim Kanununun 36. maddesinin bu maddede yer alan düzenlemelere aykırı 

hükümleri uygulanmaz. 

 

Öğretim elemanları 2547 sayılı Kanunun 39 uncu maddesinde öngörülen yurt 

içinde ve yurt dıĢında geçici görevlendirme esaslarına göre yapacakları çalıĢmaları 

Üniversite Yönetim Kurulu‟nun izni ile Bölgedeki kuruluĢlarda yapabilirler. Aylıklı izinli 

olarak Bölgede görevlendirilen öğretim üyelerinin Bölgede elde edecekleri gelirler 

üniversite döner sermaye kapsamı dıĢında tutulur. Ayrıca, öğretim elemanları Üniversite 

Yönetim Kurulunun izni ile yaptıkları araĢtırmaların sonuçlarını ticarileĢtirmek amacı ile 

bu bölgelerde Ģirket kurabilir, kurulu bir Ģirkete ortak olabilir ve/veya bu Ģirketlerin 

yönetiminde görev alabilirler. Teknoparklarda Ģirket kuran, kurulu Ģirketlere ortak olan 

veya yönetiminde görev alan öğretim elemanları giriĢimcilere sağlanan tüm avantajlardan 

yararlandığı gibi, öğrencilerinin teorik bilgilerini pratiğe dönüĢtürme fırsatını da bu 

alanlarda bulabilirler. 

 

II.3.3. Ülkeye Sağladığı Faydalar 

Ġleri bir toplum olmanın ön koĢullarından biri; teknoloji ve bilim odaklı 

olabilmek ve teknoloji üreterek bu teknolojiyi global arenada kullanabilmektir. Bunun için 

de teknopark tohumlarının atılması ve teknokentlerin yaygınlaĢtırılması gerekmektedir 
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(Harmancı ve Önen, 1999). Teknoparklar, bilgi tabanlı, ileri teknoloji üreten ve/veya 

yenilikçi firmaların oluĢumunu ve büyümesini, üniversitelerin araĢtırma altyapısına ayrılan 

kaynakların daha verimli kullanılmasını sağlar. Ülkenin teknolojik ve dolayısıyla 

ekonomik düzeyinin yükselmesi, geliĢmiĢ inovasyon yolu ile ülkenin uluslararası rekabet 

gücünün artması ve bütün bunların sonucu olarak, ülkede refah düzeyinin yükselmesine 

imkan tanınan mekanlardır. 

 

II.4. Teknoparklara Getirilen EleĢtiriler 

Yeni teknoloji tabanlı iĢletmelerin oluĢumu ve var olan iĢletmelerin de 

geliĢmesinin sağlandığı yerler olan teknoparklar, üniversiteler ve araĢtırma 

kuruluĢlarındaki bilimsel çalıĢma sonuçlarının uygulamaya aktarılmasında en etkili 

mekanizmalar olan teknoparklar için yöneltilen çeĢitli eleĢtiriler bulunmaktadır. 

Teknoparkların ülkemizde plansız ve programsız olarak geliĢmekte olduğu 

belirtilmektedir. Teknoparkların amaçları, kuruluĢ esasları ve dünyadaki uygulamaları 

dikkate alınarak, hangi bölgeye kaç tane ve ne amaçla teknopark kurulacağı, detaylı 

çalıĢmalar yapılarak belirlenmemektedir. Bu Ģekilde bir çalıĢma yapılmadığı taktirde, 

bölgesel ve ulusal kalkınma, yenilik ve istihdam sağlama, rekabet gibi önemli katkılar 

sağlayan teknopark uygulamaları ülkemizde, kendinden bekleneni veremeyecektir. 

 

Teknoloji GeliĢtirme Bölgeleri Kanunu‟nun çıkması ile bir çok üniversite, 

konunun cazibesine kapılarak, bünyelerinde teknopark kurmaya baĢlamıĢlardır. Oysaki, 

teknopark kurma iĢlemi, uzun zaman, sabır, kararlılık ve istikrar gerektiren bir giriĢimdir. 

Dünyadaki, baĢarılı olmuĢ teknoparklara baktığımız zaman, bunların kurulduktan çok uzun 

bir süre sonra (5-10 yıl), amaçlanan sonuçları vermeye baĢladıkları görülmektedir. 
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Teknoparklar, ülkenin mevcut teknik/teknolojik yapısı, Ar-Ge yapısı, finansman durumu, 

mevcut sanayinin durumu ve diğer gerekli olan altyapı imkanları göz önünde 

bulundurularak, belirli bir program dahilinde kurulmalıdır. Bu mevcut durumlara göre, 

ülkenin hangi bölgelerinde, hangi amaçlara hizmet edecek, kaç tane teknoparkın kurulması 

gerektiği belirlenmeli ve bir plan dahilinde kurulumlar gerçekleĢtirilmelidir (Ay, 2003). 

 

Teknoloji geliĢtirme bölgeleri, teknoloji alanında yazılım, donanım ya da 

hizmet üretimi yapacak firmalar bu özel bölgelerde çeĢitli vergi avantajları sayesinde 

rekabetçi bir yapıya bürünmektedir. Oysa ki, Türkiye‟de teknoparklarda yer alan firmaların 

genellikle sadece vergi avantajından faydalanmak için teknoparklarda yapılandığı, ortada 

teknopark mantığıyla üretilen hiçbir Ģey olmadığı belirtilmektedir (“Teknoparklar ĠĢe 

Yarayacak mı?”, 2010). Halbuki pek çok teknoparkta olduğu gibi projeler ile dünya devleri 

ortaya çıkartılmasına rağmen reklam ve görünürlük çalıĢmalarında eksik kalınmaktadır. 

  

Teknoparklar, Türkiye‟deki üniversitelerin bütçe eksiklerini finanse edecek 

gelir alanı olarak görülmektedir. Bu bakıĢ açısı ile, kira ve hizmet bedellerinin merkezi 

denetim altında tutulması daha etkin bir mekanizma olacaktır. Teknopark kullanım 

bedelleri konusunda bölgesel standartlar belirlenmeli ve bu standartlar sürekli kontrol 

altında tutulmalıdır ( DPT, 2005). Bunun sonucu olarak da teknoparkların emlak ofisi gibi 

görülmesinin önüne geçilmiĢ olacaktır. 

 

Ülkemizde çeĢitli üniversitelerde bulunan Teknoloji GeliĢtirme Bölgeleri, 

üniversite endüstri iĢ birliğini sağlamaktan çok uzakta görülmektedir. Teknoparkları 

yöneten Ģirketlerin amacının da sağlanacak maddi gelirleri artırmak olduğu 
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düĢünülmektedir. Kanunda sıralandığı gibi projeleri, Ar-Ge çalıĢmalarının ön planda 

tutulmadığı, dolayısı ile de Teknoparkların vergi cenneti olduğu söylenmektedir. 

Avrupa‟daki teknoparklar öğrenci ortamıyken, Türkiye‟de iĢ merkezi gibi çalıĢmakta 

birçoğunda öğrenci bile istihdam edilmemektedir (ġimĢek, 2010). 

 

Bunların yanı sıra bazı Teknoloji GeliĢtirme Bölgeleri atıl alanlara 

kurulmaktadır, doğal olarak da bulunduğu alana ait, yolların bozuk, trafik iĢaretlerinin 

zayıf olması gibi aksaklıklar yaĢanmaktadır. Teknoparklar, bina inĢaatlarını tamamlayıp bir 

an önce faaliyete geçmeye çalıĢması sebebi ile, sosyal donatılardan eksik kalınmaktadır.  

 

II.5. Kentte Üretim ve Ġnovasyonun Bölgesel Organizasyonu 

II.5.1. Sanayi Bölgeleri 

Sanayi bölgeleri, sanayi kümelenmesi bakıĢ açıĢı ile teknoloji, iĢ gücü ve 

pazarı paylaĢan Ģirketlerin coğrafi olarak yoğunlaĢmasıdır. Aynı bölgeye yerleĢen rekabetçi 

firmalara, kaynaklara ve mobil iĢ gücüne ulaĢım yolu ile global arenada rekabet edebilmeyi 

kolaylaĢtıran avantajlar sağlar. Sanayi bölgeleri, büyük ölçekli ve teknoloji ağırlıklı 

yatırımlar için uygun alanlar sağlamak amacıyla tasarlanmıĢtır. Sanayi bölgeleri, yatırım 

alanları Sanayi ve Ticaret Bakanlığı tarafından değerlendirmeye tabi tutulmasının ardından 

Bakanlar Kurulu tarafından onaylanır. Sanayi bölgelerinde gerçekleĢtirilecek yatırımların 

yüksek teknoloji sektörlerinden birinde yer alması ve en az 1500 m2‟lik yatırım alanına 

sahip olması gereklidir. Sanayi bölgeleri, Organize sanayi bölgeleri (OSB) için sağlanan 

avantajların tamamından yararlanmaktadır. Organize sanayi bölgelerinin makro ölçekte 

politikalar uygulaması, sanayinin geliĢimini sağlaması, kuruluĢların kümelenme ve 

modernleĢmesini sağlaması, verim artıĢına ve kar maksimizasyonuna destek olması, 
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kaliteyi artırıcı bir sanayileĢme yöntemdir (Çezik ve Eraydın, 1996: 53). Organize sanayi 

bölgelerinde yer alan firmalar, geliĢmeye ve iĢbirliğine açık, yaratıcı özellikler taĢırlar.  

 

II.5.2. AraĢtırma Merkezleri 

AraĢtırma Merkezleri, kamuya ait, yetiĢmiĢ nitelikli insan gücü ile günün 

modern teknolojilerine dayalı makine, donanım ve yazılımı içinde bulunduran, teknoloji ve 

ürün geliĢtirilmesine yönelik Ar-Ge faaliyetlerinin yapıldığı mekanları ifade eder (4691 

Sayılı Kanun, 2001). Uzmanlık temeline dayalı olarak kurulan araĢtırma merkezlerinin 

temel iĢlevi, kendi alanlarında araĢtırmalar yapılmasına öncülük etmek, dünyada olan 

sektörel geliĢmeleri izlemek,  yurt içinde ve yurt dıĢında ilgili alanda çalıĢan üniversitelerle 

ve diğer kurumlarla iĢbirliği çalıĢmalarını baĢlatmak ve sürdürmek, kendi alanlarında 

çeĢitli etkinliklerin düzenlenmesine öncülük etmektir. 

 

II.5.3. Kuluçka Merkezleri 

Kuluçka; "yeni firmalara iş destek hizmetlerinin tek elden sağlandığı, 

genellikle üniversitelerde veya kamu araştırma kuruluşlarında kurulmuş mekanlar” olarak 

tanımlanmaktadır. Sağlanan destek paketinde düĢük kira ile büro temininin yanında, 

altyapı olanakları ile büroya yönelik teknik desteklerin sağlanması da yer almaktadır 

(Technopolis Group, 2009).  

 

Ulusal ĠĢletme Kuluçkalık Birliği‟nin (National Business Incubation 

Association-NBIA) tanımına göre kuluçkalıklar, “giriĢimleri özellikle genç iĢletmeleri 

geliĢtirmek için dinamik bir süreç; Ģoklara karĢı hassas olunan baĢlangıç aĢamasında 

zorluklardan kaçınabilmeleri ve büyümelerini destekleyen bir yapı, yönetim desteği, mali 



 55 

kaynaklara eriĢim, iĢ ve teknik destek hizmetleri, giriĢimci firmalara büro hizmetleri ve 

ekipman desteğini bir çatı altında sunan yapılardır” ( Ulusal ĠĢ Ġnkübasyon Birliği, 2009). 

 

II.5.3.1.  ĠĢ GeliĢtirme Merkezleri 

ĠĢ geliĢtirme, Ģirketlerin kurulum ve  baĢlangıç aĢamalarında bir takım olanak 

ve hizmet ile  baĢarılarını hızlandıran bir iĢ destek sürecini ifade eder. Bilim merkezine 

giden kuluçkalık sürecinde ilk aĢamayı oluĢturur. ĠĢ geliĢtirme, KOBĠ‟lerin rekabet gücünü 

artırmada projenin kilit noktasıdır. Bir iĢ geliĢtirme merkezinin asıl amacı finansal olarak 

canlı ve kendi baĢına durabilir bir yapıya ulaĢan Ģirketler üretmektir. ĠĢ geliĢtirme 

merkezlerinin mezunları yeni iĢ yaratacak, yakın çevrelerini canlandıracak, yeni 

teknolojileri ticarileĢtirebilecek, sonuç olarak da yerel ve ulusal ekonomileri güçlendirecek 

potansiyele sahip hale gelirler. Merkezlerden sunulan etkili bir iĢ planı ve yeterli 

finansman desteği ile açık bir stratejiye sahip olunması, büyümek ve geliĢmek isteyen her 

iĢletme için son derece önemlidir (Avrupa Birliği Türkiye ĠĢ GeliĢtirme Merkezleri Ağının 

GeliĢtirilmesi, 2009). ĠĢ geliĢtirme merkezlerinin ana görevleri arasında, giriĢimcilerin ve 

iĢletmelerin yönetsel sorunlarına yaratıcı ve uygulanabilir çözümler sunmak, rekabet 

seviyelerinin artırılmasını ve iĢ hacimlerinin geliĢtirilmesini hedeflemek yer alır. Ayrıca, 

iĢletmelere pazarlama yönetimi, finansman yönetimi, iĢ geliĢtirme, insan kaynakları, 

giriĢimcilik, ihracatı geliĢtirme ve tasarım konularında eğitim ve danıĢmanlık hizmetleri 

sunulur.  

 

II.5.3.2. Teknoloji GeliĢtirme Merkezleri 

Yeni bir ürün ve üretim teknolojisi geliĢtiren iĢletmelerin araĢtırma ve 

geliĢmelerini sağlamak ve bu çerçevede, destek vermek amacıyla KOSGEB‟in 
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üniversiteler veya odalar ile birlikte kuracağı, iĢletmelere iĢlik tahsis edilerek, KOSGEB 

tarafından iĢletilen teknoloji geliĢtirme merkezlerini, ifade eder (4691 Sayılı Kanun, 2001). 

 

Sanayi, üretim ve ticarete yönelik verdiği eğitim ve destekler sayesinde, 

KOBĠ‟ler ile giriĢimcilerin önünü açan Tekmer ve ĠĢgemler, piyasalara da yeni iĢletmelerin 

katılmasını sağlamaktadır. Türkiye genelindeki ĠĢgem ve Tekmerlerden destek alarak 

giriĢimciler iĢletmelerini kurmaktadır. 

 

Tekmer ve ĠĢgemler üretim yapmak amacıyla kurulan iĢletmelerin yüzde 

80`lere ulaĢan baĢarısızlığın önüne geçilmesi için çalıĢmaktadır. Üniversitelerle 

KOBĠ`lerin bir araya gelmelerini, Ar-Ge çalıĢmalarında ortak bir platform oluĢturmalarını 

isteyen KOSGEB, Tekmer`lerde KOBĠ`lere, teknolojiyi kullanıp ürün geliĢtirme, varolan 

ürünü kalite yönünden yenileme imkânı sağlamaktadır. Bilim çevrelerinin bilimsel gücü, 

çalıĢma ortamı, teknoloji kullanımı ve altyapısıyla bu merkezler, iĢletmelerin ihtiyaç 

duydukları teknolojik olanaklardan yararlanmalarını sağlarken, ayrıca finans, teĢvik, 

mekân, malzeme, danıĢmanlık, yurtiçi ve yurtdıĢı fuarlara katılım, tanıtım, eğitim ve 

endüstriyel tasarım konularında da destekler vermektedir (Yalçıner, 2009). 

 

II.5.3.3. Teknopark Kuluçka Yapıları 

Ġlk aĢama merkezleri diğer adıyla kuluçka merkezleri genellikle teknoparkların 

bünyesinde bulunmakla birlikte, teknoparklardan bağımsız olarak da kurulabilmektedirler. 

1997 yılında Türkiye‟de bulunan bütün oluĢumlar kuluçka merkezi olarak kurulmuĢlardır.  
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Kuluçka merkezlerinin amaçları, teknolojiye dayalı firmaların kuruluĢunu 

hızlandırarak, teknik teĢebbüsleri teĢvik etmek, teknolojiye dayalı yeni teĢebbüslerin 

hayatta kalma ve büyüme oranlarını yükseltmek, sürekli ve kalifiye iĢler yaratarak 

ekonominin geliĢmesine yardımcı olmak, teknolojik geliĢmelerin hükümet tarafından 

teĢvikinde odak noktası olan kaynakların etkin kullanımına yardımcı olmaktır. Kuluçka 

merkezleri, yeni geliĢen firmalara; yönetim, teknik ve mali konularda danıĢmanlık 

hizmetlerinin verildiği, yerleĢim alanlarının esnek olduğu, telefon, sekreterlik, kafeterya, 

toplantı ve konferans salonları gibi hizmetlerin ortak olarak sağlandığı, kirası ucuz olan 

veya hiç alınmayan ortamlardır. Kuluçka merkezleri yeni giriĢimlerin baĢarı oranını önemli 

ölçüde artırır. ABD'de kuluçka merkezlerinde faaliyete geçen Ģirketlerde baĢarı oranı 

%80‟lere ulaĢırken, diğer alanlarda yapılanan Ģirketlerin baĢarı oranı %50‟nin altında kalır. 

Ayrıca bu merkezler içinde doğup büyüyen Ģirketlerin daha sonra kendilerine teknopark 

içinde daha büyük bir yer edinerek bir teknopark Ģirketi haline gelip, ekonomik güç 

dağılımı üzerinde etkili olma fırsatları da mevcuttur.  

 

Teknoparklar ve kuluçka merkezleri iç içe çalıĢırlar. Kuluçka merkezleri yeni 

doğan Ģirketleri besleyen, üniversite ve araĢtırma merkezi bağlantılı yapılardır. 

Teknoparklar ise, büyüyen Ģirketleri destekleyen ortamlar yaratırlar. Hem yeni doğan hem 

de büyüyen Ģirketlere hizmet sunmak teknoparkların da menfaatine uygundur. Çünkü 

Ģirketler kuluçka merkezi sayesinde teknopark içinde büyüyen Ģirketler haline gelebilirler. 

BaĢa bir ifade ile, teknopark, kiracılarının finansman, personel veya eğitim gibi belirli 

ihtiyaçlarını karĢılayabilecek kaynakları azami düzeye yükselten büyük bir kuluçka 

merkezine benzetilebilir.  
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Teknoparkın iliĢkili olduğu üniversite/araĢtırma merkezi, araĢtırma ve 

geliĢtirme etkinliklerine yardımcı olur. Bilgi alıĢ veriĢini destekler, birçok tesis ve 

imkanları sunan kampüs benzeri bir ortam yaratarak çekici bir ortam oluĢturur, istihdam 

sağlar ve Ģirketlerin kalifiye personel bulmasını kolaylaĢtırır. Çoğu durumlarda arazi 

üniversiteye ait olduğu için, tesisler ve arazi satılmaz, kiraya verilir. Büyüyen Ģirketler, 

özellikle ayakta kalmanın zor olduğu, geliĢmenin ilk kritik dönemlerinde her türlü yardıma 

ihtiyaç duyarlar. Bu Ģirketlerin içinde bulundukları teknoparkların bilgilendirmeleri ile, var 

olan bütün kaynakların farkında olabilmeleri ve onlara ulaĢabilmeleri gerekir. 

Teknoparkların sağladığı avantajlarından birisi de, kendilerine bağlı kuluçka merkezleri 

tarafından, kiracı Ģirketlerin bu kaynaklara eriĢimlerini sağlaması ve hızlandırmasıdır. Yeni 

bir Ģirketin bir teknoparkı seçmesi, o Ģirketin finans kurumları tarafından ciddi olarak 

değerlendirmeye alınması açısından önemlidir. Teknoparklar bu açıdan prestijli 

mekanlardır. 

 

II.5.4. Ağ Yapılar 

Ağ yapılar, her biri belirli bir fonksiyonda ya da bir faaliyet konusunda 

uzmanlaĢmıĢ iĢletmelerin, belirlenmiĢ rol ve sorumluluklar ile bir araya gelerek, bir 

örgütler ağının oluĢturulması anlamına gelir (Saylı, Kurt ve Baytok, 2006: 32). Ağ 

yapıların oluĢması ve geliĢmesi ile bilginin uluslararası denetimi, ulaĢımı ve paylaĢımı 

kolaylaĢmıĢtır. Ağ yapılar, stratejilerini iĢbirliğine göre hazırlamakta, ortak veya AB 

projelerine katılmaktadırlar. TaĢma etkisine;  iĢbirliği, birleĢik araĢtırma ve teknoloji 

transferi anlamında ulaĢılabilmektedir. TaĢma etkisi, doğrudan iĢin içinde olmadan bir 

ekonomik aktivite veya sürecin dıĢsal etkisidir. Ekonomik bir aktivitenin amaçlanmamıĢ 

kanallar aracılığıyla diğer ekonomik bireylere nakledilmesi veya yayılması olarak da ifade 

edilebilir. Yabancı sermaye yatırımlarına bağlı olarak ulusal firmaların verimliliklerinde 
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ortaya çıkan artıĢtır. Teknoparklar kümelenmenin ana arterleridir. Lider Market 

avantajlarını kullanarak, ileri, aktif kümelenme ve iĢbirliği belirlenen sektörlerde 

gerçekleĢtirilmelidir Bu durum, kümeyi uluslararasılaĢtırmak için olduğu kadar, KOBĠ 

kümelenmelerinin entegrasyonu için de önemli olup, yeni hizmet paketlerini gerektirir. 

Küme yöneticilerinin profesyonelliğinin artması ve kümelenme organizasyonlarının 

kalitesi için, inovatif fikirlerin oluĢması gerekmektedir. Küme yöneticileri, sanayi 

kümelenmeleri sayesinde globalleĢmeye doğru tanımlama, analiz etme ve iyi örnekleri 

paylaĢma imkanı bulmuĢlar ve bu sayede öğrenmeye devam etmiĢlerdir.  

 

Ağ yapı koordinatörleri çok olumlu bir kümelenme beraberliğinden 

bahsedebilirler. BaĢarılı bir bilgi paylaĢım sürecinin uygulanması için ilk adım olarak, çok 

iyi bir çalıĢma iĢbirliği ve ortaklar arasında olgun bir anlayıĢ oluĢturulması gerekir. Buna 

ulaĢıldığında ağlar açıkça kümelenme konusundaki tecrübe ve denemelerini paylaĢmalıdır. 

ĠĢbirliğine dayalı öğrenme etkisi ile ortak noktaların bulunması ve sektör odaklı 

değerlendirmenin uygulanması sağlanacaktır ( Sophia Antipolis Foundation, 2008). 

 

 II.6. Teknoparkların Sorunları 

II.6.1. KuruluĢ AĢamasında Ortaya Çıkan Sorunlar 

Teknoloji GeliĢtirme Bölgeleri (TGB)‟nin kurulma süreci; kurucu heyetin 

oluĢturulması, yer seçimi ve arazi tahsisi, yapılabilirlik raporunun hazırlanması, Bakanlığa 

baĢvuru, Değerlendirme Kurulu Kararı ve Bakanlar Kurulu Kararı alınması ile Resmi 

Gazete‟de ilan aĢamalarını kapsar. Bu süreçte karĢılaĢılan en önemli sorunlar, arazi tahsisi, 

ruhsat ve izin iĢlemleri ile finansal kaynak temini konularında ortaya çıkmaktadır. 
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II.6.2.  Finansal Sorunlar 

Finansman yetersizliği, TGB‟lerdeki hem yönetici Ģirketlerin hem de giriĢimci 

firmaların karĢı karĢıya kaldığı en önemli sorunlardan birisidir. Yönetici Ģirketler 

kuruldukları zaman, sermaye dıĢında hiçbir finansal kaynakları yoktur. Sermaye tutarları, 

bina ve diğer altyapı tesislerinin inĢası için yeterli olmadığı gibi, bazı üniversitelerin 

sermaye paylarını aynî katkı Ģeklinde karĢılamaları sermayeyi daha da kısıtlamaktadır. 

ġirketin esas faaliyet geliri kira tahsilatıdır. Oysa baĢlangıçta kira elde edebileceği binaları 

bulunmamaktadır. 

 

Bölgenin faaliyete geçebilmesi, yönetici Ģirketlerin, hem kendileri hem de 

giriĢimci Ģirketlerin kullanacağı bina ve tesisleri kurması ile mümkün olup bina yapılması 

ve alt yapı ihtiyaçları en önemli maliyeti oluĢturur. Yönetici Ģirketlerin büyük 

ortaklarından olan üniversitelerin bütçelerinde konu ile ilgili ayrılmıĢ ödenek 

bulunmamaktadır.  

 

Teknoparkların kredi temini ile altyapıyı finanse edebilmeleri seçeneği ise 

teminat ya da ipotek göstermeleri mümkün olmadığı için oldukça sınırlıdır. 4691 sayılı 

Kanunun 8‟inci maddesi gereğince; Bölgelerin, alt yapı ve idare binası inĢaatları için 

Bakanlık bütçesine konulan ödenekler de, çok sayıdaki teknoparka paylaĢtırılması sebebi 

ile yetersiz kalmaktadır.  

 

Teknopark yönetici Ģirketleri, genel bütçeden doğrudan pay alamamaları sebebi 

ile, giriĢimci firmalara genellikle kuruluĢ ve iĢletme sermayesi desteği verememektedirler. 

Dolayısı ile giriĢimciler için en büyük sıkıntı bu noktada yaĢanmaktadır. Ar-Ge faaliyetleri, 



 61 

uzun zaman hiçbir getirisi olmaksızın sadece harcama yapılmasını gerektiren faaliyetlerdir. 

Çünkü bu projeler, personel, malzeme-ekipman, danıĢmanlık, laboratuar ve test gibi birçok 

maliyet unsurlarını kapsamaktadır. Üstelik projenin her zaman beklenen sonucu vermeme 

riski de bulunmaktadır. 

 

Teknoparklarda kurulan firmaların pek çoğu, Ar-Ge yapıyor olmaları sebebi ile 

kredi alamamakta, alabilecekleri kredilerin ise faiz maliyetlerini karĢılayabilecek mali 

kaynakları ve teminat gösterebilecek varlıkları olmadığı için bu kredilere de ulaĢmaları 

mümkün olmamaktadır. 

. 

II.6.3. Organizasyonel Sorunlar 

Teknoparkların anonim Ģirketler olarak yapılanmıĢ olmaları sebebi ile farklı 

kurucu ortaklar arasında zaman zaman çeĢitli otorite sorunları yaĢanmaktadır. Bu tarzdaki 

çekiĢmeler, teknoparkların faaliyetlerini olumsuz etkileyerek, süreçlerde gecikmelere 

neden olmaktadır. Teknoparkta görev alan akademisyenler için yasa ile verilmiĢ 

avantajlara rağmen, üniversiteler arasındaki farklı uygulamalar standart olmayan sonuçlar 

yaratmaktadır. Bazı üniversitelerin organizasyon yapısı nedeni ile akademisyenlere hiç izin 

verilmemektedir.  

 

Teknoparkların Sanayi ve Ticaret Bakanlığı Sanayi AraĢtırma ve GeliĢtirme 

Genel Müdürlüğü‟ne bildirmeleri gereken raporlar bulunmaktadır. Bu raporlara veri 

sağlanması için firmalardan zamanında geri bildirim alamadıklarında gecikmeler 

olabilmekte, bu da özellikle Sanayi ve Ticaret Bakanlığı raporlamalarında istenmeyen 

durumlara sebep olmaktadır. Hepsi ülkeye fayda sağlamak üzere faaliyette bulunan 
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teknoparklar arasında iletiĢim sağlayacak bir yapı mevcut değildir. KiĢisel iliĢkiler dıĢında 

teknoparklar birbirlerinden habersizdirler. Kurulacak yönetim ve iletiĢim ağı teknoparkları 

üst bir yapıda buluĢturarak toplayacak, Sanayi ve Ticaret Bakanlığı, yönetici Ģirketler ve 

giriĢimciler arasındaki iĢbirliğini de kuvvetlendirecektir. 

 

II.6.4. Yönetsel Sorunlar 

Teknoloji GeliĢtirme Bölgelerinin kuruluĢ, onay ve faaliyetlerinin izlenmesi ve 

değerlendirilmesi, Sanayi ve Ticaret Bakanlığı Sanayi AraĢtırma ve GeliĢtirme Genel 

Müdürlüğü tarafından yapılmaktadır. Sanayi ve Ticaret Bakanlığı‟nın konuyla ilgili 

birimlerinin kurumsal altyapısı, hızla artan Teknopark sayısıyla doğru oranda 

artmamaktadır. Teknoparklarla iletiĢim periyodik olarak gönderilen bilgi formları ile sınırlı 

kalmaktadır. Anonim Ģirketler olarak yapılandırılmıĢ olan Teknoparkların, kurucu ortakları 

farklı kurumları temsil etmektedir. Zaman zaman ortaklar arasında yaĢanan anlaĢmazlıklar 

teknopark yönetimi üzerinde kontrolü ele geçirme boyutuna ulaĢmaktadır. Bu, teknoparkın 

performansını etkilemekte, hatta faaliyetlerin durmasına bile sebep olabilmektedir. 

Teknoparklarda faaliyette bulunmak isteyen akademik personele üniversitelerin yetkili 

birimlerince verilecek izin konusunda bir standart bulunmamakta, hatta bazı 

üniversitelerde izinler verilmemektedir. Teknopark yönetici Ģirketleri bilgi toplama ve 

üretmede yetersiz kalmaktadır. GiriĢimci firmalarla iletiĢimin sağlıksız olması, firmaların 

bazı bilgileri vermekten kaçınmaları, hatalı sonuçlar doğurmaktadır. ĠĢbirliği sağlamak 

üzere yapılanmıĢ olan teknoparkların birbirleri ile iĢbirliklerini düzenleyen bir çalıĢma 

bulunmamakta, Türkiye‟deki teknopark yönetimleri arasındaki iĢbirliği yetersiz 

kalmaktadır. 
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II.6.5. Mevzuat ile Ġlgili Sorunlar 

Ar-Ge faaliyetlerinin uzun soluklu olması ve sonuç elde etmenin zaman alması 

nedeniyle 2013 sonuna kadar Teknoparklarda yer alan firmalara sunulan yasal avantajların 

süresi mevzuat ile düzeltilmelidir. Ar-Ge‟nin doğası gereği yasada yer almayan bölge 

dıĢında geçirilen süreler istisna kapsamına alınmalıdır. ÇeĢitli yasalar ile 4691 sayılı yasa 

arasındaki çeliĢkiler ve eksiklikler giderilmelidir. Firmaların geliĢtirdikleri teknolojik 

ürünlerin, prototip üretimlerinin vergi istisnasından faydalanması, “üretim odaklı” çalıĢma 

yapılmasını engellemektedir. KDV muafiyetinin sektör odaklı desteği, teknolojik üretime 

yönelik Ar-Ge‟ye verilmelidir. Aksi taktirde yalnızca yazılım Ģirketlerinden oluĢan 

firmaların yer alacağı teknoparklara sahip olunacak, potansiyel alanlardaki firmalar Ar-Ge 

projeleri ile teknoparklarda yer almayacaktır. Anonim Ģirket olarak yapılanmıĢ 

teknoparklar kurucu ortaklarının tüzel kiĢiliği sebebi ile Kamu Ġhale Kanununa tabi hareket 

etmektedir. 

 

II.6.6. Diğer Sorunlar  

Üniversite sanayi iĢbirliğini destekleyecek mekanizmalar yeteri kadar 

düzenlenememiĢtir. Üniversitelerdeki akademik personelin terfi etmesinde esas alınan 

değerlendirme sistemi daha çok teorik bilgiye puan verilmesine dayanmaktadır. Yürütülen 

projelerin puanlamada önemli bir değeri yoktur ĠĢbirliğini artıracak çalıĢma 

akademisyenlerin sanayi projesi veya sanayide görev almasının puanlamaya girmesi ile 

sağlanacaktır. Kurucu ortakları kamu kuruluĢları, kuruluĢ yapısı anonim Ģirket olan, 

uygulamada kar amacı gütmeyen kuruluĢ gibi faaliyette bulunan teknoparklar, pek çok 

çağrıya baĢvuramamakta, projelerini baĢka kurumlar üzerinden finanse etme yoluna 

gitmeye çalıĢmaktadırlar. 
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II.7. Teknoparkların Kentle BütünleĢmesi 

II.7.1  Kentin Ekonomik ve Sosyal Yapısı 

Türkiye‟nin en verimli toprakları üzerinde kurulmuĢ, dört serbest bölgesinden 

birine ev sahipliği yapan, ülkenin ilk Ticaret ve Sanayi Odasının kurulduğu,  Akdeniz‟deki 

en büyük limana kucak açmıĢ, en uzun gökdeleni üzerinde taĢıyan,  üç ilahi dine mensup 

insanların mezarlarının yan yana bulunduğu tek Ģehirdir. Mersin, Türkiye‟nin üç büyük 

Ģehrinden  sonra  devlet opera ve balesinin faaliyet gösterdiği, ülkemizde ilk kez 

gerçekleĢtirilecek olan Bölgesel Yenilikçilik Stratejisi proje çalıĢmalarını yürüten, dünya 

kenti olma yolunda hızlı ve emin adımlarla yol almakta olan bir kenttir. 

 

Mersin doğal limanı nedeniyle eskiden bu yana ‟ticaret Ģehri‟ olarak anılmakta; 

limanı, serbest bölgesi ve köklü meslek kuruluĢları ile ticaret sektörü kurumsallaĢmıĢ bir 

yapı sergilemektedir. Mersin, Türkiye'nin en stratejik konumunda bulunan Ģehirlerden biri 

olarak, Türkiye'nin dıĢa dünyaya açılan kapısıdır. GeniĢ hinterlandı, çok ciddi alt yapısı, 

karayolu, demiryolu, denizyolu, hava yolu taĢımacılığının merkezi olması dolayısıyla 

Türkiye'nin en önemli illerindendir. DıĢ ticaretteki en önemli aktörlerimiz baĢta Mersin 

Limanı'dır. Mersin Limanı Türkiye'nin ve Doğu Akdeniz‟de bulunan en büyük limandır. 

 

Turunçgil üretiminde 861 bin 494 ton üretim ile ülkemiz üretiminin %32'sini 

karĢılayan, toplam arazisinin %25.6'sı tarım arazisi olan Mersin, verimli ovaları ve iklimsel 

özellikleriyle bir tarım kentidir. Mersin'de tarım hala hakim sektör olmakla birlikte sanayi 

sektörü de geliĢme içerisindedir. Kent, meyve üretiminde 1. sırada, seracılıkta 2. sırada, 
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sebze üretiminde de 4. sıradadır. Türkiye'nin narenciye üretim merkezidir. Mersin, turizm 

açısından da çok önemli bir yere sahiptir.  

 

ġehrin kendi adıyla anılan üniversitesi, Mersin Üniversitesi, 1992 yılında 

açılmıĢtır. ġu an bünyesinde 11 adet fakülte ve birçok meslek yüksekokulu ile 26980 

öğrenci barındırmakta olup, geliĢmekte olan bir üniversitemizdir. Ġldeki bir diğer üniversite 

ise Özel Çağ Üniversitesi‟dir. Bu üniversite Yenice'de bulunmaktadır. Tüm dünyada 

olduğu gibi Mersin‟de de değiĢen çevre koĢulları ile birlikte, inovasyon stratejisi daha fazla 

pazar odaklı, süratli ve yoğun, bilimsel geliĢmelere daha bağımlı, ekonomi genelinde daha 

yaygın hale gelmiĢtir (Ekonomik Kalkınma ve ĠĢbirliği Örgütü [OECD], 2009: 8). 

 

II.7.2. Kurumsal Kapasitenin OluĢturulması 

Kurumsal Kapasite, bir kurumun yönetim yapısı analizi, yeniden yapılandırma, 

insan kaynakları planlama, politika, program ve karar verme mekanizmasını geliĢtirme, 

finansal analizler, mevzuat geliĢtirme, meslek içi eğitim programları planlama ve yürütme, 

bilgisayar tabanlı bilgi sistemleri kurma süreçlerine bir bütün olarak yaklaĢma biçimi 

olarak tanımlanabilir. Her türlü faaliyet ve projenin etkin Ģekilde planlanması, 

uygulanması, izlenmesi, değerlendirilmesi ve denetimi için hem merkezi kuruluĢların hem 

de yerel/bölgesel nitelikli kuruluĢların insan kaynakları baĢta olmak üzere kurumsal 

geliĢimlerinin desteklenmesi gerekmektedir. 

 

II.7.3. Altyapının GeliĢtirilmesi 

Kentlerde kaliteli ve yeterli altyapı hizmetlerinin sağlanması, ekonomik 

dönüĢümün gerçekleĢtirilmesi ve sosyal geliĢmenin hızlandırılmasında temel belirleyici 
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unsurlardandır. Alt yapının güçlü bir Ģekilde hizmete sunulması bölgenin avantajını 

oluĢturup, kaynaklarının ekonomiye kazandırılabilmesi için çalıĢan bir mekanizma haline 

getirir.  

 

KOSGEB Bölgesel KalkınmıĢlık Raporu‟nda yer alan, DPT 2000 yılı 

verilerine dayanan, çeĢitli altyapı göstergeleri incelendiğinde; kırsal yerleĢmelerde asfalt 

yol oranında Mersin‟in %68 gibi bir oranla 81 il arasında 28. sırada, yeterli içme suyu 

götürülen nüfus oranında %77 ile 62. sırada ve karayolları asfalt yol oranında da 81 il 

içerisindeki sıralamada %100 ile 4. sırada olduğu görülmektedir (Küçük ve Orta Ölçekli 

ĠĢletmeleri GeliĢtirme ve Destekleme Ġdaresi BaĢkanlığı [KOSGEB], 2006). Ayrıca, 

üniversite sanayi iĢ birliği ile bölgenin ekonomik ve sosyal yaĢamının geliĢtirilmesine katkı 

sağlamak amacıyla, kentte doğalgaz iletimi ve dağıtımı ile elektrik dağıtım ve iletimi, 

ayrıca iletiĢim altyapıları iyileĢtirilecektir.  

 

Teknoparklar sundukları hizmetler ile baĢarıya ulaĢırlar. Teknoloji geliĢtirme 

bölgelerinde kentsel altyapı ve hizmetler kapsamlı Ģekilde ele alınmakta; bina ve ofis 

ihtiyacının karĢılanması, üniversite ve sanayiye yakın alanlarda kaliteli ve ileri teknolojiye 

dayalı yapılanmanın artırılması, içme suyu, atık su, haberleĢme altyapısının geliĢtirilmesi 

amacıyla faaliyetler yoğunlaĢtırılmaktadır.  

 

II.7.4. Ekonomik Kalkınmanın GerçekleĢtirilmesi 

Önde gelen iktisat teorisyenlerine göre ekonomik geliĢmenin temel unsuru 

teknolojik geliĢmedir (Barutçugil, 1981). Üretim yapısının çeĢitlendirilmesi, 

güçlendirilmesi ve rekabet ortamının geliĢtirilerek ekonomik kalkınmanın 
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gerçekleĢtirilmesi ile birlikte uygulanacak kapsamlı ve uyumlu tedbirlerle teknoparklar 

iĢsizlik, iĢgücü niteliği, sanayi ve hizmet altyapısı ve sermaye birikimi gibi alanlarda hızlı 

iyileĢmelerin sağlanması ve ekonomik yapının tümden dönüĢümünü amaçlar. 

 

Ekonomik kalkınma diğer ülkelerle rekabet edebilmeye bağlıdır ve bu 

rekabette teknoparklar önemli bir yere sahiptir. Yalnız ekonomik potansiyele sahip olmak 

yeterli olmamakta, bunun üretim ve kalkınmaya dönüĢmesi de gerekmektedir. 

Teknoparklar bu noktada ekonomik potansiyeli harekete geçirme görevini üstlenirler. 

Teknolojik geliĢme için inovasyon kültürü ve fiziki çevre ile birlikte elveriĢli ortam 

oluĢtururlar. Teknoloji kültürünün geliĢmesi, yeni fikirler, yeni geliĢme planları, yeni 

stratejiler ve yeni projelerin harekete geçirilmesi anlamına gelmektedir. 

 

Teknoparkların amacı, sadece bölgesel kalkınmaya katkı sağlamak değil, aynı 

zamanda tüm ülke çapında katma değer yaratarak, ekonomiye ve rekabet gücüne hizmet 

etmektir. Yeni iĢ olanakları yaratabilmeleri açısından teknoparklar geliĢmekte olan ve geri 

kalmıĢ bölgelerde hükümetin bölgesel politikalarının bir parçasıdır. Teknoparklar, bilim 

parkları, araĢtırma kurumları ve endüstri arasındaki diyaloğu artırarak üniversite ve 

araĢtırma merkezlerinde elde edilen bilgi ve becerilerin raflarda durmak yerine endüstriye 

ve ekonomiye kazandırılmasına imkan verirler. Ülkelerin çeĢitli bölgeleri arasındaki 

ekonomik ve sosyal dengeyi sağlayabilmek, yenilikçi bir ortam oluĢturabilmek ve 

üniversite-sanayi arasındaki iĢbirliğini geliĢtirebilmek için bir model oluĢturmaktadırlar.  

 

Teknolojik yeniliklerin sağladığı avantajlar teknoparklarda faaliyet gösteren 

firmaların rekabet güçlerini artırırken, rekabet üstünlüğü, iĢletmelerin daha fazla ürün 
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satabilmelerini dolayısı ile daha fazla üretim ve daha fazla istihdam gerçekleĢtirmelerini 

sağlar. Teknoparklar, yerli ve yabancı yeni giriĢimcileri çekerken, yeni yatırımlar ile yeni 

iĢ alanları ortaya çıkarır bu da istihdamın artması demektir. Bölgelerde yeniliklerin 

sağladığı üretim kolaylığı ve düĢük maliyet sayesinde üretim artar böylece genel refah 

düzeyinin yükselmesine katkı sağlar. Yeni kurulan ve mevcutta teknoloji odaklı olmayan 

firmaların teknoloji ürünlerine sahip olmasını da kolaylaĢtırır. Teknoparklar, Ģehirlerin 

ekonomik geliĢmiĢlikleri arasındaki farkın artmasına da engel olmaktadır (T.C. 

CumhurbaĢkanlığı Devlet Denetleme Kurulu, 2009: 36).
 
 

 

Sermaye ve bilgi birikiminin artırılması, sanayi ve hizmet sektörlerinin 

güçlendirilmesi ve uzun vadeli rekabet gücünün geliĢtirilmesi amacıyla, KOBĠ 

desteklerinin kapsamı ve niteliği artırılmakta, özellikle altyapısı geliĢmiĢ üniversiteler 

bünyesinde teknopark uygulamaları yaygınlaĢtırılmakta ve Ar-Ge faaliyetleri ile çalıĢmalar 

kentle bütünleĢtirilmeye çalıĢılmıĢtır. Teknoparklar ülkelerdeki ihracatı artırarak ekonomik 

büyümeye katkı sağlamaktadır. Ayrıca teknoparklar ile oluĢturulan alanlar, yerel ulusal ve 

uluslararası çalıĢmalar için kentin buluĢma noktası, çekim alanı veya cazibe merkezi haline 

gelmektedir. 

 

II.7.5. Sosyal GeliĢimin Sağlanması 

Her ne kadar geliĢmiĢ olan ülkeler ile Türkiye arasındaki farklar bazı alanlarda  

kapatılmıĢ olsa da, teknoloji, araĢtırma ve geliĢtirme söz konusu olunca hala alınması 

gereken çok fazla yol vardır. GeliĢmiĢ ülkelerde GSMH‟dan Ar-Ge‟ye ayrılan pay %2‟nin 

üzerinde iken, geliĢmekte olan ülkelerde %1‟in altındadır. 10.000 iktisaden faal nüfusa 
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düĢen Ar-Ge personeli sayısı geliĢmiĢ ülkelerde 40‟ın üzerinde iken, geliĢmekte olan 

ülkelerde ise 15‟in altındadır. 

 

Türkiye‟de 2002 yılında ülkemizde 2 adet Teknopark var iken, 2009‟da 37 adet 

TGB ilan edilmiĢtir. 2009 yılı sonu itibariyle 26'sının faaliyete geçmesi planlanmaktadır. 

ġu anda faaliyete geçmiĢ olan 21 adet teknoparkta, faaliyet gösteren firma sayısı 1.217, 

istihdam edilen personel sayısı 11.069, tamamlanan proje sayısı 5.065‟e, bölgelerde 

yürütülen toplam AR-GE proje sayısı 3.485‟e, ihracat 540 milyon dolara, yabancı firma 

sayısı 56‟ya, bu firmalarca yapılan yatırım tutarı 450 milyon dolara, alınan patent sayısı ise 

281'e ulaĢmıĢtır ( T.C. Sanayi ve Ticaret Bakanlığı, 2009). 
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III. BÖLÜM: MERSĠN ÖRNEĞĠ 

III.1. Mersin Teknoloji GeliĢtirme Bölgesi 

III.1.1. Bölgeye ĠliĢkin Bilgiler 

Mersin Teknoloji GeliĢtirme Bölgesi (Mersin Teknopark) için Mersin il 

sınırları içinde iki farklı alan tahsis edilmiĢtir.  Bu alanlardan birincisi Mersin Üniversitesi 

Çiftlikköy Kampüsü içinde yer almakta ve kampüsün kuzeybatısında, Tece ve Mersin‟i 

Tarsus üzerinden Ankara ve Adana‟ya bağlayan 052 numaralı otoyolun güneyinde yer 

almaktadır.  Arazi, Mersin Üniversitesi‟nin mülkiyetinde olup, 50.024 metrekare 

büyüklüğündedir.  Ġkinci alan, Mersin Tarsus Organize Sanayi Bölgesi‟nin içinde 46.381 

metrekarelik bir alanda, Organize Sanayi Bölgesi‟nin idare binasının bulunduğu parselde 

yer almaktadır.    

 

ġekil 3: Mersin Teknoloji GeliĢtirme Bölgesi YerleĢkeler 
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III.1.1.1. Bölgenin KuruluĢu 

Bölgenin adı, Mersin Teknoloji GeliĢtirme Bölgesi‟dir. 18/6/2005 tarih ve 

25849 sayılı Resmi Gazetede yayınlanarak yürürlüğe giren 2005/8971 sayılı Bakanlar 

Kurulu Kararı ile kurulmuĢtur. Bölgenin sınırları, haritası ve koordinatları belirlenmiĢtir. 

 

III.1.1.2. Merkez ve ġube Koordinatları 

III.1.2. Yönetici ġirketi  

Mersin Teknoloji GeliĢtirme Bölgesi Kurum ve ĠĢletici Ticaret A.ġ. 23.02.2006 

tarihinde kurulmuĢ, 28863 sicil no.su ile tescil edilmiĢ, Türkiye Ticaret Sicil Gazetesi‟nin 

1.3.2006 tarih ve 6503 sayılı nüshası (s.273 vd.)nda ilan edilmiĢtir. 

 

III.1.2.1.Yönetici ġirketin Ortakları, Hisseleri ve Katılım Payları 

Bölge‟nin yönetimi ve iĢletilmesinden sorumlu yönetici Ģirket, anonim Ģirket 

Ģeklinde kurulmuĢ olup, katılım payları aĢağıda yazılı tüzel kiĢi kuruculardan 

oluĢmaktadır: 

Kurucu Ortakların Adı / Ünvanı   Pay Adedi 

       (100) 

Mersin Valiliği Ġl Özel Ġdaresi   15 

Mersin Ticaret ve Sanayi Odası    19 

Akdeniz Ġhracatçı Birlikleri   19 

Mersin Tarsus Organize Sanayi Bölgesi  29 

Mersin Üniversitesi Rektörlüğü   14 

Tarsus Ticaret ve Sanayi Odası   3 
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ODTÜ Teknokent A.ġ.    1 

 

III.1.2.2.Yönetici ġirketin Görev ve Sorumlulukları 

Yönetici Ģirket, 4691 sayılı Teknoloji GeliĢtirme Bölgeleri Kanunu ve 

Uygulama Yönetmeliği uyarınca kendisine verilmiĢ olan aĢağıdaki görevleri yerine 

getirmektedir (Mersin Teknoloji GeliĢtirme Bölgesi Kurum ve ĠĢletici Tic. A.ġ. ĠĢletme 

Yönergesi, 2006).: 

 Bölge arazisinin kullanımı, yapı ve tesislerin projelendirilmesi, inĢası ve 

kullanımı, Bölge‟nin yönetimi ve iĢletilmesi, 

 Projelerin 3194 sayılı Ġmar Kanunu, yönetmelikleri, imar planı, fen, sağlık 

ve çevre Ģartları ile ilgili diğer kanun, tüzük ve yönetmelik hükümlerine ve Türk 

Standartları Enstitüsü tarafından belirlenen standartlara ve teknik Ģartlara uygun olarak 

hazırlatılması, 

 Bölge‟nin kuruluĢundan hizmete geçilmesine kadar geçen süreyi kapsayan 

genel termin planının ve ayrıca ödenek talebinde bulunmuĢ ise, ödeneğin kullanımına 

iliĢkin iĢ programının ve termin planının da Sanayi ve Ticaret Bakanlığı Sanayi AraĢtırma 

ve GeliĢtirme Genel Müdürlüğe verilmesi, 

 4708 sayılı Yapı Denetimi Hakkında Kanun ve ilgili yönetmelik hükümleri 

uyarınca gerekli iĢlemlerin yapılması, 

 Bölge‟de atık su, atık su alt yapı tesisleri, katı atık, toprak kirliliği, gürültü 

ve hava kirliliği, tehlikeli tıbbi atık, radyoaktif madde ve tehlikeli kimyasalların yönetimi, 

yangından korunma ve yangın söndürme sistemi ile doğal tehlikeleri kapsayan konularda 

ilgili kurum ve kuruluĢlarla koordinasyon içinde çalıĢarak, ilgili mevzuatlar çerçevesinde 

gerekli önlemlerin alınması, 
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 Bölge‟de yangın tehlikelerine ve doğal tehlikelere karĢı giriĢimcilerin 

kiraladığı tüm bina sigortalarının yaptırılması, 

 Bölge için gerekli olan temizlik, elektrik, içme ve kullanma suyu, doğal gaz 

ve akaryakıt, ısıtma ve havalandırma, dağıtım Ģebekeleri, kanalizasyon, atık su, Bölge içi 

yollar, ses ve veri iletiĢimi, internet altyapısı ve diğer hizmetlerin sağlanması ve kesintisiz 

olarak sürmesi için gerekli önlemlerin alınması, çalıĢma esaslarının belirlenmesi, 

fiyatlandırmaların ve hesaplamaların yapılması ve uygulanması, her türlü bakım ve 

onarımın yapılması, alt ve üst yapılara zarar verenlerin tespiti ile zararların tazmininin 

sağlanması, 

 Bölge üniversite arazisi içerisinde ise üniversite bünyesinde bulunan itfaiye 

araç ve gereçlerinden yararlandırılması, üniversite alanı dıĢında ise yeterli sayıda itfaiye 

araç ve gereçlerinin hazır bulundurulmasının sağlanması, 

 Bölge‟de yer almak isteyen kurum, kuruluĢ ve giriĢimci taleplerinin 

değerlendirilmesi ve uygun bulunanlara yer tahsisinin yapılması, 

 Bölge ĠĢletme Yönergesi‟nin hazırlanarak bir kopyasının Genel Müdürlüğe 

verilmesi, 

 Bölge‟de yer alan giriĢimcilerin üniversite veya Ar-Ge merkez ve 

enstitülerinin olanak ve birikimlerinden yararlanma yönündeki taleplerinin ilgili birimlerle 

koordinasyon içerisinde karĢılanması, 

 Gerekli gördüğü durumlarda giriĢimcilerin münhasıran Bölge‟de 

yürütecekleri yazılım veya Ar-Ge projelerinin Kanunda öngörülen amaçlara uygunluğunun 

üniversite veya ileri teknoloji enstitüsü ya da kamu Ar-Ge merkez veya enstitüsü ile 

TÜBĠTAK‟a veya TÜBĠTAK‟ın belirleyeceği hakemlere onaylatılarak belgelendirilmesi, 
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 Bölge‟de istihdam edilen tüm araĢtırmacı, yazılımcı, Ar-Ge personelinin 

listesinin, Ar-Ge projelerindeki görev tanımlarının, nitelik ve çalıĢma sürelerinin aylık 

olarak belirlenerek arĢivlenmesi, istenildiğinde ilgililere bildirilmesi, 

 Faaliyet ve uygulamaların, Bölge‟nin daha etkin ve verimli iĢletilmesi 

yönündeki çalıĢmaların, veri, bilgi ve istatistiklerin elektronik ortamda entegre edilebilecek 

biçimde Genel Müdürlükçe belirlenecek formatta sunulması, 

 GiriĢimcilerin ve üçüncü Ģahısların Kanunun amacına aykırı faaliyetlerinin 

tespiti, aykırı faaliyetlerin düzeltilmesi için giriĢimcilerin uyarılarak belirli bir süre 

verilmesi ve bu süre içinde aykırı faaliyetlerini düzeltmeyen giriĢimcilerin Bölge‟den ihraç 

edilmesini temin edecek gerekli önlemlerin alınması,  görevlerini yerine getirmekle 

yükümlüdür. 

 

Ayrıca yönetici Ģirket, Bölge ihtiyaçları doğrultusunda giriĢimcilere eğitim, 

kuluçka, test, kalibrasyon, kalite güvence ve benzeri konularda teknik hizmetler ile marka 

tescil, telif hakları, patent alma, Ģirket kuruluĢu, teknoloji transferi, finansman, risk 

sermayesi, pazarlama ve ihracat gibi konularda danıĢmanlık hizmeti vermektedir. Bölge‟de 

faaliyet gösteren kurum ve kuruluĢlarla giriĢimcilerin ortak ihtiyaçları doğrultusunda, 

bunları tek baĢlarına almalarının ve yapmalarının mali ve teknolojik açılardan mümkün 

olmadığı durumlarda; önemli üretim, test ve kontrol alet ve makinaları ile ekipmanlarının 

satın alınması veya kiralanması yolları ile temin edilerek, amaca dönük olarak yeni ve 

yüksek teknoloji laboratuarları ve üretim birimlerinin kurulması, iĢletilmesi, bedeli 

karĢılığında ilgililerin kullanımına sunulması mümkündür. Gerektiğinde bu hizmetlerle 

ilgili olarak söz konusu alet, makina ve ekipmanı kullanacak, iĢletmecilik faaliyetini 
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yürütecek konusunda uzmanlaĢmıĢ deneyimli personel istihdamı, bu konularla ilgili kiĢi ve 

kuruluĢlarla gerekli iĢbirliği ve koordinasyonun sağlanması faaliyetlerinde de bulunabilir.   

   

III.1.2.3.Yönetici ġirket Bünyesindeki Kurullar ve Görevleri 

III.1.2.3.1. Mersin Teknopark Yönetim Kurulu 

ġirketin iĢleri ve idaresi Genel Kurul tarafından Türk Ticaret Kanunu 

çerçevesinde seçilecek en az yedi kiĢilik bir yönetim kurulu tarafından yürütülür.  Genel 

Kurul tarafından seçilecek yönetim kurulu üyelerinin görev süresi en çok üç yıldır.  Görev 

süresi bitmiĢ üye yeniden seçilebilir.  Yönetim Kurulu bir ayı geçmemek üzere Ģirket iĢleri 

gerektirdiğinde toplanır.  Teknopark‟ın vizyonuna ve amaçlarına uygun kısa dönem 

politikalarının tespiti Yönetim Kurulu tarafından yapılır.  

 

Mersin Teknopark A.ġ.‟nin Yönetim Kurulu‟nun görevleri aĢağıda 

özetlenmiĢtir: 

 Teknopark vizyon ve amaçlarına uygun kısa-orta vadeli planlamanın 

yapılması, 

 Teknopark vizyon ve amaçlarına uygun Mersin Teknopark A.ġ. hedeflerinin 

tespiti, 

 Teknopark öncelikli sektörlerindeki politikaların belirlenmesi, 

 Teknopark orta dönem geliĢim planının ve yatırımların tespiti, 

 Yıllık yatırımlara karar ve onay verilmesi, 

 Yıllık bütçenin onaylanması, 

 Sunulacak hizmetlerin belirlenmesi, 

 Kredi ve borç baĢvurularının onaylanması, 



 76 

 

III.1.2.3.2. Mersin Teknopark DanıĢma Kurulu 

Teknopark DanıĢma Kurulu, Bölge‟nin kurulması ve geliĢtirilmesine iliĢkin 

nitelikli bilgi üretebilecek bir kuruldur. Mersin Teknopark‟ın stratejik planlaması ile ilgili 

görüĢ hazırlar, orta-uzun dönem vizyonu ile ilgili fikir belirtir.  Mersin Valiliği Ġl Özel 

Ġdaresi, Mersin Üniversitesi, Mersin – Tarsus Organize Sanayi Bölgesi, Akdeniz 

Ġhracatçılar Birliği, Mersin Ticaret ve Sanayi Odası, Tarsus Ticaret ve Sanayi Odası, 

ODTÜ Teknopark A.ġ., Mersin Teknopark A.ġ., Mersin Üniversitesi Fen Bilimleri 

Enstitüsü, Mersin Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Mersin Üniversitesi Sağlık 

Bilimleri Enstitüsü, Türk Teknoloji GeliĢtirme Vakfı (TTGV), Ġstanbul Teknik 

Üniversitesi (ĠTÜ), KOSGEB, TÜBĠTAK, KOBĠ A.ġ., Dünya Bankası Türkiye Ofisi, 

Technopolis Türkiye Ofisi birer üye ile temsil edilir.  Ayrıca KOBĠ‟lerin yenilikçi 

teknolojilere uyumuna katkı sağlama konusunda bir danıĢman, Mersin Teknopark‟ın 

vizyon ve amaçlarına katkı sağlayabilecek bölge sanayiinden baĢarılı yöneticiler de bu 

kurulda yer alır.  Farklı niteliklere sahip kiĢilerden seçilen bu üyelerin Mersin 

Teknopark‟ın vizyonuna ve amaçlarına katkı yapabilecek baĢarılı yöneticiler olması 

esastır. DanıĢma Kurulu, Mersin Teknopark‟ın stratejik planlaması ve uzun dönem 

politikalarını tespit ederken günlük yönetimi ile ilgilenmez.  Kurul, senede asgari iki kere 

toplanır (Mersin Teknoloji GeliĢtirme Bölgesi Kurum ve ĠĢletici Tic. A.ġ. ĠĢletme 

Yönergesi, 2006). 

 Mersin Teknopark‟ın orta-uzun dönem vizyonunun tespiti ve gerekirse 

günün koĢullarına göre revize edilmesi ile ilgili görüĢ hazırlar. 

 Mersin Teknopark‟ın vizyonuna uygun amaçlarının belirlenmesi ile ilgili 

fikir belirtir. 
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 Mersin Teknopark hedef sektörlerindeki baĢarı kriterlerinin belirlenmesi, 

yapılanma ve baĢarının izlenmesi, gerekirse düzeltici önlemlerin önerilmesi veya sektör 

değiĢimi yapılması ile ilgili rapor hazırlar. 

 Ulusal ve uluslararası arenada Mersin Teknopark tanıtımının yapılması ile 

ilgili çalıĢmalarda bulunur. 

 

III.1.2.3.3. Mersin Teknopark Yürütme Kurulu 

BeĢ üyeden oluĢan bu kurulda Mersin Üniversitesi bir üye, Mersin Tarsus 

Organize Sanayi Bölgesi bir üye, Mersin Ticaret ve Sanayi Odası bir üye, KOSGEB bir 

üye ve Mersin Teknopark A.ġ. bir üye ile temsil edilir.  Teknopark Yürütme Kurulu 

(TYK) gerekli görmesi halinde üye sayısını artırıp azaltabilir.  TYK ayda en az iki kere 

toplanır.   

TYK‟nın görevleri aĢağıdaki Ģekilde özetlenebilir (Mersin Teknoloji 

GeliĢtirme Bölgesi Kurum ve ĠĢletici Tic. A.ġ. ĠĢletme Yönergesi, 2006).   

 Ortakları oluĢturan kurumlar ile Mersin Teknopark iĢbirliğinin vizyona ve 

amaçlara uygun olarak geliĢmesini sağlayacak politikaların tespiti, 

 Belirlenen politikaların bu kurumlar içinde koordinasyonunun sağlanması, 

yönlendirmelerin yapılması, 

 Üniversite-sanayi iĢbirliğini artırıcı yönde üniversite açısından gerekli 

politikaların ve ölçülebilir hedeflerin tespiti ve uygulanmaya yönelik programların 

belirlenmesi, 

 Teknopark yönetici Ģirketinin faaliyetlerinin vizyona ve amaçlara 

uygunluğunun denetlenmesi, 

 Mersin Teknopark bünyesinde yer alacak kiĢi, kurum ve Ģirketlerin nihai 
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onayının yapılması, 

 Mersin Teknopark kiracılarının profillerinin ve seçim kriterlerinin tespiti. 

 

III.1.2.3.4. Mersin Teknopark Teknik Değerlendirme Komisyonu  

                    

                   Mersin Teknopark Teknik Değerlendirme Komisyonu kiĢi, kurum ve 

firmaların baĢvurularını inceleyip, Bölge‟de yer almalarının uygun veya uygunsuzluğu 

konusunda görüĢ ve rapor hazırlayan bir komisyondur.  BaĢvuran firmanın faaliyet alanı ile 

ilgili uzman üç kiĢiden oluĢur.  Uzmanlar tercihen Mersin Üniversitesi baĢta olmak üzere 

üniversite ve araĢtırma kurumlarından seçilir.  BaĢvuruların sıklığına göre oluĢturulur ve 

baĢvuran firmanın faaliyet alanına göre değiĢik kiĢiler atanabilir.   

 

III.1.3. Bölgenin Vizyonu ve Misyonu 

Mersin Teknopark‟ın vizyonu, bölge ve ülke ölçeği ile küresel alanda yenilikçi 

bilgi ve teknolojilerin geliĢmesini sağlamak ve bölgesel kalkınma ile ülke kalkınmasına bir 

odak olmaktır.   

Bu doğrultuda bölgenin misyonu, yenilikçi teknoloji ve bilgi geliĢtirme 

alanında çalıĢan ulusal ve uluslararası Ģirketleri bir araya getirmek ve üniversite ile iĢbirliği 

doğrultusunda bölgesel kalkınmada bir sinerji oluĢturmaktır.   

 

III.1.4. Bölgenin Amacı ve Hedefleri 

Mersin Üniversitesi, Mersin‟deki araĢtırma kurum ve kuruluĢları ile üretime 

yönelik sektörlerin iĢbirliği sağlanarak, aĢağıdaki olguların gerçekleĢtirilmesi 

amaçlanmaktadır. 
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 Yenilikçi teknolojilerin ve bu teknolojilere yönelik bilginin geliĢmesini 

sağlamak 

 Yerel potansiyellerden yararlanarak katma değeri yüksek üretim yapan 

yenilikçi Ģirketlerin oluĢumunu ve geliĢimini desteklemek, 

 Nitelikli iĢgücünün istihdamını sağlamak, 

 Üniversite-sanayi iĢbirliğini geliĢtirmek ve sürekli kılmak, 

 Bölge‟deki teknolojik ve ekonomik altyapının geliĢmesini sağlamak, 

 Üretim sektörlerinin yenilikçi teknolojilere uyumuna katkı sağlamak, 

 Firmalar arası sinerji ve iĢbirliği fırsatlarını artırmak, 

 Yenilikçiliğin aynı zamanda ürün geliĢtirme ve üretimde geliĢmesini, 

sağlamak ve ürün kalitesi ile standardını yükseltmek. 

 

Mersin Teknopark A. ġ.‟nin çalıĢma yönergesi uyarınca, Teknopark; 

a) tarım, gıda, kimya, biliĢim, elektronik, biyoteknoloji, nanoteknoloji, enerji 

ve çevre teknolojileri alanlarında faaliyet gösteren firmaları, 

b) yüksek/ileri teknoloji kullanan ulusal firmaları ve uluslararası yazılım ve 

teknoloji devlerini, bölgeye çekmeyi hedeflemektedir. 

 

III.1.5. Bölgedeki ġirketlere Sunulan Hizmetler 

Mersin Teknopark‟ta, 4691 sayılı yasanın verdiği imkanlar haricinde; Altyapı 

Hizmetleri, Ekonomik Enerji, AlıĢ-veriĢ Merkezi, Eğitim, DanıĢmanlık, Konferans, 

kongre, sergi, Spor Alanları, Güvenlik, Sağlık Ocağı, Ġtfaiye, YeĢil Alan, Ortak Alan 

Temizliği, Sosyal Aktiviteler ile Mersin Üniversitesinin güçlü akademik yapısı sayesinde 

bölgede nitelikli istihdam olanağı Ģirketlere sunmaktadır. 
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III.1.6. Muafiyetler ve Vergi Ġndirimlerinin Uygulanması 

Bölge‟de muafiyet ve vergi indirimlerinin uygulanma esasları 4691 sayılı yasa 

(2001) ile belirlenmiĢtir. Bu muafiyet ve indirimlerin koĢulları Ģunlardır:
 
 

 Yönetici ġirketin Kanunun uygulanması ile ilgili iĢlemlerde her türlü vergi, 

resim ve harçtan muaf tutulabilmesi için; Yönetici ġirketin kuruluĢunu gerçekleĢtirerek 

tüzel kiĢiliğin Ticaret Sicil Gazetesi‟nde ilanından sonra Maliye Bakanlığı‟na baĢvuruda 

bulunması gerekir. 

 Bölge‟de yer alan gelir ve kurumlar vergisi mükelleflerinin, bölgelerdeki 

yazılım ve Ar-Ge faaliyetlerinden elde ettikleri kazançlarının 31.12.2013 tarihine kadar 

gelir ve kurumlar vergisinden istisna olabilmesi için Maliye Bakanlığı‟na baĢvuruda 

bulunmaları gerekir.  Bu baĢvuruya; Yönetici ġirketten alınan, söz konusu vergi 

mükelleflerinin Bölge‟de yer aldığını ve mükelleflerin faaliyet alanlarını belirten belge de 

bilgi için eklenmelidir.  Bakanlar Kurulu, seçilen ve hedef alınan belirli teknolojik alanlar 

ve ürünler için bu süreyi uzatmaya yetkilidir.  Bu mükelleflerin baĢka bir Bölge‟ye 

taĢınması durumunda uzatılan süre ile birlikte bu haktan yararlanma süresi toplam 10 yılı 

aĢamaz. 

 Bölge‟de çalıĢan araĢtırmacı, yazılımcı ve Ar-Ge personelinin bu görevleri 

ile ilgili ücretleri 31.12.2013 yılına kadar her türlü vergiden müstesnadır. Firmalar, 

Bölge‟de istihdam ettikleri tüm araĢtırmacı, yazılımcı ve Ar-Ge personelinin listesini, Ar-

Ge projelerindeki görev tanımlarını, nitelik ve çalıĢma sürelerini aylık olarak belirleyip 

Yönetici ġirkete onaylatmaları ve aylık olarak Maliye Bakanlığı‟na beyanda bulunmaları 

gerekir. 

 Bölge kapsamında Ar-Ge faaliyetinde bulunan firmalara makbuz karĢılığı 

sponsor olarak bağıĢ ve yardım yapan gelir ve kurumlar vergisi mükelleflerinin isim ve 



 81 

unvanlarının, bağıĢ tutarının, bağıĢ yapıldığına iliĢkin belge ile birlikte bağıĢ ve yardım 

yapılan kiĢi veya firma tarafından Maliye Bakanlığı‟na verilmesi gerekir. 

 Bölge‟de muafiyet ve vergi indirimlerinin uygulanması hususunda, ilgili 

mevzuatlara tabidir.  
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III.2.Bölgenin Kente Katkıları 

III.2.1. Bölgede GerçekleĢtirilen Faaliyetler 

Aralık 2009 itibari ile bölgede 25 firma faaliyet göstermektedir. Mersin 

Teknopark‟ta yer alan iki firma insan sağlığına hizmet etmeyi amaçlayan çok yönlü 

elektronik bir cihaz üzerinde çalıĢmaktadır. BaĢka bir firma biliĢim güvenliği, sunucu 

yazılımları ve elektronik ihtiyaçları karĢılayacak, kolay kullanılabilir, kaliteli ve tamamen 

yerel kaynaklar kullanılarak üretilen çözümler ortaya çıkarmakta ve ürünleri ile birçok 

antivirüs programına rakip olmaktadır.  

 

Mersin Üniversitesi‟nde görev yapan akademisyenlerin kurduğu bir diğer 

Teknopark firması, prototipi doğrudan imal etmeden ürünün tüm gerçek çalıĢma 

koĢullarının bilgisayar ortamında yaratılabileceği bir laboratuar ortamını sağlamayı 

amaçlayarak, özellikle ısı transferi, akıĢkanlar mekaniği ve mekanizmaların kinematik 

sentez ve analizi konularında sanal tasarım projeleri yürütmektedir. Mersin Üniversitesi 

Tıp Fakültesi‟nden öğretim üyelerinin kurduğu bir firma halen hücre kültürü ve doku 

mühendisliği, elektronik tıbbi kayıt yazılımı, ortopedik eklem protezi, ortez tasarımı ve 

gıda hijyen teknolojileri konularında projeler yürütmektedir.  

 

KuruluĢundan itibaren gerçekleĢtirdiği etkinlikler dikkate alındığında 

Teknopark‟ın üniversite-sanayi iĢbirliği kapsamında yaptığı organizasyonlar ön plana 

çıkmaktadır. Bunlar; Ar-Ge 33 Pilot Projesi, Avrupa Birliği 6. Çerçeve Programı 

kapsamında ODTÜ Teknokent koordinatörlüğünde Mersin Üniversitesi, Mersin Ticaret ve 

Sanayi Odası, Mersin Tarsus Organize Sanayi Bölgesi ve Yunanistan‟dan BIC of 

Epirus‟un iĢbirliğinde 1 Haziran 2005 tarihinden itibaren baĢlayan, bölgesel inovasyon 
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stratejisi oluĢturulmasını hedefleyen “RIS-Mersin Projesi‟dir.” RIS-Mersin‟in pilot 

projelerinden biri olan Ar-Ge 33 projesinin yürütülmesinde Mersin Teknopark da görev 

almıĢtır. Bu proje; üniversite ve sanayiyi buluĢturabilmek ve aralarında ortak bir dil 

yaratmayı sağlayabilmek için, iletiĢimi sürekli kılabilmek adına, tüm taraf olan kuruluĢlarla 

ortaklaĢa etkinlikler düzenleyerek Mersin Üniversitesi öğretim elemanları ile Mersin‟de 

faaliyet gösteren sanayicileri bir araya getirmiĢtir. Projenin tarafları; Mersin Üniversitesi, 

Mersin Teknopark A.ġ., Mersin Tarsus Organize Sanayi Bölgesi, Mersin Ticaret ve Sanayi 

Odası ve Alata Bahçe Kültürleri AraĢtırma Enstitüsü‟dür. Projenin sonuçları; üniversite-

sanayi iĢbirliği toplantıları adı altında yapılan üniversite-sanayi iĢbirliği resepsiyonları, 

tarım ve tarıma dayalı sanayinin geliĢmesine katkı sağlamayı hedefleyen sektörel 

toplantılar, bu bir araya geliĢlerin meydana getirdiği proje çalıĢmaları ve gerek üniversite 

gerekse sanayi kesiminden iĢbirliğine dair atılan adımlardır. Belirli aralıklarla 

gerçekleĢtirilen “Üniversite-Sanayi ĠĢbirliği Toplantıları” adı altında düzenlenen 

resepsiyonlara yaklaĢık 90 akademisyen ile 130 sanayici katılmıĢtır. “Tarımsal Ar-Ge 

Toplantıları”na ise üniversitelerden, araĢtırma enstitülerden ve Mersin ve Tarsus‟ta  

faaliyet gösteren tarım firmalarından katılım sağlanmıĢtır. Bu toplantılar sonucunda, 

yaklaĢık 10 firma Mersin Üniversitesi ile birlikte proje yapmaya baĢlamıĢtır. 

 

III.2.2. Bölgenin Kentin Ekonomisine Katkıları  

KuruluĢundan bugüne 55 ürün veya üretim teknolojisi, 26 prototip 

geliĢtirilmiĢtir. 4 prototipin seri üretimi yapılmıĢtır. 2009 yılı itibari ile yürütülen 40 

projenin sektörel dağılımı Ģöyledir. BiliĢim teknolojileri ve enformasyon yazılımları 22, 

elektrik ve elektronik, elektromekanik 3, tasarım 3, medikal-biyomedikal 6, enerji 1, gıda 

2, otomotiv 1, yapı malzemeleri 1 olarak sayılabilir.  
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4‟ü yönetici Ģirkette olmak üzere 31 Ekim 2009 itibari ile toplam 95 kiĢi 

istihdam edilmektedir. 2007 rakamları ile cirolar 1.056.000 TL, 2008 rakamları ile 

2.158.000 TL, 2009 ilk altı ay ciroları 2.980.000 TL olarak gerçekleĢmiĢtir. 2009 yılında 

yapılan ihracat tutarı 478.000 $‟dır. 2007, 2008, 2009 yıllarında alınan destek miktarı 

586.447 TL‟dir. Yönetici Ģirketin aldığı destek miktarı ise yaklaĢık 2.500.000 TL.‟dır. 

 

III.2.3. Bölgenin Kentin Sosyal DönüĢümüne Katkıları 

Mersin Teknopark, Mersin‟de üniversite, sanayi ve diğer kuruluĢlarca 

yürütülmekte olan Ar-Ge çalıĢmalarının Mersin‟in ulusal ve uluslararası düzeyde rekabet 

gücüne katkı yapacak yeni teknolojileri üretmek ve endüstriyel üretime aktarmak amacıyla 

kurulmuĢtur. Mersin Teknopark, ülkemizin uluslararası arenada rekabet gücünü artıracak 

teknolojileri geliĢtiren ve üreten firmalara, araĢtırmacılara ve akademisyenlere sunduğu 

çağdaĢ altyapı ve üstyapı olanaklarıyla, gerçekleĢtirdiği üniversite sanayi iĢbirliğini 

artırmaya yönelik etkinlikleriyle bölgede, sinerji doğmasına katkı sağlayacak, etkin ve 

sürekli bir Üniversite-Sanayi iĢbirliği ile bilgi birikimini ekonomik değere dönüĢtürecektir. 

 

4‟ü yönetici Ģirkette olmak üzere 31 Ekim 2009 itibari ile toplam 95 kiĢi 

istihdam edilmektedir. KuruluĢundan bugüne 55 ürün veya üretim teknolojisi, 26 prototip 

geliĢtirilmiĢtir. 4 prototipin seri üretimi yapılmıĢtır. 2009 yılı itibari ile yürütülen 40 

projenin sektörel dağılımı, BiliĢim Teknolojileri, enformasyon, yazılım 22, Elektrik, 

elektronik, elektromekanik 3, tasarım 3, Medikal-biyomedikal 6, enerji 1, gıda 2, otomotiv 

1, yapı malzemeleri 1 olarak sayılabilir.  
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Düzenlenen üniversite – sanayi iĢbirliği toplantılarının sonucu olarak yaklaĢık 

50 akademisyen ile 60 sanayici iĢbirliği yapmıĢtır. Ayrıca tarım alanında yapılan 

toplantılara ise üniversite, araĢtırma enstitüsü ve tarım firmalarından 100 kiĢinin katılımı 

sağlanmıĢtır. Çok çeĢitli alanlardaki toplantı, seminer, eğitim ve çalıĢtaylarda 5000‟in 

üzerinde akademisyen, öğrenci ve sanayici bir araya getirilmiĢtir. 

 

Uluslararası Bilim Parkları Birliği‟ne (IASP) Türkiye‟den üye olan 10 

teknoparktan bir tanesi olan Mersin Teknopark, Türkiye‟de ilk kez gerçekleĢtirilecek olan 

Avrupa toplantısına Kasım 2010‟da evsahipliği yapmaya da hazırlanmaktadır. Finlandiya, 

Fransa, Ġspanya ve Ġngiltere‟deki Teknoparklarla bölgesel kalkınmayı gerçekleĢtirebilmek 

üzere inceleme yolu ile tecrübe değiĢimi çalıĢmaları baĢlatılmıĢtır.  

  

III.2.4. Teknopark’ın Firmalara Sunduğu Hizmetler        

Teknopark‟ın, firmalarına sunduğu imkanlar ve hizmetler Ģu Ģekildedir: 

 AraĢtırma-geliĢtirme odaklı eğitimler, 

 BSN-Anatolia ağından yararlanma imkanı, 

 Sektörel etkinlikler, 

 YurtdıĢı iĢbirliklerinden yararlanma imkanı, 

 Hibe programları ve TÜBĠTAK destekleri ile ilgili danıĢmanlık ve 

yönlendirme hizmetleri , 

 Mersin Üniversitesi'nin nitelikli iĢgücünden ve laboratuar 

altyapısından yararlanma olanağı, 

 Üniversite ve sanayi iĢbirliği toplantıları hizmeti, 

 4691 ve 5035 sayılı Kanun kapsamında verilen teĢvik ve destekler, 
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 Altyapı hizmetleri, 

 Ekonomik enerji imkanı,  

 Ġdari hizmetler (güvenlik, itfaiye hizmetleri, ortak alanların 

temizliği, yeĢil alan düzenlemesi), 

 AlıĢveriĢ merkezi, 

 Spor Alanları, 

 Konferans, kongre, sergi, 

 Sosyal aktiviteler, olarak sınırlanabilir. 

 

Teknoloji ve Ġnovasyon Günleri etkinliği RIS-Mersin projesi kapsamında 

Mersin Üniversitesi ve Mersin Teknopark tarafından yürütülmüĢtür. Microsoft, Milsoft, 

Netsis Yazılım, Turkcell, Gate Elektronik ve EczacıbaĢı Holding gibi biliĢim sektöründe 

değerli bilgi birikimi ve tecrübesi bulunan firmalardan üst düzey yöneticilerin konuĢmacı 

olarak katıldığı etkinliklere, Mersin ve çevresindeki yerel aktörler, üniversite öğrencileri, 

giriĢimci adayları ve bölgesel kalkınma dalındaki paydaĢlardan katılım gerçekleĢmiĢtir. 

Ocak 2007‟de baĢlayıp Mayıs 2007‟de sona eren etkinlik ayda 2-3 konuĢmacının değerli 

katılımları ile tamamlanmıĢtır. 

  

 III.2.5. GerçekleĢtirilen ĠĢbirlikleri        

Farklı alanlarda uzmanlaĢmıĢ (endüstri, makine mühendisliği ve iĢletme) 

çalıĢanlar ile yenilikçilik faaliyetlerine devam eden Teknopark yurtdıĢı iĢbirlikleri ile 

faaliyetlerine farklı perspektifler kazandırmayı hedeflemektedir. Bu bağlamda Mersin 

Teknopark ile Çin Suzhou Ġnovasyon Parkı arasında 16 Eylül 2008 tarihinde Türkiye‟de ilk 

kez gerçekleĢen her iki bilim ve teknoloji parkının ortak hareket etmesini sağlayacak bir 
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iĢbirliği protokolü (iyi niyet anlaĢması) imzalanmıĢtır. Üç aylık müzakere ve haberleĢme 

çalıĢmalarından sonra atılan bu adım; bilim, teknoloji, ekonomi ve firma geliĢimini 

artırmayı, teknolojik açıdan geliĢmiĢ firmaların pazar paylarını geniĢletmeyi 

hedeflemektedir. Protokole göre, Mersin Teknopark Çin üssünü Suzhou‟da, aynı zamanda 

Çin Suzhou Uluslararası ĠĢ Ġnkübatörü de Türkiye üssünü Mersin Teknopark‟ta kuracaktır.  

Her iki üs, her iki teknoparkta yer alan firmalara doğrudan, güncel ve etkili yardım 

sağlamayı, her iki ülke arasında ekonomik, bilimsel, teknik ve iĢle ilgili değiĢim ve 

iĢbirliklerini desteklemeyi amaçlamaktadır. Çin‟deki bir yıllık inkübasyon dönemini 

tamamlayan firmalar, inkübatörden mezun olduktan sonra Mersin‟e yönlendirilecektir. 

Mersin‟deki firmalara ise iĢbirliği ile ilgili bilgiler verilmiĢ, firmalarımızdan bir tanesi Çin 

ile iĢbirliği faaliyetlerine baĢlamıĢtır.  

 

Ris-Mersin projesinin en büyük çıktılarından olan Mersin‟de kurumlar 

arasındaki iĢbirliğini ilgiyle izleyen IBM Türkiye ekibi Mersin Teknopark ile iĢbirliği 

potansiyellerini değerlendirmektedir. Bu bağlamda Haziran 2008‟de bir Mersin ziyareti 

gerçekleĢtirmiĢlerdir. Teknopark, sosyal sorumluluk anlamında da çeĢitli projelerde yer 

almaktadır. Bunlardan biri IBM‟in yeni CSC (Corporate Service Corps) programıdır. 

Program IBM-UNDP-DOT iĢbirliğinde gerçekleĢtirilmektedir. DOT (Digital Opportunity 

Trust); insanları teknolojiyle buluĢturmak, insan kapasitesini ve sosyal geliĢimi artırmak 

amacıyla Kanada‟da kurulmuĢ bir sivil toplum kuruluĢudur ve CSC programı için dünya 

çapında 3 STK‟ dan biri olarak seçilmiĢtir. DOT, CSC programını Türkiye‟de, Mersin‟de 

gerçekleĢtirmeyi seçmiĢtir. IBM CSC, farklı ülke ve iĢ birimlerinden profesyonel IBM 

çalıĢanlarını bir araya getirerek ve onları geliĢmekte olan pazarlama gönüllü olarak 

yerleĢtirmektedir. DOT, UNDP (BirleĢmiĢ Milletler Kalkınma Programı) ortaklığı ile 
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IBM‟in dünya çapında farklı ülkelerde çalıĢan üst düzey yöneticilerinden, toplamda 22 

kiĢiden oluĢan 4 IBM ekibini 2009 yılında Mersin‟e getirmiĢtir. Program, global ekonomik 

fırsatların geliĢtirilmesine, eğitim kaynaklarına eriĢim sağlamaya ve çevresel konular 

hakkında çalıĢmaya yardımcı olmak üzere tasarlanmıĢ bir liderlik giriĢimidir. 

 

Yurt içi iĢbirlikleri içerisinde yer alan bir diğer proje ise 6-14 yaĢ arası okul 

öncesi ve ilköğretim okulu öğrencilerine yönelik olarak tasarlanan Fikrinle Büyü- 

Ġnovasyon YarıĢması‟dır. YarıĢma ile öğrenciler yaratıcı, yenilikçi, topluma faydalı 

düĢünce yapısını benimseyecek, ülke ekonomisine katma değer yaratacak ve kalkınmayı 

sağlayacak bireyler olarak yetiĢtirilecek, Ar-Ge ve inovasyonun Türk kültürünün bir 

parçası olmasına katkıda bulunacaktır. Mersin Valiliği, Mersin Milli Eğitim Müdürlüğü, 

Mersin Teknopark A.ġ., Mersin Ticaret ve Sanayi Odası, Mersin Üniversitesi ve Mersin 

Tarsus Organize Sanayi Bölgesi kurumlarının düzenlediği yarıĢma 23.04.2009 tarihinde 

sonuçlanmıĢ olup ön değerlendirme sonuçları 04.03.2009 tarihinde açıklanmıĢtır. YarıĢma 

sonuçlarının ticarileĢtirilme özelliği ile Türkiye‟de bir ilk olup, 2009 Avrupa Yenilik ve 

Yaratıcılık Yılı kapanıĢ toplantısı ve sergisinde, 16-17 Aralık 2009 tarihinde Türkiye‟yi 

temsil etmiĢtir. 

 

Sophia Antipolis Foundation tarafından Fransa‟da düzenlenmiĢ olan 

kümelenme toplantısına Mersin Teknopark‟ı temsilen katılınmıĢ, bu vesile ile Sophia 

Antipolis Dünya Ticaret Merkezi, Cote D‟azur ve Sophia Antipolis Yönetim Merkezi 

ziyaretleri gerçekleĢtirilerek iĢbirliği imkanları araĢtırılmıĢtır. 
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1.300 Ģirket, 30.000 çalıĢanı ile Fransa‟da üretilen katma değerin %24‟ü 2.300 

hektar alanda kurulu olan Sophia Antipolis‟te üretilen projelerden sağlanmaktadır. 

Fransa‟da bulunan 13 Dünya Ticaret Merkezi (DTM) içinde tek özel merkez olan Sophia 

Antipolis Dünya Ticaret Merkezi yöneticisi Anders Berner, aynı zamanda Sophia Antipolis 

yönetimi içinde söz sahibidir. Teknopark‟ların geliĢim sürecine katkıları mevcuttur. Enerji 

konusunda yoğun çalıĢmaları ile tanınmıĢ olup, tüm dünyada bilgisine baĢvurulmakta ve 

konferanslara katılmaktadır. 

 

Cote D‟azur, Sophia Antipolis‟in iĢ geliĢtirme birimi olarak faaliyet 

göstermekte olup, genel olarak geliĢmiĢ bilim parkları ile iĢbirliği içindedir. Cote D‟azur 

yöneticileri olan ve tüm planlama sürecini gerçekleĢtiren Christian Cabrol (Ticaret 

Müdürü- Commercial Manager) ve Jacques Masboungi (BaĢkan Vekili- Deputy Managing 

Director) ile görüĢülmüĢtür. Bu yöneticiler; Mersin Teknopark ile birlikte bir çalıĢma 

yapmak için gerekli incelemelere en kısa zamanda baĢlayacaklarını belirtmiĢlerdir. 

 

Geleceğe yönelik iĢbirlikleri için, TCI (The Global practitoners Network for 

competitiveness, clusters and innovation) Yönetim Kurulu BaĢkanı Juan Manuel Esteban, 

Yönetim Kurulu üyesi Alberto Pezzi, Genel Müdürü Patricia Valdenebro ile iĢbirliği 

imkanları ve tecrübe aktarımı hakkında konuĢulmuĢtur. Ayrıca, Fransa Milli Eğitim 

Bakanlığı, araĢtırma sorumlusu Dominique Larrouy-Prat ile eğitimde Ar-Ge uygulamaları 

konularında iĢbirliği alternatifleri tartıĢılmıĢtır. 
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Dünya Bilim Parkları Birliği Konferansı her yıl düzenli olarak organize edilir. 

Tam üye olan teknoparklardan bir tanesi ev sahipliği yapar. Dünyanın farklı ülkelerinden 

teknoparkları bir araya getiren, 15-18 Eylül 2008‟de düzenlenen Dünya Bilim Parkları 

birliği toplantısına katılarak 30‟dan fazla teknopark yöneticisi ile iletiĢim kurulmuĢ, Mersin 

ve Teknopark‟ı tanıtan sunumlar yapılmıĢtır. Bu iĢbirliği çalıĢmaları pek çok toplantıda 

Mersin Teknopark A.ġ.‟nin davetli olarak katılması sonucunu doğurmuĢtur. Mersin‟de 4-5 

Kasım 2010 tarihinde düzenlenecek olan IASP toplantısı da pozitif iĢbirlikleri 

sayesindedir. 2009 yılında çeĢitli kurumların aldıkları desteklerde bu irtibatlar 

kullanılmıĢtır. Mersin Teknopark‟ın bu iĢbirlikleri ile elde edebileceği en önemli çıktı, 

güçlü bir ağ yapısını yerel aktörlerle paylaĢarak katma değer yaratmaktadır. 
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III.3.Ar-Ge ve Ġnovasyon Merkezi Modeli 

III.3.1 Merkezin Modellenmesi 

Teknoloji ve inovasyon, ekonomik geliĢmenin önemli yapı taĢlarındandır. 

Bilim, teknoloji ve ekonomik performans arasındaki iliĢki 1990‟lardan sonra değiĢmiĢ, 

inovasyon, firmaların baĢarısında ve ekonomilerin geliĢiminde çok daha önemli bir 

konuma gelmiĢtir. BiliĢim Teknolojileri inovasyonu kolaylaĢtırıcı etki yaratır. Ağ yapılar 

ve açıklık gün geçtikçe ön plana çıkmakta, geliĢmiĢlik içinde patent rakamları değer 

kazanmaktadır. Ġnovasyon için en önemli faktörlerden bir tanesi olan insan kaynağının 

eğitimi üzerinde durulmalıdır. Üniversite-sanayi iĢbirliği en büyük etkiyi yaratacak yapı 

olarak karĢımıza çıkmaktadır. Yeni kurulan firmalar geleneksel yapıdaki büyük 

firmalardan değiĢime ve yenilikçiliğe karĢı daha fazla esneklik gösterirler. Sunulan 

hizmetler arttıkça yeni iĢletmelerin yaĢam süreleri uzayacaktır. GeliĢen pazarlar için 

inovasyon faaliyetleri yeni iĢletmeler için uygun ortamlara fırsat sunarken, finansal 

araçlara eriĢim inovasyon faaliyetleri için imkan yaratacaktır. Nitelikli insan kaynağı 

eksikliği ise inovasyonun önünü tıkayan engellerden biri olacaktır (OECD, 2009: 7-14). 

Görüldüğü gibi, ülkelerin sosyo ekonomik geliĢiminde kritik öneme sahip olan bir kavram 

olarak karĢımıza çıkan inovasyon süreklilik arz eder. Bu nedenle, ortaya atılan, 

geliĢtirilerek iĢler duruma getirilen ve sonuçta firmaya rekabet gücü kazandıracak Ģekilde 

pazarlanan bu fikirlerin ve sonuçlarının takibi ve yeni getiriler için yaygınlaĢtırılarak 

kullanılması gerekir. 

 

Ülkemiz ve özellikle Mersin iĢletmelerinin yapıları incelendiğinde inovasyon 

konusunda, rekabet yeteneği, teknoloji üretebilme ve ürün/hizmetlerini hızlı yenileme 

konusunda desteğe ihtiyaç duydukları görülmektedir. Ancak çoğu iĢletme bu konuda 
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dıĢarıdan eğitim/danıĢmanlık alma konusuna sıcak bakmamakta, ayrıca iĢletmeleri bu 

eğitimlere özendirecek baĢarı hikayeleri, örnek uygulamalar çevrelerinde gerçekleĢse bile 

sıklıkla duyulamamaktadır. Üstelik iĢletmelerin finansman kaynakları kısıtlıdır, 

üniversitelerden ve Ar-Ge merkezlerinden yararlanma konusunda bir kültür henüz 

oluĢmamıĢtır.  

 

AraĢtırma sonuçlarının ticarileĢtirilememesi, sanayinin üniversite ile iletiĢim ve 

iĢbirliği sorunları yaĢaması, üniversitelerde ortaya konulan Ar-Ge faaliyetlerinin sanayinin 

ihtiyaçlarına göre yürütülememesi, Türkiye‟nin inovasyon altyapısına iliĢkin sorunların 

baĢında gelmektedir. Bölgesel ekonominin geliĢmesi için, katma değer yaratımı, 

yenilikçilik ve yenilikçiliğin sistem olarak benimsenmesi önem taĢır. Bu amaçla 

mekanizmalar geliĢtirilmelidir. Firmaların  fayda gördükleri araĢtırma projelerinin yanında 

sürekli hizmet alabilecekleri, inovasyon ve Ar-Ge yeteneklerini geliĢtirme konusunda 

önemli katkılar sağlayacak, arayüzler geliĢtirilmeli ve desteklenmelidir. Bu amaçla bugüne 

kadar iliĢki geliĢtirmekte sorun yaĢadıkları akademisyenlerin ve araĢtırmacıların bilimsel 

çalıĢmalarını iĢletmelerine taĢımalarını sağlayacak mekanlar da oluĢturulmalıdır. Ar-Ge ve 

Ġnovasyon Merkezi Modeli de bu ihtiyaçtan doğmuĢtur. 

     

Ar-Ge ve Ġnovasyon Merkezi Projesi kapsamında önerilen sistem üniversite-

sanayi iĢbirliğinde bir diğer alternatif olan teknoloji transfer ofisi yönteminin 

güçlendirilmiĢ bir organizasyon biçimidir. Bu yöntemle akademik araĢtırmaların fikri 

mülkiyet hakkı olarak devir veya lisans yoluyla ticarileĢtirilmesini sağlamak, 

üniversitelerde gerçekleĢtirilen çalıĢmaları yeni bir arayüzle sanayiciyle buluĢturmak 

amaçlanmaktadır. Bunu gerçekleĢtirirken kazan-kazan yaklaĢımı gözetilmiĢ, tarafların da 
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çıkarlarını koruyacak, iĢbirliğinin devamını garanti altına alacak sistemin modellemesi 

planlanmaktadır. Önerilen bu merkez giriĢimciyi akademisyenle buluĢturup kentteki katma 

değeri arttıracak bir buluĢma noktası olma özelliği ile de ön plana çıkmaktadır. 

 

Genellikle üniversite-sanayi iĢbirliği çalıĢmalarında, sürece iĢletmelerin önayak 

olması, süreci baĢlatmaları ve yönetmeleri beklenir. Teknoloji Transfer Ofisleri (TTO) 

inisiyatifi ele alan bir çalıĢma yöntemi ile sisteme daha önce çekilemeyen, geleneksel 

stratejilerle yönetilen ve akademisyenlerle çalıĢmak konusunda istekli olmayan bölge 

iĢletmelerini, özellikle KOBĠ‟leri, sisteme çekmeyi hedeflemektedir. Ġnovasyon ve 

giriĢimciliğin desteklenmesi ve üniversite bünyesinde geliĢtirilen yeni teknolojilerin iĢ 

dünyasına transfer edilerek ticarileĢtirilmesinin sağlanması amacıyla kurulan bu yapılar, 

yeni teknolojileri ve ürünleri ticarileĢtirmek için mevcut firmalara lisans vermekte veya 

yeni firmalar kurulmasına yardımcı olmak amacıyla çalıĢmaktadırlar. Kurulması önerilen 

Ar-Ge & Ġnovasyon Merkezinin modellemesi de Teknoloji Transfer Ofisleri yapısından 

örnek alınarak yapılacaktır. 
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ġekil 4: Bölgesel Ġnovasyonun Ögeleri 

Kaynak: Fraunhafer ISI, BETA (2001) Regional Typology of Innovation Needs, Report to 

the EC, TÜSİAD T@Bim  Bölgesel Ġnovasyon Merkezleri Raporu. 

 

Ar-Ge ve Ġnovasyon Merkezi yapısı ile Mersin bölgesindeki iĢletmelerin 

rekabet yeteneklerinin geliĢtirilmesi, bilimsel bilginin iĢletmenin ihtiyaçları doğrultusunda 

üretilerek üniversite ve iĢletmeler arasında iĢbirliğinin artırılması planlanmaktadır. 

ĠĢletmelere teknoloji transferi, altyapı ve eĢleĢtirme konusunda danıĢmanlıklar sunulması, 

üniversitelerde geliĢtirilen bilgi ve teknolojinin ticarileĢtirilmesi ve korunması, bölge 

iĢletmelerinin rekabet yeteneklerinin geliĢtirilmesi, üniversitede yürütülecek teknoloji 

geliĢtirme çalıĢmalarında sanayi ihtiyaçlarının daha fazla gözetilmesi kurgulanan yapı ile 

sağlanacaktır.  
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III.3.1.1.Görev Tanımı 

Merkezin, Eğitim hizmetlerinin sağlanması ve koordinasyonu, envanter, 

istatistik ve kapasite çalıĢması, ulusal ve uluslararası inovasyon fonlarına baĢvuru için 

bilgilendirmesi, proje geliĢtirme ve yürütme desteği, danıĢmanlık ve mentörlük hizmetleri 

sağlaması amaçlanmaktadır. Ayrıca kiĢi ve kuruluĢların yönlendirilerek gerekli 

koordinasyonun sağlanması, inovasyon farkındalığı yaratılması ve inovasyonun 

koordinasyonu, ağ faaliyetleri ve geliĢmelerin izlenmesi, nitelikli insan kaynağına eriĢimde 

yardım sağlanması, sınai mülkiyet hakları ile ilgili hizmetleri vermesi planlanmaktadır. 

 

III.3.1.2. Faaliyet Kapsamı 

Ar-Ge ve Ġnovasyon Merkezi, Mersin bölgesindeki iĢletmelerin rekabet 

yeteneklerinin geliĢtirilmesi, üniversite ve iĢletmeler arasında iĢbirliğinin artması amacıyla 

tasarlanmıĢtır. Merkez bünyesinde planlanan pek çok yapı (danıĢmanlık, eğitim, 

projelendirme, patent, finansal kaynaklara eriĢim vs) mevcut haliyle, ayrık Ģekilde farklı 

kurumlarca yapılmaktadır. Bu Ģekildeki dağınık sistem, giriĢimciyi daha ilk baĢtan 

ürküterek sistemin dıĢında bırakmaktadır. Tek elden sunulacak hizmetler ile hem giriĢimci 

hem de akademisyen ihtiyacı olan hizmete kolaylıkla ulaĢabilecektir.  

 

Merkez ile iĢbirliği çalıĢmalarının bir elden yürütülmesi yanında, Mersin‟de 

teknoloji transferi konusunda iĢletmelere danıĢmanlık yapacak, altyapı ve eĢleĢtirme 

hizmeti sunacak, üniversitede geliĢtirilen teknolojinin sanayiciye tanıtılmasını, üniversitede 

yürütülecek teknoloji geliĢtirme çalıĢmalarına sanayi ihtiyaçlarının daha fazla 

gözetilmesini sağlayacak aracı bir yapılanma oluĢturulması hedeflenmektedir. Proje ile 

teknoloji transferi için gerekli altyapının kurulması, uzmanlık ve deneyim geliĢtirme, 
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kurumsal yapılanma ve iyi uygulamaların incelenerek Mersin‟e aktarılması sağlanacaktır. 

Bu yolla bölge iĢletmelerinin, özellikle KOBĠ‟lerin, rekabet yeteneklerinin geliĢtirilmesine 

yönelik eğitim ve danıĢmanlık hizmeti üretilebilecek, aynı zamanda proje etkinlikleriyle bu 

hizmetlerin bölgedeki ilk uygulamaları ortaya konulacaktır. 

 

Ar-Ge ve yenilikçiliğin geliĢtirilmesi, Türkiye‟de KOBĠ‟ler için 

gerçekleĢtirilen tüm strateji ve politika çalıĢmalarında vurgulanan bir konudur. Aynı 

zamanda Lizbon stratejisinde de “bilgi toplumu ve Ar–Ge için daha iyi politikaların 

geliĢtirilmesinin yanı sıra, rekabet gücü ve yeniliğe yönelik yapısal reform sürecini 

hızlandırarak ve iç pazarı bütünleĢtirerek bilgiye dayalı bir ekonomiye ve topluma geçiĢi 

hazırlamak” yer almaktadır (Bilgi Toplumu Stratejisi, 2006) . Yaygın olarak düzenlenen 

eğitim ve tanıtım programları ile teknoloji ve yenilikçiliğin rekabet gücü elde etme 

konusunda etkili bir araç olduğu gerçeğinin KOBĠ‟lerce özümsenmesi, bu faaliyetler için 

gerekli bilgi yetersizliği sorununun azaltılması, devlet yardımlarından ve 

ulusal/uluslararası fonlardan azami düzeyde yararlanılmasının sağlanması 

amaçlanmaktadır. Ayrıca 2007-2009 KOBĠ Stratejisi ve Eylem Planı‟nda Ar–Ge ve 

Yenilik bazlı destek hizmetleri sunan kurumların iĢbirliği imkânlarını güçlendirecek 

mekanizmaların oluĢturulması gerektiği vurgulanmaktadır (2007-2009 Kobi Stratejisi 

Eylem Planı, 2007: 40). 

 

Üniversite-sanayi iĢbirliği ve bu mekanizmanın iĢletmelerin Ar-Ge ve 

yenilikçilik kapasitesi için önemi 9. Kalkınma Planı‟nda da vurgulanmakta, Türkiye 

Ġstatistik Kurumu (TÜĠK) verilerine göre Ar-Ge harcamalarının GSYĠH içindeki payının 

%2‟ye çıkartılmasının hedeflendiği belirtilmektedir. Ar-Ge faaliyetleri sonucunda oluĢan 
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bilginin sanayiye ve üretime aktarılmasında görev yapacak Teknoloji Transfer 

Merkezlerinin kurulmasına ve teknoloji seçimi, transferi, yönetimi gibi konularda 

danıĢmanlık yapacak kuruluĢların kurulmasına yönelik çabalar“rekabet gücünün 

artırılması” kapsamında tanımlanmıĢtır (DPT, Türkiye‟nin Dokuzuncu BeĢ Yıllık 

Kalkınma Planı, 2007: 29,60,75). Teknoloji transferi; yetenek, bilgi, üretim yöntemi, 

örnekleri ve sınai geliĢtirmelerin daha ileriye taĢınması, teknolojinin yayılımı ve 

teknolojinin yeni ürün, süreç, uygulama veya hizmetlere dönüĢtürülmesi amacıyla sanayi, 

üniversite, kamu kurumları ve diğer kurumlar arasında paylaĢılmasıdır. 

 

Bu politika ve stratejiler ıĢığında Ar-Ge ve Ġnovasyon Merkezi Projesi‟nde 

yürütülecek faaliyetler Ģunlardır: 

 Teknoloji transferi, bilginin ekonomik değere dönüĢtürülmesi için en önemli 

araçtır. ĠĢletmelere teknoloji transferi, altyapı ve eĢleĢtirme konusunda 

hizmetler sunulacaktır. 

  Kurulacak merkezin teknoloji transferi konusunda tüm aktörlere eğitim, 

danıĢmanlık hizmetleri vermesi planlanmaktadır. Ancak üniversitelerde 

geliĢtirilen bilgi ve teknolojinin sadece yayın ya da patent veritabanlarında 

kalmaları yerine ticarileĢtirilmesi, uygulanabilir ortamlarda katma değer 

yaratan ürün, süreç veya hizmetlere dönüĢtürülmesi sağlanacaktır.  

 Bölgede faaliyet gösteren iĢletmelerin rekabet yeteneklerinin geliĢtirilmesi, 

bölge iĢletmelerinde çalıĢan insan kaynağının güncel rekabet yetenekleriyle 

donatılması için doğrudan hedef kitleye yönelik eğitimler ve seminerler 

gerçekleĢtirilecektir. 
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 Üniversitede yürütülecek teknoloji geliĢtirme çalıĢmalarında sanayi 

ihtiyaçlarının daha fazla gözetilmesinin sağlanması için çalıĢacaktır. Teknoloji 

transferi sadece üniversiteden sanayiye teknoloji akıĢını sağlamakla kalmaz, 

ayrıca sanayinin de teknoloji ihtiyacını Ar-Ge yapan akademisyenlere daha iyi 

anlatabilmesi, akademisyenlerin çalıĢma önceliklerini sanayici lehine 

çevirebilmesi için de gereklidir. 

 Mersin‟deki firmaların, üniversite ile iĢbirlikleri konusunda eğitim ve 

danıĢmanlık sunularak, kapasitelerini geliĢtirmeleri sağlanacaktır. Firmaların 

bu faaliyetlerini proje sonunda rutin hizmetleri haline getirmesi ile projenin 

sürdürülebilirliği garanti altına alınmıĢ olacak, aynı zamanda bölgeye yetenek 

transferi sağlanacaktır. Merkez‟in gerçekleĢtireceği faaliyetler sadece bölge 

için değil Türkiye için de yenilikçi ve profesyonel faaliyetler olacaktır. 

 

ĠĢgücü niteliğinin artırılması amacına yönelik olarak, rekabetçi bir ekonomi ve 

bilgi toplumunun gerektirdiği doğrultuda nitelikli iĢgücünün yetiĢtirilmesi önceliklerdendir 

(Bilgi Toplumu Stratejisi, 2006). Ayrıca KOBĠ‟lere yönelik yenilikçilik, ihracat, tasarruf, 

rekabetçi ürün, yeni pazar, verimlilik, organizasyon yapısı eğitimi projeleri de örnek 

projeler olarak iĢaret edilmektedir. Ar-Ge ve Ġnovasyon Merkezi kuruluĢuyla KOBĠ‟lere 

yönelik bu hizmetler kurumsal hale getirilerek sürekliliği sağlanacak, aynı zamanda bu 

konuda bölgede kapasite, yetenek ve yeni ürün/hizmet geliĢtirme faaliyetleri 

yürütülecektir. 

 

Mersin ilinde, ihtiyaç analizi ve strateji tespiti konusunda sadece bölge için 

değil, Türkiye için de örnek altyapı çalıĢmaları gerçekleĢtirilmiĢtir. Yapılan çalıĢmalar Ön 
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Bölgesel Kalkınma Planı ve Mersin Ġnovasyon Stratejisi‟dir. Mersin Ġnovasyon Stratejisi 

kapsamında gerçekleĢtirilen SWOT analizinde “araĢtırma ve teknoloji transferi 

faaliyetlerinin artırılmasına yönelik düzenlemeler ve altyapı iyileĢtirilmesi ihtiyacına” 

iĢaret edilerek inovasyonla ilgili aracı kuruluĢların artırılmasının gerekliliği 

belirtilmektedir. Aynı çalıĢmada, inovasyon stratejisinin 4 ana unsurundan biri “bilgi 

üreticilerinin geliĢtirilmesi” olarak belirlenmekte, bu stratejiye yönelik olarak da “teknoloji 

ve araĢtırma sonuçlarının Mersin ekonomisine transfer edilmesi için mekanizmalar 

geliĢtirilmesi” operasyonel amaç olarak ifade edilmektedir. Bu amaç altında Mersin‟de bir 

Teknoloji Transfer Ofisi kurulmasına da iĢaret edilmektedir. Stratejiler arasında inovasyon 

sistemi için yeni olan aktörlerin yaratılmasının teĢvik edilmesi ve inovasyon yönetiĢiminin 

oluĢturulması ayrıca inovasyon ile ilgili mevcut yapıların kuvvetlendirilmesine vurgu 

yapılmaktadır ( Mersin Bölgesel Ġnovasyon Stratejisi, 2006: 19-32).  

 

AraĢtırma sonuçlarının ticarileĢtirilememesi, sanayinin üniversite ile iletiĢim ve 

iĢbirliği sorunları yaĢaması, üniversitelerde ortaya konulan Ar-Ge faaliyetlerinin sanayinin 

ihtiyaçlarına göre yürütülememesi, Türkiye‟nin inovasyon altyapısına iliĢkin sorunların 

baĢında gelmektedir. Bölgesel ekonominin geliĢmesi için, katma değer yaratımı, 

yenilikçilik ve yenilikçiliğin sistem olarak benimsenmesi önem taĢır. Bu amaçla 

mekanizmalar geliĢtirilmelidir. Firmaların  fayda gördükleri araĢtırma projelerinin yanında 

sürekli hizmet alabilecekleri, inovasyon ve Ar-Ge yeteneklerini geliĢtirme konusunda 

önemli katkılar sağlayacak, arayüzler geliĢtirilmeli ve desteklenmelidir. Bu amaçla bugüne 

kadar iliĢki geliĢtirmekte sorun yaĢadıkları akademisyenlerin ve araĢtırmacıların bilimsel 

çalıĢmalarını iĢletmelerine taĢımalarını sağlayacak mekanlar da oluĢturulmalıdır. Ar-Ge ve 

Ġnovasyon Merkezi Modeli de bu ihtiyaçtan doğmuĢtur. 
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III.3.1.3. Ġstihdam Profili 

Önerilen merkez için hem yeni alım hem de çeĢitli kurumlardan 

görevlendirmeler ile iĢbirlikçi bir istihdam profili planlanmaktadır. Ġnovasyonun önündeki 

engellerin baĢında, vizyon, eğitim ve tecrübeli insan kaynağı eksikliği gelmektedir. Bu 

sürecin içinde yer alacak personelin alanlarında bilgili kiĢilerden seçilmesi ve ileri 

seviyede uzmanlaĢmaları için gerekli eğitim süreçlerinden geçirilerek merkezde hizmet 

vermesi uygun bir yaklaĢım olacaktır.  

 

Operasyonel olarak merkezde 6-10 kiĢinin istihdam edilmesi uygun 

görülmektedir. Merkez koordinatörü ve müdüründen oluĢan ekip, Mersin Teknopark‟ın 

yönetim kurulunun yönlendirmeleri doğrultusunda merkezin operasyonel faaliyetlerinin 

yürütülmesinden sorumlu olacaktır. Merkez tarafından idari iĢler, iletiĢim ve koordinasyon, 

basın iletiĢimi, proje baĢlangıç, değerlendirme, kapanıĢ toplantıları, raporlama, uluslararası 

ağlar ile iliĢkiler, danıĢman eğitmen havuzu oluĢturulma, çalıĢtaylar ve iletiĢim ziyaretleri 

yapılacaktır. Tüm bu faaliyetler merkez tarafından görevlendirilmiĢ bir proje 

koordinatörünce yönetilecektir. Yine aynı konular ile ilgilenecek ve merkez 

koordinatörüne yardımcı pozisyonda bir merkez müdürü projenin üst yönetimini 

oluĢturacaktır. Ayrıca bu iki pozisyona ve projeye destek olmak ve  idari iĢler, sekreterya, 

firma ve teknoloji portföyü veri giriĢlerini, vizyon belirleme çalıĢmalarını, firma 

ziyaretlerini ve diğer organizasyonları gerçekleĢtirmek üzere bir proje asistanı da 

bulunmalıdır. 

 

Merkez‟de proje baĢlangıç, değerlendirme ve proje kapanıĢ toplantılarına, 

raporlamaya, kurumsal kimlik çalıĢmalarına, web sayfası ve broĢür hazırlamasına, proje 
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yayılımına, bölgesel analizlere, modellemeye, geliĢim planlarına, veri toplama formunun 

oluĢturulmasına, uluslararası ağlara üyeliğe, lisans anlaĢmalarına, Ar-Ge desteklerine, 

teknoloji transferi eğitimlerine, ürün geliĢtirme çalıĢmalarına, ağ oluĢturma gezilerine ve 

vizyon belirleme çalıĢtaylarının hazırlanmasına yönelik konularda elemanların istihdam 

edilmesi gerekmektedir. Ulusal etkinlikler inovasyon destek hizmetleri, inovasyonun 

finansmanı için seminer düzenlenmesi ayrıca, firma görüĢme formunun oluĢturulması,  

KOBĠ'ler için inovasyon süreci yönetimi, KOBĠ'lerle iletiĢim, sınai mülkiyet hakları, Patent 

Sistemi ve Veritabanları, GiriĢimcilik, ĠĢ Planı Hazırlama, KOBĠ'ler için Patent 

Veritabanlarından Teknoloji Transferi eğitimlerinden, inovasyon destek hizmetleri ulusal 

etkinliğinden sorumlu olacak iki danıĢmana ihtiyaç duyulacaktır. DanıĢmanların 

yönlendirmesi ile çalıĢacak, idari iĢler, iletiĢim ve koordinasyon, modelleme, firma 

görüĢme formunun oluĢturulması, firma ziyaretleri, seminerler, eğitimlerde görev alacak, 

bölgesel analiz, geliĢim planı, teknoloji transferi, inovasyon finansmanı, ağ oluĢturma 

gezisinin organizasyonundan ve proje yazımından sorumlu olacak iki uzman bulunacaktır. 

Ayrıca üç uzmanın, firmalar, üniversite ve kent arası iĢbirliği, teknoloji ve bilgi üretimi 

envanteri, giriĢimci destek mekanizmaları, rehberlik konularında görev alması 

beklenecektir. 

 

III.3.1.4. Hizmetler 

III.3.1.4.1. Ġnovasyon Yönetimi 

Ġnovasyon, ilk defa ekonomist ve siyaset bilimcisi Joseph Schumpeter 

tarafından “kalkınmanın itici gücü” olarak tanımlanmıĢtır. Ġnovasyonda baĢarı için genel 

bir kural olmasa da, baĢarıya giden yolda asgari Ģartların sağlanması gereklidir. Bu 

noktada, firmanın inovasyonun ne olduğunu ve nasıl yönetilmesi gerektiğini bilmesi önem 
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kazanır (Elçi, 2006: 17). Ayrıca sürekli öğrenmeyi içerir. Ġnovasyon yönetimi, firmanın 

teknolojiyi, iĢ süreçlerini ve insan iliĢkilerini inovasyonu destekleyecek ve teĢvik edecek 

Ģekilde yönetmesi anlamına gelir.  

 

Teknolojik, organizasyonel, sunumsal gibi tüm inovasyon türlerini içeren, 

bilimsel, teknolojik ve idari süreçleri kapsayan farkındalık yaratacak bilgilendirmeyi 

sağlayacak bir yapı oluĢturulacaktır. Bu sistemin organizasyonun tamamında iĢleyen bir 

kontrol mekanizması oluĢturması gerekir. Sürecin, içinde her biri farklı ve tekrarlanmayan 

bir yönetimi kapsaması esastır. Kurum ve kuruluĢlarda, ayrıca faydalanıcılar arasında 

oluĢabilecek dirence odaklanılmalıdır. Bu sürecin davranıĢ sorunlarını da çözmesi için 

çalıĢılmalıdır (Technopolis Group, 2009).  Konunun uzmanları ile inovasyon yönetiminde 

yeni ufuklar açabilmek için, farklı bakabilen, risk alan kurumların ve yöneticilerin 

Mersin‟de oluĢturulabilmesi, inovasyon kültürünün KOBĠ‟lere entegre edilebilmesi 

sağlanacaktır. Firmaların; inovasyonun artan satıĢlarla ve pazar payıyla, geliĢtirilmiĢ ve 

iyileĢtirilmiĢ dağıtım performansıyla, portföyündeki yeni ürünlerin sayılarının artmasıyla 

birlikte kazançları da artacaktır. Bu artıĢla beraber yeni ürünlerin pazara çıkma 

sürelerindeki kısalma, artan üretkenlik/üretim, dağıtımdaki süre azalması, kaynakların ve 

zamanın daha iyi kullanılmasıyla maliyetlerin azalması anlamına geldiğini anlamaları 

Mersin‟den yayılan ekonomik büyümeye yardımcı olacaktır. 

 

III.3.1.4.2. Proje Yönetimi 

Proje belirli bir zaman diliminde, bir bütçe çerçevesinde, belirli bir amaca 

ulaĢmak ve bu doğrultuda sonuçlar üretmek üzere mali, fiziki ve beĢeri kaynakların bir 

araya getirildiği planlanmıĢ faaliyetlerin bütünüdür. Proje metni ne, nerede, ne zaman, 
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niçin, nasıl (5N); kim için, kim tarafından, kaç paraya (3K) sorularından oluĢur (Çukurova 

Kalkınma Ajansı, 2010). 

 

Proje hazırlamanın ana nedeni, var olan bir ihtiyacı en iyi Ģekilde karĢılamaktır. 

Proje hazırlama sürecine girmek isteyen firmalar, ihtiyaçlarını doğru bir Ģekilde 

belirlemeli, bu ihtiyaçlar doğrultusunda ihtiyaçlarını giderebilmelidir. Bu süreç içinde 

firmalar projenin nasıl yönetileceğini de bilmelidir. Ġyi bir Ģekilde hazırlanamayan ve 

yönetilemeyen bir proje hem mevcut ihtiyaçları gideremeyerek daha büyük sorunlara yol 

açabilir, hem de boĢ yere emek ve zaman harcama anlamına gelir. ĠĢte bu sorunlara yol 

açmamak için Mersin Teknopark, firmalara proje yönetimi eğitimi vererek, firmaların ve 

bölgenin ihtiyaçlarının giderilmesini sağlayacaktır. Bu da firmaların geliĢmesine, 

verimliliklerinin artmasına ve bölgenin kalkınmasına katkı sağlayacaktır. Proje yönetimi 

eğitimi ile firmalara; 

 Bölgesel, ulusal ve uluslararası hibe programları, 

 Proje yazma kriterleri ve teknikleri,  

 Hazırlanılması düĢünülen projenin amacı, içeriği, süresi, faaliyetleri, sonuçları, 

etkileri, bütçelemesi, değerlendirilmesi, 

hakkında bilgilendirmeler yapılacaktır. 

 

III.3.1.4.3. Fikri Haklar 

AraĢtırma-geliĢtirme çalıĢmaları yapan kiĢi, kurum ve kuruluĢların, fikri ve 

sınai mülkiyet haklarını korumak için, önerilen merkezde, bir patent danıĢma birimi 

kurulması planlanmaktadır. Bu birim: 
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 Fikri ve sınai mülkiyet hakları ile ilgili farkındalık oluĢturmak ve 

geliĢmelerden haberdar olmalarını sağlamak, 

 Haklar ile ilgili her türlü bilgi ve doküman gereksinimlerini karĢılamak,  

 Ġlgili ulusal ve uluslararası mevzuata ulaĢmalarını kolaylaĢtırmak,  

 Ulusal ve uluslararası veri tabanlarında tekniğin bilinen durumu ile ilgili ön 

araĢtırmalar yapılması için uygun ortamı yaratmak, 

 Fikri ve sınai mülkiyet haklarına konu olacak çalıĢmaların artırılmasını 

sağlamak amacıyla faaliyet gösterecektir.  

 

Teknoloji transferi konusunda en kritik faktör, fikri-sınai hakların nasıl transfer 

edileceği, hakların nerede baĢlayıp nerede bittiği, fikri hak ihlallerinin önlenmesi ve bu tür 

durumlarda nasıl hareket edilmesi gerektiğidir. Kurulacak olan Merkez‟de yer alacak olan 

patent danıĢma birimi bölgenin bu alandaki önemli bir kurumu olacaktır. Konu ile ilgili 

Türk Patent Enstitüsünden destek alınabilecektir. 

 

III.3.1.4.4. Teknoloji Talep Envanteri 

III.3.1.4.4.1 Firma GörüĢme Formunun OluĢturulması 

Bölgedeki sanayi-üniversite iĢbirliğinin sağlanması için teknoloji talep 

envanterinin çıkartılması gerekmektedir. Bunun için proje danıĢmanı tarafından bir firma 

görüĢme formu oluĢturulacaktır. Proje uzmanı gerekli bilgi ve desteği sağlayacaktır. Proje 

görüĢme formu firma ile ilgili bibliyografik bilgilerin yanı sıra, firma hakkında üçüncü 

kiĢilere fikir verebilecek verileri de kapsayacaktır. Bunun yanı sıra firmanın teknoloji 

ihtiyacının daha kolay tanımlanmasını sağlayacak formatta sorular yer alacaktır. Firma 

görüĢme formu, hem doldurulması çok zaman almayacak hem de firmayı tanımayan 
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uzmanlara firma hakkında fikir verebilecek içerikte tasarlanacaktır. Genel hatları ile 

formda, firmanın adı, sermaye yapısı, tesis hakkında bilgi, insan kaynakları analizi, 

finansal durumu, teknoloji kapasitesi, Ar-Ge yapısı, projeleri, belgeleri, iĢbirlikleri, 

stratejik yönetime bakıĢ açısı, hakkında bilgiler bulunacaktır. 

 

III.3.1.4.4.2 Firma Ziyaretleri 

Merkezin en önemli hedef kitlesini oluĢturan KOBĠ‟leri daha yakından 

tanıyarak merkez tarafından verilecek hizmetlerin hangilerinden faydalanabileceklerini 

belirleyebilmek amacı ile firma ziyaretleri yapılacaktır. KOBĠ‟lerin kendi ihtiyaçlarını 

tespit ve tarif etmedeki sıkıntıları göz önüne alındığında ve KOBĠ‟lere hizmet veren kurum 

ve kuruluĢların birebir temas kurması gerektiğinden, firma ziyaretleri ile sağlanan iletiĢim 

Merkezin en güçlü yönlerinden biri olacaktır. Mersin Ticaret ve Sanayi Odası veritabanı ve 

Mersin Tarsus Organize Sanayi Bölgesi veritabanı, ziyaret edilecek firmaların belirlenmesi 

için kullanılacaktır. Firma ziyaretlerinde firma sahibi veya üst düzey yetkili ile 

görüĢülecektir. Firmalara gidilmeden önce mutlaka internet üzerinden araĢtırma yapılarak 

baĢta firmanın web sayfası olmak üzere ilgili sayfalar incelenecektir. Randevular proje 

asistanı tarafından alınacaktır. Ar-Ge Ġnovasyon Merkezi yönetiminin ilk etapta 50 firmayı 

ziyaret etmesi hedeflenmektedir. Ġlk 10 ziyaret proje danıĢmanı nezaretinde 

gerçekleĢtirilecektir. Ziyaretlere 3 proje uzmanı, proje danıĢmanı ile beraber 

katılacaklardır. Hedef dahilinde ziyaret edilecek 50 firma belirlenirken, her ölçekten ve 

değiĢik sektörlerden olmasına dikkat edilecektir.    
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III.3.1.4.4.3. Firma Portföyü (Veri GiriĢi) 

Firma ziyaretleri sırasında doldurulan görüĢme formları proje asistanına 

iletilecektir. Formlarda yer alan veriler oluĢturulacak veritabanına girilecektir. OluĢturulan 

veritabanı aracılığı ile hem firmalar takip edilecek, hem de Merkez tarafından 

düzenlenecek etkinliklerin ilgili hedef kitlesi daha verimli Ģekilde belirlenebilecektir. 50 

firma ziyaretinin sona ermesinden sonra da merkez ortağı olan Mersin Ticaret ve Sanayi 

Odası ve Mersin-Tarsus Organize Sanayi Bölgesi, firma ziyaretlerinde aynı formu 

kullanarak standart veri elde etmeye devam edecek ve doldurulan formları Ar-Ge & 

Ġnovasyon Merkezine ileterek veri tabanının geliĢtirilmesine katkı yapmaya devam 

edeceklerdir. Ar-Ge & Ġnovasyon Merkezinde görev yapacak olan uzmanlar da firma 

görüĢmelerine sürekli devam ederek veritabanını geniĢletecek ve güncelleyeceklerdir. Veri 

giriĢi proje asistanı tarafından yapılacaktır. 

 

III.3.1.4.5.  Teknoloji Arz Envanterinin Çıkartılması 

III.3.1.4.5.1 Veri Toplama Formunun OluĢturulması 

Teknoloji Arz Envanteri, Mersin ve Çukurova Üniversitelerinde görev yapan 

akademik personelin uzmanlık alanlarını ve bölgedeki firmalara yönelik olarak 

yapabilecekleri çalıĢmaları belirlemek amacı ile çıkartılacaktır. Veri Toplama Formu 

merkez danıĢmanı tarafından hazırlanacaktır. Veri Toplama Formunun teknoloji arz 

veritabanına kolaylıkla aktarılabilecek formatta olmasına özen gösterilecektir.  Bu form, 

akademisyenlerin bilgi ve tecrübeleri doğrultusunda hazırlanacaktır. Akademisyenlerin 

hangi konuda tecrübeli olduğu, bu konuların detayları ve alt dallarını belirlemek üzere 

ihtiyaçlar tespit edilecektir. Böylece akademisyenlerin bilgi ve tecrübelerinden en etkin ve 

verimli bir Ģekilde faydalanılması sağlanacaktır. Formda akademisyenlerin uzmanlık 
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alanları, tecrübeleri, projeleri, çalıĢmaları, üniversite sanayi iĢbirliğine hangi açılardan 

katkı sağlayabileceği gibi bilgiler bulunacaktır. 

 

III.3.1.4.5.2. Veri Toplama 

Hazırlanan formlar, merkez iĢtirakçisi olan üniversitelerde görev yapan tüm 

akademisyenlere, rektörlük tarafından yollanacak bir yazı ile birlikte gönderilmeli ve 

formaların doldurulması konusunda akademisyenler bilgilendirilmelidirler. Aynı zamanda 

tüm akademisyenlere oluĢturulacak veritabanı hakkında bilgi veren bir e-posta 

gönderilerek, ekine elektronik formatta Veri Toplama Formu yerleĢtirilecektir. 

Akademisyenlerin formu elektronik ortamda doldurarak proje uzmanlarına iletmeleri 

istenecektir. Doldurulan formlar CD ortamında proje asistanına verilecektir. 

. 

III.3.1.4.5.3. Teknoloji Portföyü (Veri GiriĢi) 

CD ortamında proje asistanına gelen formlar veritabanına geçirilecektir. 

OluĢturulan teknoloji arz portföyü, firma portföyü ile karĢılaĢtırılarak firma-akademisyen 

eĢleĢmeleri, hazırlanacak model çerçevesinde gerçekleĢtirilecektir. Envanter çalıĢması 

tamamlanınca, sanayinin ihtiyaçları, üniversitenin sunacakları ve mezunların arayıĢları 

anahtar kelimeler doğrultusunda eĢleĢtirilerek, ilgililere uygun platformlar oluĢturularak, 

taraflar bir araya getirilecektir. 
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III.3.1.4.6. DanıĢmanlık 

III.3.1.4.6.1. DanıĢman Havuzu 

Merkezin KOBĠ‟lere vereceği danıĢmanlık hizmetleri ve düzenleyeceği 

seminer/eğitimlerde yararlanmak üzere bir danıĢman havuzu oluĢturması gerekmektedir. 

Söz konusu havuzun oluĢturulmasında proje ortaklarının ve paydaĢların tecrübelerinden 

faydalanılacaktır. Havuzda özellikle bölgedeki akademisyenler, sanayiciler, kamu ve özel 

sektör yöneticileri de dahil olmak üzere uzmanların yer almasına dikkat edilecektir. 

DanıĢman/eğitmen havuzunun oluĢturulmasından proje koordinatörü ve proje yürütücüsü 

sorumludur. 

 

III.3.1.4.6.2. Ağ OluĢturma 

Ar-Ge ve Ġnovasyon Merkezi‟nin ulusal inovasyon sisteminin aktörleri 

tarafından bilinir hale gelmesi, Mersin‟de üretilen Ar-Ge ve inovasyon projelerinin ülke 

çapında değer görmesi ve geliĢtirilen sistemin diğer aktörlere tanıtılması, ara yüz 

modelinin çıktılarıyla beraber ulusal ve uluslararası paydaĢlara aktarılması önem 

taĢımaktadır. Sonuçlarının yayılımı ve geliĢtirilen modelin tanınması açısından önemli 

sonuçlar doğuracak, gelecekte Mersin bölgesinin dahil olacağı projeleri artıracak, bölgesel 

prestiji geliĢtirecektir. Merkez olarak çeĢitli ağlara baĢvurular yapılacağı gibi, projenin 

ortakları olan kurumların mevcut ağ yapısına da entegrasyon sağlanacaktır. 

 

III.3.1.4.7. Eğitim 

III.3.1.4.7.1. KOBĠ'ler Ġçin Ġnovasyon Süreci Yönetimi 

Ar-Ge & Ġnovasyon Merkezinde, KOBĠ‟lerin inovasyon kapasitesinin 

artırılmasına yönelik hizmetler verileceğinden, KOBĠ‟lerde yenilikçi fikirlerin ortaya 
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çıkmasından, bu fikirlerin ürün/hizmet haline getirilerek piyasaya sürülmesine kadar olan 

sürecin çok iyi anlaĢılması ve söz konusu süreçlerin nasıl yönetileceğinin çok iyi bilinmesi 

gerekmektedir. Bu konuda bir kapasite oluĢturmak için KOBĠ‟lere yönelik “Ġnovasyon 

Süreci Yönetimi” baĢlıklı eğitim alınacaktır. Eğitim merkez danıĢmanı tarafından 

verilecektir. Proje asistanı ve proje müdürü tarafından organize edilecek eğitim, Mersin 

Teknopark‟ın ev sahipliğinde yapılacaktır. Eğitime proje personeli ve proje ortaklarının 

konu ile ilgili personelleri katılacaklardır. Eğitimin içeriği; inovasyon kavramının firmalara 

tanıtılması, yenilikçi fikirlerin ortaya çıkarılması, yenilikçi fikirlerin değerlendirilmesi, 

KOBĠ‟nin inovasyon performansı, KOBĠ‟nin inovasyon yol haritasının hazırlanması ve 

örnek olay çalıĢmalarından oluĢacaktır. 

 

III.3.1.4.7.2. KOBĠ'lerle ĠletiĢim 

Merkezin ana hedef kitlesi KOBĠ‟lerdir. Bu nedenle merkez personeli ve 

ortaklarının konu ile ilgili personeli için KOBĠ‟lerle nasıl iletiĢim kurulması gerektiğine 

dair bir eğitim düzenlenecektir. Eğitim merkezin danıĢmanı tarafından verilecektir. Eğitim, 

proje müdürü ve proje asistanı tarafından organize edilecektir. Eğitimin içeriği; KOBĠ 

tanımı, KOBĠ‟lerin güçlü ve zayıf yönleri, iletiĢim, KOBĠ‟lerle iletiĢim, 

yapılması/yapılmaması gerekenler ve sürdürülebilir iletiĢim konularından oluĢacaktır. 

 

Ayrıca, eğitim, merkezde görev yapacak uzmanları firma ziyaretlerine 

hazırlamak ve gerekli tecrübeyi kazandırmak amacı ile de yapılmaktadır. Firma ziyaretleri, 

proje danıĢmanı nezaretinde gerçekleĢtirilecek 10 firma ziyaretinden oluĢmaktadır. 

Gidilecek firmalar proje müdürü tarafından belirlenecek ve proje asistanı tarafından 

randevuları alınacaktır. Her firma ziyareti için yarım gün ayrılacaktır. Ġlk 4 ziyarette 
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görüĢme proje danıĢmanı tarafından yapılacak ve proje personeli pasif izleyici olarak yer 

alacaktır. Daha sonraki ziyaretlerdeki görüĢmeler firma ziyaretlerini gerçekleĢtirecek proje 

personeli tarafından yapılacaktır. Her eğitim çıkıĢında proje danıĢmanı tarafından geri 

besleme yapılarak eksiklikler giderilecektir.  

 

III.3.1.4.7.3 Sınai Mülkiyet Hakları 

Sınai mülkiyet hakları, hem yenilikçi fikirlere koruma sağlaması, hem de 

teknik bilgi kaynağı olarak kullanılması nedeni ile inovasyon sürecinin en önemli 

unsurlarından biridir. Mersin bölgesinde firmaların patent ile ilgili sorunlarını 

danıĢabilecekleri yeterli bir yapı bulunmamaktadır. Ar-Ge & Ġnovasyon Merkezi, 

bölgedeki sınai mülkiyet bilincini artıracak faaliyetler gerçekleĢtirecektir. Bu nedenle proje 

personeli ve proje ortaklarının konu ile ilgili personeli sınai mülkiyet hakları konusunda 

alacakları eğitim ile bölgedeki önemli bir eksikliği gidereceklerdir. Eğitim merkez 

danıĢmanı tarafından verilecektir. Eğitim proje müdürü ve proje asistanı tarafından 

organize edilecektir. Eğitimin içeriği; fikri mülkiyet kavramı, sınai mülkiyet hakları, marka 

tescil sistemi, tasarım tescil sistemi, patent sistemi, patent-faydalı model farkı, uluslararası 

anlaĢmalar, patent baĢvurusunun hazırlanması ve patent veritabanlarının kullanımı 

konularından oluĢmaktadır.   

 

III.3.1.4.7.4 Lisans AnlaĢmaları 

Ar-Ge ve inovasyon projeleri sonucunda ortaya çıkan değerlerin sınai mülkiyet 

hakları ile koruma altına alınması kadar, bu değerlerin özellikle üniversiteden firmalara 

aktarılması sırasındaki süreci yönetebilmek de büyük önem arz etmektedir. Lisans 

anlaĢmaları eğitimi ile merkez personelinin bu konuda deneyim kazanması 
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hedeflenmektedir. Eğitim merkez danıĢmanı, proje müdürü ve proje asistanı tarafından 

organize edilecek ve Mersin Teknopark‟ın ev sahipliğinde düzenlenecektir.  

 

III.3.1.4.7.5 Ar-Ge Destekleri 

Eğitim ile, proje ekibinin özellikle bölgede faaliyet gösteren firmaların Ar-Ge 

projelerinin finansmanında ve Ar-Ge destek programları konusunda proje hazırlama 

ihtiyaçlarına cevap verebilmek için bilgi dağarcıklarını geniĢletmeleri hedeflenmektedir. 

Eğitim kapsamında, baĢvurularda kullanılacak temel kavramlar ve ilgili mevzuat 

konusunda bilgiler ve eğitmenlerin gözetiminde uygulamalı çalıĢmalar yer almaktadır. 

Uygulamalı çalıĢmada, TÜBĠTAK-TEYDEB tarafından yürütülen 1501 - Sanayi Ar-Ge 

Projeleri Destekleme Programı ve 1507 - KOBĠ Ar-Ge BaĢlangıç Destek Programı baĢvuru 

dokümanları esas alınacaktır. Eğitim organizasyonu proje müdürü, proje asistanı ve proje 

danıĢmanı tarafından yapılacaktır. Merkez dahilinde kurulacak olan proje bürosunda, 

personel hem faaliyetlerini sürdürecek, hem de eğitim alacaktır. 

 

III.3.1.4.7.6 Teknoloji Transferi 

Teknoloji transfer kurumları; firma ziyaretleri gerçekleĢtirerek, teknoloji 

değerlendirmesi yapar ve firmaya yeni teknolojilerin tanıtılması için fırsatlar hakkında 

tavsiyelerde bulunurken, firmanın yeni teknolojilerinin yurt dıĢına sunulması için yardım 

sağlarlar. Teknoloji talebi ya da teknoloji teklifi belirleyerek, finansman, yasal konular, 

fikri mülkiyet hakları ve antlaĢma imzalanma aĢamaları boyunca da destek sağlarlar. 

 

Bu sebeple; KOBĠ‟lere teknoloji transferi konusunda yardımcı olabilmek amacı 

ile sektörel toplantılar düzenleyerek, her toplantıda seçilen sektör hakkında Avrupa‟daki 
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yenilikçi, satıĢa/üretime uygun teknolojilerin tanıtımının yapılması; KOBĠ‟lerin teknolojik 

ihtiyaçlarının ve önerilerinin toplanarak, Enterprise Europe Ağ ile iletiĢime geçerek 

Avrupa‟ya aktarılması; Türkiye‟ye gelen yabancı heyetler ile KOBĠ‟lerin iĢbirliği 

yapmalarını sağlamak amacı ile yüz yüze görüĢme organizasyonları yapılması 

amaçlanmaktadır. Ayrıca; firma ziyaretleri gerçekleĢtirerek KOBĠ‟lerin teknoloji 

değerlendirmelerinin yapılması, finansman, yasal konular, AB destekleri, Fikri Mülkiyet 

Hakları, anlaĢmalar hukuku gibi konularda KOBĠ‟lere destek olunması gerekmektedir.  Bu 

bağlamda teknoloji transferi ile ilgili çalıĢacak merkezde görev alacak uzman personelin, 

yukarıdaki konular hakkında eğitim alması sağlanacaktır. Organizasyon, merkez müdürü, 

proje asistanı ve merkez danıĢmanı tarafından yapılacaktır. Proje müdürü, proje asistanı ve 

proje uzmanları bu eğitime katılacaktır 

 

III.3.1.4.7.7 Patent Sistemi 

Eğitim proje uzmanlarının patent konusundaki tecrübesini artırarak, onları 

bölgenin ihtiyacı olan otoriteler haline getirmek amacı ile düzenlenmektedir. Eğitimde biri 

üniversiteden biri sanayiden olmak üzere iki adet buluĢ seçilecektir. Seçilen buluĢların 

patent baĢvuruları proje danıĢmanının koçluğunda hazırlanacaktır. Üniversite ve sanayide 

gerçekleĢtirilen buluĢların patent baĢvurusu, proje uzmanları tarafından yapılacaktır. 

Eğitimin ilk gününde buluĢ sahipleri ile görüĢme yapılarak patent baĢvurusunun 

hazırlanması için gerekli bilgiler alınacaktır. Daha sonraki günlerde patent danıĢmanı ile 

beraber patent baĢvuruları hazırlanarak buluĢ sahiplerine teslim edilecektir.  
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III.3.1.4.7.8. Patent Veritabanları 

Eğitimler, proje uzmanlarının patent veritabanlarının kullanımı konusundaki 

tecrübelerini artırmak ve, tekniğin bilinen durumu
10

 raporunu hazırlayabilmeleri amacı ile 

düzenlenmektedir. Ar-Ge sürecinin en önemli girdisi olan tekniğin bilinen durumu 

raporunu hazırlayabilecek uzmanlar yetiĢtirilmesi hem bu konuda bölgedeki uzman 

eksikliğini giderecek hem de bilinçlendirme faaliyetlerinin bundan sonra bölgenin kendi 

insan kaynağı ile yapılabilmesini sağlayacaktır. Bu eğitim kapsamında iki firmanın 

yenilikçi fikirleri ya da halen yürütmekte oldukları Ar-Ge çalıĢmaları alınarak bunlarla 

ilgili tekniğin bilinen durumu raporu hazırlanacaktır. Eğitimin ilk gününde firmalarla 

görüĢme yapılarak araĢtırma yapılacak konu ile ilgili teknik bilgiler alınacaktır. Daha 

sonraki günlerde proje danıĢmanı ile beraber patent veritabanları kullanılarak tekniğin 

bilinen durumu raporları hazırlanarak firmalara iletilecektir.    

 

III.3.2. Kent Aktörleri Ġle ĠĢbirliği 

Üniversite-sanayi-kent iĢbirliğini sağlamaya çalıĢan teknoparklar, gerek 

yönetim yapısı gerekse çalıĢmaları nedeni ile kamu ve özel sektörden paydaĢlar ile iĢbirliği 

halinde faaliyetlerine devam etmektedirler. Üniversiteler, iĢletmelerin ihtiyaçları 

doğrultusunda insan gücü yetiĢtirmeye, Ar-Ge faaliyetlerini bölgedeki iĢletmelerle iĢbirliği 

halinde yürütmeye ve araĢtırma sonuçlarını bölgedeki farklı mekanizmalardan yararlanarak 

ticarileĢtirmeye çaba göstermelidirler. ĠĢletmeler yeni bilginin üretilerek yayılmasına, bu 

bilgilerin inovasyon için kullanılmasına ve iĢbirliği oluĢturulmasına, kamu kurumlarının ve 

iĢletmelerin inovasyonu desteklemesine, üniversitelerin özel sektörle iĢbirliği içinde 

                                                 
10 BuluĢ, ilgili olduğu teknik alandaki bir uzman tarafından, tekniğin bilinen durumundan aĢikar bir Ģekilde çıkarılamayan 

bir faaliyet sonucu gerçekleĢmiĢ ise, tekniğin bilinen durumunun aĢıldığı kabul edilir. 
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çalıĢmasına olanak sağlayan, inovasyona dayalı yeni Ģirketlerin kurulmasını teĢvik eden bir 

ortamı oluĢturmaya devam etmelidir.  

 

Ulusal kalkınma planlarında, ulusal ve bölgesel inovasyon stratejilerinde ve 

diğer ulusal/bölgesel analizlerde, altyapı çalıĢmalarında da sıklıkla ortaya konulan 

üniversite-sanayi arayüzü, bölgede inovasyon sisteminin zayıf bir halkasını 

güçlendirecektir. Ġnovasyon sistemi aktörleri arasına yeni ve güçlü bir partnerin eklenmesi 

bölgedeki yenilik faaliyetlerinin profesyonelleĢmesini, kurumların ve iĢbirliklerinin 

geliĢmesini sağlayacaktır. Aynı zamanda ülkemiz için de yeni ve öncü olacak Ar-Ge ve 

Ġnovasyon Merkezi bölgenin prestijini artıracak, bölgelerarası “teknoloji ve sanayi” odaklı 

iĢbirliklerinin geliĢmesini sağlayacaktır. Merkezin belirli süreli faaliyetlerle sınırlı 

kalmaması, proje sahibi ve ortakların kalıcı personel görevlendirmeleriyle, bölgeye transfer 

edilecek bilgi, deneyim ve yeteneği sürdürülebilir kılması bölgeye değer katacak, Mersin 

Ġnovasyon Stratejisi‟ne uygun bir altyapı sağlayacaktır. 

 

III.3.3. Finansman Modeli 

Ar-Ge ve Ġnovasyon Merkezi, Mersin iĢletmelerine küresel rekabet ortamında 

yeteneklerini bilgi çağının gereklerine uygun olarak geliĢtirmek konusunda eğitim, 

danıĢmanlık hizmeti sunan, bölgenin giriĢimci potansiyelini değerlendirerek Mersin‟de 

yaratılan katma değeri artıran bir yapı olarak faaliyetlerini sürdürecektir. Ġnovasyona 

yatkın yeteneklerin geliĢtirilmesi, Mersin‟in yenilik potansiyelinin ortaya konulması ve 

geliĢtirilmesi konusunda mevcut sistemde önemli bir boĢluğu dolduracak olan Merkez, 

fikri/sınai haklar danıĢmanlığı, Ar-Ge inovasyon projelerinin finansmanı konusunda 
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eğitim/danıĢmanlık, lisans anlaĢmaları, vb finans sağlayıcı hizmetler verebilecek, 

inovasyon sistemindeki aktörlere rehberlik edebilecektir.  

 

Merkez tarafından sunulacak hizmetler iĢletmelere değer yaratan ve kapasite 

kazandıran, üstelik güncel ve rekabetçi yeteneklerini geliĢtiren hizmetler olacağından, bu 

hizmetlere talebin sürekliliği, merkezin sürdürülebilirliğini sağlayacaktır. Merkez, Mersin 

Ġnovasyon Sistemi için yenilikçi bir oyuncu olarak sisteme dahil olacak, ulusal ve 

uluslararası ağlara üyelik, Merkez faaliyetlerinin etkin duyurulması gibi faaliyetlerle 

bilinirliği artırılacağından gelecekte, Merkez için yeni projeler ve finansman 

alternatiflerinin de geliĢeceği beklenmektedir. Proje sahibi, ortaklar ve iĢtirakçiler proje 

kapanıĢında gerçekleĢtirilecek toplantılar, durum değerlendirmeleri ıĢığında hizmetlerin 

devamı konusunda yeni projeler üretecektir. Ayrıca, gerektiğinde proje partnerlerince mali 

destek sunulması, sponsorluklar, yeni iĢbirlikleri geliĢtirilmesi gibi yollarla Merkezin 

sürdürülebilirliğini garanti altına alacaklardır. 

 

Merkez ile ilgili çalıĢmalar Mersin Teknopark koordinatörlüğünde, proje 

ortakları Mersin Teknoparkın kurucu ortakları olarak yürütülecektir. Bu ortaklar, projenin 

etkin ve verimli yürütülmesi, bölge iĢletmelerinde çalıĢanlar, iĢletmeler ve iĢverenler 

tarafından benimsenmesi ve desteklenmesi amacıyla projeye koordinasyon, eğitim, 

araĢtırma, finansman, veri sağlama, personel desteği, yaygınlaĢtırma gibi katkılar 

sağlayacaktır. Bu katkılar Ar-Ge ve Ġnovasyon Merkezi Projesinin tanıtımı, sonuçlarının 

yayılımı ve sürdürülebilirlik konularında da merkez ekibine destek verecektir. Merkezin 

finansal alt yapısı Mersin Teknopark bünyesinde kurulacaktır. Kaynak temini, ulusal ve 

uluslararası kaynak çağrılarına baĢvuruda bulunarak çözülecektir. Mersin Teknopark‟ın 
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anonim Ģirket olarak yapılanması sebebiyle kurucu ortaklar finansal ihtiyacı karĢılayacak 

konumdadır. Aynı zamanda paydaĢlar insan kaynağı desteği verecektir. 

    

III.3.4. Etkinlikler 

III.3.4.1. Eğitim ve Toplantı Salonları 

Proje sahibi, ortak ve iĢtirakçiler, faaliyetlerin ayrıntılı açıklaması kısmında 

tanımlandığı Ģekilde, sorumlu oldukları etkinliklerde (proje açılıĢ, kapanıĢ, değerlendirme 

toplantıları, vizyon belirleme çalıĢtayı, ulusal etkinlik, eğiticilerin eğitimi sürecinde 

gerçekleĢecek etkinlikler, bölge iĢletmeleri, çalıĢanlar, öğrenci ve akademisyenlere yönelik 

eğitim ve seminerler) kendi toplantı salonlarını kullandıracaktır. Toplantı salonları ve 

toplantının organizasyon maliyetleri ile ilgili proje ortaklarının ayni katkıları olacaktır. 

 

III.3.4.2. Dağıtım ve Duyuru 

Proje kapsamında hazırlanacak tanıtım materyallerinin (tanıtım broĢürü, proje 

kitapçığı, afiĢler gibi) bölgede dağıtımı merkez tarafından gerçekleĢtirilecektir. 

Materyallerin mümkün olan en geniĢ etkiyi ve farkındalığı yaratacak kapsamda dağıtımı 

yapılmalıdır. Proje sahibi, ortaklar ve iĢtirakçiler mevcut ürün ve hizmetlerini üyelerine 

duyurmak, bölgelerini ve üyelerini projeler ve etkinliklerden haberdar etmek için birçok 

iletiĢim imkanına sahiptir. Bunlara ek olarak TV, gazete, radyo gibi iletiĢim araçları 

yoluyla projenin etkin tanıtımı için proje ortaklarının sahip olduğu ağlardan 

faydalanılacaktır.  Eğitim içerikleri ve katılımcıların ve bölgenin proje dolayısıyla 

kazanacakları inovasyon yetenekleri bölge ve diğer ilgililerle paylaĢılacaktır. Medya 

aracılığıyla projenin tanıtımının en önemli getirisi de projenin sonuçlarının yayılımı ve 

sürdürülebilirliği konusunda olacaktır. 
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ÖNERĠLER 

Ar-Ge ve inovasyona dayalı pek çok baĢarılı örnek kısa sürede kurulan 

inovasyon odaklı firmalar ve bu firmaların üniversite ve araĢtırma merkezleriyle 

gerçekleĢtirdikleri baĢarılı iĢbirlikleri sayesinde gerçekleĢen kalkınmayı iĢaret etmektedir.  

Mersin yapısı itibari ile pek çok potansiyeli içinde barındıran özel kentlerden bir tanesidir. 

BaĢarıya giden yolun zor ve uzun olduğu düĢünülünce etkin iĢbirliği ve katılımın önemi 

her konuda olduğu gibi merkez yapılanmasında da ortaya çıkar. Bu nedenle, Ar-Ge ve 

Ġnovasyon Merkezinin, tüm paydaĢların faydasına olan ortak bir hedefe doğru harekete 

geçmeyi sağlayacak bir yapı olduğu ortaya konulmalı ve mümkün olan en üst düzey 

sahiplenme ve en geniĢ katılımın sağlanması için gerekli adımlar atılmalıdır. Bu arada 

kuruluĢ aĢamasında, etkin bir izleme ve değerlendirme sürecinin oluĢturulması amacıyla 

doğru yapının kurgulanması gerekmektedir. Kısa dönemli çözümler yanılgısına düĢmeden, 

uzun soluklu bir strateji ile yönlendirilmelidir. 

 

Ortak projelerinin yürütülmesi, korunması ve çıktıya dönüĢmesi sermayeye 

eriĢimle mümkündür. Teknoparkların finansman sorunlarının merkezde yaĢanmaması 

açısından, mevcut kaynakların tespit edilip eriĢim için gerekli adımların atılmasının yanı 

sıra, oluĢturulacak bölgesel ortaklıkla, bölge ve sektöre özel giriĢim sermayesi fonu ve iĢ 

melekleri ağı gibi finansman mekanizmalarının geliĢtirilmesi Mersin‟de aktive olan veya 

olmaya çalıĢan mekanizmalara entegre olma yönünde de çalıĢmalar yapılması yararlı 

olacaktır. ĠĢ melekleri ağı, meleklerin (yatırımcıların) iĢ fikrine sahip giriĢimci adaylarına 

finansman ve yönetsel destek sağlayarak, giriĢimcilerin fikirlerini hayata geçirmelerini ve 

iĢ hayatında ayakta kalabilmelerini sağlamak amacıyla kurulmuĢ olup, yatırımcı ve 

giriĢimcilerin buluĢma noktasıdır. 
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Yapılacak envanter çalıĢmaları doğrultusunda belirlenecek olan ihtiyaçlar 

doğrultusunda, yürütülecek tüm faaliyetlerin bölgedeki sektörel iĢletmelerin gerçek 

ihtiyaçlarına cevap verecek Ģekilde tasarlanması ve uygulanması sağlanmalıdır. Merkezin 

hazırlayıp uygulanmasını koordine edeceği projelerin yanı sıra, merkez ile birlikte hem 

firmaların hem de kentin kapasitelerini geliĢtirecek ve fon imkanları yaratacak ulusal ve 

uluslararası projelere baĢvurularda bulunulmak üzere tasarlanması da yararlı olacaktır. 

 

Merkezin paydaĢlarının geniĢ bir yapıda olduğu göz önünde tutulursa, 

paydaĢlar arasındaki iletiĢim kanalları sürekli açık tutulmalı ve çok çeĢitli olanaklarla (web 

tabanlı forumlar, sosyal etkinlikler gibi) desteklenmelidir. Düzenli aralıklarla merkez 

çalıĢmaları hakkında tüm paydaĢlar bilgilendirilmelidir. Alınacak kritik kararlarda tüm 

paydaĢların karar alma sürecine katılımları da sağlanmalıdır. 

 

Merkezin, görev tanımı doğrultusunda, arayüz olan Teknopark yapısı altında 

tasarlanması en uygun yapı olacaktır. GiriĢimcinin, sanayicinin ve üniversitenin bu Ģekilde 

entegre bir yapı ile hareket edebilmesi rekabet gücü ve kalkınmaya destek olacaktır. Ancak 

bu ihtisaslaĢmayı ve yapıyı oluĢturabilmek için uygun sayıda kadro ve gerekli alt yapı ve 

finansmanın tahsis edilmesi gerekmektedir. 
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SONUÇ 

Türkiye‟nin üretim yapısını, üretimin niteliğini düĢük teknolojili ürünlerden 

ileri teknolojinin kullanıldığı bir ürün yelpazesine dönüĢtürme zamanı gelmiĢtir. Ülkemiz 

bu sayede zengin, yenilikçi ve çok daha güçlü bir yapıya kavuĢabilecek, dünyada üst 

sıralarda yer alan küresel aktörlerden birisi olabilecektir. Bu dönüĢümü sağlamak için Ar-

Ge ve inovasyon çalıĢmalarına hız vermek, üniversite sanayi iĢbirliğinden yararlanmak ve 

en doğru araç olan teknoparklarda doğru yapılanmayı sağlamaktan daha ideal bir seçenek 

bulunmamaktadır. 

 

Kent, üniversite ve sanayi iliĢkileri iĢ geliĢtirme, iĢ kurma ve iĢbirliği 

çerçevesinde düĢünüldüğünde, Ģirketler ile üniversiteler açısından verimli iĢbirlikleri 

doğacak, hem de kentte ve ülkede istihdam kapasitesi artıĢına ek olarak rekabet gücü 

artacaktır. Sanayi için, üniversitelerin yer almadığı bir iĢ geliĢtirme stratejisi 

tamamlanmamıĢ sayılır. Öte yandan, üniversiteler, eğitim ve araĢtırmalarını oluĢtururken 

sanayiden alacakları geri bildirime önem vermeli, özellikle lisansüstü düzeyde yüksek 

lisans ve doktora tezlerinde sanayi ile iĢbirliği yapmalıdırlar. Ülkemizdeki koĢullar dikkate 

alındığında Ar-Ge çalıĢmalarının iĢbirliği içinde yapılması, bir fırsat olduğu gibi bir 

zorunluluk olarak da karĢımıza çıkmaktadır. Bu iĢbirlikleri için oluĢturulacak 

mekanizmalardan bir tanesi olan Ar-Ge ve Ġnovasyon Merkezi, Mersin‟in bölgesel 

inovasyon sistemine önemli bir aktörün katılması amacıyla, hazırlanan inovasyon 

sisteminin farklı ayaklarından temsilcilerin iĢbirliği için tasarlanmıĢtır.  

 

Ar-Ge ve Ġnovasyon Merkezi, inovasyon sistemini oluĢturan aktörlerin 

(bölgedeki iĢletmeler, kamu kurumları, finansman sağlayıcılar, üniversiteler, sivil toplum 
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kuruluĢları, araĢtırma kuruluĢları ve diğer iliĢkili kuruluĢlar) arasındaki iĢbirliği ile 

gerçekleĢebilecektir. Merkezin etkinliği, bu aktörler arasındaki iliĢkiler ile sunulan 

hizmetlerin kalitesi ve yoğunluğuna bağlıdır. Türkiye‟deki bölgesel eĢitsizliklerin ortadan 

kaldırılması ve topyekun kalkınmanın sağlanabilmesi, global düĢünüp yerel hareket 

etmekten baĢlayarak gerçekleĢecektir. Bu süreçte kamu, özel sektör ve üniversitelerin 

yoğun iĢbirliği Ģarttır. Mersin özelinde, kentin özelliklerine ve ihtiyaçlarına göre 

ĢekillenmiĢ Ar-Ge ve Ġnovasyon Merkezi ekonomik ve sosyal kalkınmayı sağlayacak 

önemli bir araç olacaktır. 

 

GeliĢtirilecek model, bölgedeki inovasyon faaliyetlerinin desteklenmesi, 

sürecin hızlandırılması ve profesyonelleĢtirilmesi açısından örnek bir model olacaktır. 

Merkez, bölgedeki iĢletmelerin inovasyon süreçlerinde desteklenmesi amacıyla hizmet 

verecektir. Bu yönüyle mevcut kurumlara örnek ve öncü hizmetler sunmak üzere 

yapılanacak olan arayüz, ülkemiz (ve Avrupa ülkeleri) için de sorunlu alanlardan biri olan 

üniversite-sanayi iĢbirliğinin kurulması ve iĢletmelerin rekabetçi yeteneklerinin 

geliĢtirilmesi konusundaki örnek modellerden birini oluĢturacaktır. 

 

Projede geliĢtirilecek bilgi ve deneyim bölge için olduğu kadar ülkemiz için de 

farklı ve yenilikçi olacaktır. Bu bağlamda proje sonuçlarının yayılımı ve deneyim 

paylaĢımı özel önem taĢımaktadır. Ulusal ve uluslararası ağlara üyeliklerle kurulan 

Merkez‟in duyurulması ve faaliyetlerinin tanıtılması sağlanacaktır. Bölgede inovasyon 

konusunda oluĢan yenilikçi kapasitenin, iyi tanıtım ve proje sonuçlarının yayılımı 

etkinlikleriyle, diğer bölgeler ve ulusal kurum/kuruluĢlarca da fark edilmesi sağlanacaktır. 

Bu çabaların sonucu yenilikçi projelerin bölgeye önerilmesi, ulusal boyutta 
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gerçekleĢtirilmesi planlanan uygulamalara pilot bölge olarak dahil olabilme, yenilikçi 

ürün/hizmetlerden öncelikle yararlanabilmeyi sağlayacaktır. Merkez‟in bilinirliği arttıkça 

proje teklifleri, ortaklıklar ve iĢbirlikleri de aynı oranda artacaktır.  

 

Aynı zamanda bölgenin inovasyon sistemine “iletken” bir aktörün katılması, 

sistemi hızlandıracak, proaktif hizmet anlayıĢıyla da ulaĢılan hedef kitle diğer projelere 

kıyasla oldukça fazla olacaktır. Bölgenin en önemli kazanımı inovasyon sürecinde 

iĢletmeleri doğru Ar-Ge kaynağına ulaĢtıracak ve süreci hızlandıracak profesyonel bir 

yapıya kavuĢmak olacaktır. 

 

Tezin Ar-Ge ve Ġnovasyon Merkezi Modeli bölümünde paydaĢlar ile beyin 

fırtınası toplantıları yapılıp, sonuçları teze aktarılabilirdi. Ancak paydaĢların zaman kısıtı 

sebebiyle böyle bir çalıĢma yapılamamıĢtır. Bu tez ile önerilen Ar-Ge ve Ġnovasyon 

Merkezi Modelinin, ülkemizde halen faaliyet gösteren, yeni kurulacak ve kurulmakta olan 

teknoparklara da örnek bir model oluĢturması amaçlanmıĢtır.  

 

Sonuç olarak, pek çok kez telaffuz edilmiĢse de; bilim ve teknolojide 

yetkinleĢmek bilim ve teknolojiyi ekonomik ve toplumsal faydaya dönüĢtürme becerisini 

kazanmak, bu süreci eriĢilebilir bir hedef haline getirmenin koĢullarını yaratmak, 

Türkiye‟nin rekabet gücünü kazanıp koruyabilmek için tek seçeneğidir. Mersin 

Teknopark‟ta ve diğer teknoparklarda faaliyet gösterecek olan, Ar-Ge ve Ġnovasyon 

Merkezi, bu hedeflere ulaĢmada büyük destek sağlayacaktır. 
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